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Nowo otwarta hurtownia 
chemiczno • kosmetyczna
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♦ LEVER O
♦ BENCKISER K
♦ POLLENA “EWA" i “URODA" E
♦ MIRACULUM R
♦ KOLASTYNA i wiele innych

Ceny naprawdę niskie.
Gorzów ul. Wawrzyniaka 43.

Tel. 250-81 w. 27.
Czynne w godz. 8.00 • 16.00

02-02610

• Wybrzeże-Rafineria Gdańsk- 
Stal Gorzów 20-70

• Motor Lublin-Morawski 
Zielona Góra 44-45
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★  G Ł O G O W  ★  G O R Z O W  ★  L U B IN  ★  Z IE L O N A  G O R A  ★

P o n ie d z ia łe k 20 07 1992 154(459) 16 s tro n 500 złnr

CZESŁAWA, ELIASZA, HIERONIMA

Czesław Tański (I863 — 1*342). malarz. amator szybownictwa, 
konstruktorszybowców .EIias7.Pielgrzymowski(ok. 1549— 1605). 
poeta, autor rymowanego opisu poselstwa polskiego do Moskwy 
(1601). Hieronim Ossoliński (ok. 1520 — 1576). kasztelan sando
mierski. zwolennik utworzenia Kościoła narodow ego.

Czesław — słowiańskie imię męskie oznaczające tego. który ma 
szanować dobrą cześć i któremu szczególnie zależy na sławie. Eliasz
— hebrajskie Elijjahu - tylko Jahwe jest Bogiem moim. Hieronim
— grec. hicros ■ święty i oirnn - imię. a więc ten. który nosi św ięte 
imię i sam przez to może Zostać świętym.
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Ostatnie nadzieje wiązano z posiedzeniem komisji sejmowej z udziałem przedstawicieli związków zawodowych 
działających w KGHM. Mimo ostrych wystąpień związkowców, posiedzenie zdominowane zostało wypowiedzią 
Andrzeja Machalskiego — szefa Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź SA. Na konferencji prasowej, Andrzej 
Machalski powiedział: — Nie możemy dać im podwyżek, kombinat jest na krawędzi bankructwa. Związki walczą 
o władzę, a nie o pieniądze. Należy wynająć lub sprzedać część majątku, którego przedsiębiorstwo nie jest w 
stanie utrzymać, dla przykładu 21 luksusowych domów wczasowych z krytymi pływalniami, lotniska i stadionu... 
Nie ma pieniędzy na restrukturyzację. Jedynym wyjściem jest ograniczenie płac!

Echa posiedzenia komisji sejmowej i konferencji prasow ej 
szybko dotarty do Lubina W ypow iedź A ndrzeja  M a ch a l
skiego na kilka dni przed strajkiem  generalnym  uznano

tu za prowokację tym bardziej, że pierwsze strajki górników węgla 
kamiennego, dały podwyżkę w wysokości miliona złotych na 
jedną osobę. Kopalnie węgla są deficytowe, M iedź nie ma

długów i wypracowuje ogromny zysk, który niemal w całości 
zabiera państwo. W nagrodę zaś ogranicza place tym, którzy owe dobra 
wypracowują. Tego faktu prezes Machalski nie usiłuje nawet dostizec—  
mówią górnicy.

Prezes Rady Nadzorczej KGHM najwyraźniej nie ma roze
znania w aktualnej sytuacji KGHM, który wydzielił spółkę Inter- 
ferie, zajmującą się ośrodkami wypoczynkowymi. Jest ich 
owszem 21, ale nie z basenami krytymi. Do stadionu i lotniska 
kombinat już nie dokłada pieniędzy, a rosnące koszty wytwa
rzania miedzi biorą się głównie ze skokowych cen nośników 
energii i opłat dzierżawnych, np. za składowanie odpadów  

poflotacyjnych.
cdstr. 2

Wyniki 
dodatkowego losowania 

Loto Nowej 
zamieścimy w środo

W piątek (17 lipca) w programie I TV nadano audycję, w której 
swoje stanowisko w sprawie toczącego się sporu zbiorowego 
przedstawiła jedynie strona Zarządu KGHM. O wypowiedź dotyczą
cą przedstawionej w TV argumentacji, poprosiliśmy przewodniczą
cego Związku Zawodowego Hutników w Hucie Miedzi w Głogowie 
— Eryka Ratajczaka.

Bóg raczy wiedzieć
—  Dlaczego w piątkowym programie telewizyjnym, wzięła udział tylko jedna 

strona toczącego się sporu?
—  W mojej centrali nikt nie zabiegał o udział w takim programie. Nie wiem co prawda, 

czytaką ofertą nie była rozmowa, którą prowadziliśmy z dwoma dziennikarzami TVP 
podczas mojego pobytu w Warszawie. Oni uprzedzali, że w piątek wyemitują taki 
program i jeżeli nie weźmiemy w nim udziału, to przekażą jednostronną argumentację 
osób, które przybędą do studia. Uchyliłem się od rozmowy, gdyż uznałem, że nie 
powinienem jako przedstawiciel centrali wypowiadać się w momencie, gdy powstał 
MMKS, że to on powinien wyrażać na zewnątrz wszelkie opinie. Niestety widocznie 
za daleko było do Lubina. Naszą wypowiedź, że audycja nie może być jednostronna, 
dziennikarze zbagatelizowali.

—  Co może pan odpowiedzieć na argumenty, które przytoczył A. Machalski?
— Od dłuższego czasu krytykuję go za prezentowaną postawę publiczną. On dużo 

mówi, lecz treści merytorycznych w jego wypowiedziach jest bardzo mało. Ciągle 
posługuje się sloganami typowymi dla liberała. To są puste słowa popierające politykę 
gospodarczą obecnego rządu.

—  W programie była mowa o znacznym spadku rentowności zakładu. Czym 
spowodowane jest to zjawisko?
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W yrzucili
Macierewicza

Antoni Macierewicz, dotychczasowy wice
przewodniczący Zjednoczenia Chrześcijań- 
sko-Narodowego, został wczoraj wykluczo
ny z tej partii uchwałą Zarządu Głównego 
ZChN, za sposób realizacji uchwały lustra
cyjnej Sejmu.

W uchwale ZG, podjętej większością gło
sów, za przyczynę wykluczenia Macierewi
cza podano “podjęcie przez niego działań 
sprzecznych z zasadami ideowymi Zjedno
czenia". Czytając tekst uchwały rzecznik 
ZChN pos. Ryszard Czarnecki stwierdził, że 
“były to działania nie licujące z godnością 
członka ZChN”.

“Uważam to za błąd partii” — powiedział 
Macierewicz dziennikarzom komentując po
stanowienie ZG.

Były wiceprzewodniczący Zjednoczenia 
ma dwa tygodnie na odwołanie się od decyzji 
zarządu do sądu partyjnego. (PAP)

0  co walczą górnicy
W sobotę wieczorem zakończyły się negocjacje między Komisją Gór

niczą Sekcji Branżowych NSZZ “Solidarność” a Zarządem KGHM w 
efekcie czego “Solidarność” nie przystąpi do strajku, uznając propozycje 
kierownictwa KGHM za odpowiednie do sytuacji finansowej przedsię
biorstwa. Tak więc któryś raz z rzędu załogi zakładów podzielone zostaną

Pozostałe związki podtrzymały swoje roszeże- 
nia i dzisiaj przystępują do strajku generalnego.

Powody strajku w przemyśle miedziowym 
mają swoje źródło w stale pogarszających 
się warunkach płacowych. Stworzenie puła
pu zarobkowego w okresie wprowadzania 
popiwku spowodowało, że bez ryzyka pono
szenia ogromnych kosztów, nie da się zreali
zować podwyżek. Ten układ powoduje, że 
mimo wzrostu wydajności, zwiększonego 
wydobycia i przeróbki rudy, płace górników 
stanęły w miejscu. Kilka lat wcześniej relacje 
były zupełnie inne. Pracownicy KGHM zara

biali wystarczająco dużo, by ich żony nie 
musiały pracować. Dzisiaj, kiedy muszą i 
powinny, nie ma dla nich miejsc pracy. 
Standard życia ludzi pracujących w najbogat
szym przedsiębiorstwie polskim nie odbiega 
od średniej krajowej. Nic więc dziwnego, że co

w fazę sporu, wreszcie ogłosiły strajk ostrze
gawczy, by podjąć najbardziej drastyczną 
decyzję o strajku generalnym. Roszczenia 
placowe stawiały przed Zarządem KGHM 
zadanie zrealizowania podwyżki dla 39 tysię
cy pracowników średnio o około 900 tysięcy 
złotych. W rozbiciu — 1,1 miliona dla górni
ków, 0,9 min dla hutników, 0,6 miliona dla 
zaplecza. Dodatkowo zabiegano o wypłatę 
tzw. pensji socjalnej w jednorazowej wyso
kości 2 milionów złotych.

Po wielu skomplikowanych działaniach 
mających na celu ochronę firmy przed niewy-

jakiś czas w Zagłębiu Miedziowym podejmo- płacalnością, Zarząd KGHM zaproponował 
wany jest protest. Ostatni, najbardziej burzliwy, zrealizowanie podwyżek w wysokości
miał miejsce w maju ubiegłego raku.

W imieniu narzekających pracowników 
Miedzi do negocjacji z zarządem firmy przy
stąpiły więc związki zawodowe. Na skutek 
rozbieżności w kwestiach płacowych weszły

850 tysięcy dla pracowników dołowych, 600 
dla hut i powierzchni kopalń i 200 dla pracow
ników zaplecza. Zarząd uznał, że możliwa 
jest także wypłata pensji socjalnej w wysoko
ści 1,2 miliona złotych. Mid.

N a b i c i Blokada w Olszynie
W najbliższych dniach mają obradować w Słubicach eksperci 

Ministerstw Transportu Polski i Niemiec na temat rozbudowy 
przejść granicznych w Olszynie, Świecku i Kostrzynie. O tym, że to 
sprawa pilna świadczy kolejna blokada, która miała miejsce w 
sobotę 18 bm. przed południem w Olszynie. Zorganizowali ją po 
stronie niemieckiej zdenerwowani kierowcy TIR-ów, którym przysz
ło oczekiwać na wjazd do Polski po 15 godzin i więcej.

Jak poinformował oficer operacyj
ny Lubuskiego Oddziału Straży Gra-

Mamo powiedz mi skąd biorą się małe słonie?—pyta mamę 
pięcioletni Jaś — Tylko nie próbuj mi tłumaczyć, ie przynosi 
je bocian.

nicznej, ruch zatrzymany został w 
obu kierunkach od godz. 9.40 do 
10.30. Kierowcy protestowali prze- 
ciwko opieszałej odprawie przez

służby niemieckie, które nie zwiększają 
obsady, gdy kolejka rośnie, a tak jest zwy
kle pod koniec tygodnia. W tym samym 
czasie na wyjazd z Polski czekano w Ol
szynie tylko 2 godziny.
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Konkursy

JUZ w 
ZIELONEJ GÓRZE I« b b y  m

JAKO JEDYNI OFERUJEMY N A P R A W D Ę  Z A  D A R M O

ZAMRAŻARKI ORAZ PRZEPIĘKNE MATERIAŁ Y REKLAMOWE

p W S Z Y S T K IE  C EN IĄ C E  S IĘ  S K L E P Y
i  z woj. gorzowskiego, leszczyńskiego, zielonogórskiego I

NIE PRZEGAP TEJ SZANSY I
ceny u nas od 2.000 zł ń

I W G T S ®  K 5 ?

jf W YGRAJ RAZEM Z NAMI
ś  M O R A|  ZIELONA GÓRA, AL. ZJEDNOCZENIA 102TEL. 612-10, 625-64, w. 233, 262

Dire Straits w Berlinie
Dziś rozpoczyna się nad Szprewą “trzy- 

dniówka” legendy rocka. Zespół Dire Straits 
(aktualny album “On Every Street"), w ra
mach trwającego światowego tournee, obej
mującego 100 koncertów na całym świecie, 
dziś, jutro i w środę wystąpi w berlińskiej 
“Waldbuene”.

Założony w 1977 roku zespół, zadebiutował 
płytą pod tytułem “Dire Straits”, która zaliczana 
jest do klasyki rocka, a singiel z tego albumu 
“Sultans Of Swing” tygodniami okupował czo
łówki światowych list przebojów.

Leader grupy Mark Knopfler (z zawodu 
nauczyciel), zaliczany do najlepszych gita
rzystów rockowych świata, ponownie zebrał 
siły i... zespół, by po 7 latach przerwy ruszyć 
na trasę.

W Berlinie początkowo miał się odbyć tyl
ko jeden koncert. Ponieważ bilety wyprzed
ano w ciągu dwóch dni, organizatorzy zde
cydowali się na dwa dodatkowe koncerty.

Na środową imprezę są jeszcze bilety.
W. MROZ

Gorzowski "Biowet" sprzedany za 13,6 mld

To był dobry interes
Tak twierdzi Uruszla Tomaszewska, pełnomocnik likwidatora 

Gorzowskich Zakładów Przemysłu Bioweterynaryjnego “Bio
wet”, poprzednio ich dyrektor. Firma ta została sprzedana kon
trahentowi z Niemiec — posiadającemu podwójne — polskie i 
niemieckie obywatelstwo — Janowi Foersterowi. Sprzedano za
kład mający kupców na swoje wyroby i w miarę nowoczesną 
produkcję — za 13,6 mld zł.

Upadek gorzowskiego “Biowetu" za
czął się w 1990 roku, gdy wskutek wy
sokiego oprocentowania kredytów za
ciąganych na zakup surowców, lawino
wo zaczęło narastać zadłużenie firmy. 
PSźniej zajęcie mieli już tylko księgowi 
dopisujący odsetki do zadłużenia. I cho
ciaż przedsiębiorstwo spłaciło już pra
wie cały kredyt, dług urósł z odsetek do 
ponad 10 miliardów zł. Ubiegłoroczne 
próby ratowania zakładu, poprzez po

wołanie korńisji naprawczej, nie przy
niosły rezultatów, chociaż “szła” produ
kcja. Załamały się nadzieje zakładu 
związane z produkcją szczepionek, któ
re miały powstawać w nowym oddziale 
"Biowetu” w Lubiszynie. Okazał się on 
dodatkowym obciążeniem dla firmy, bo
wiem wyraźnie spadło zainteresowanie 
szczepionkami na rynku weterynaryj
nym.
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Sposób prowadzenia owocnych negocjacji polega także i na tym, 
żeby NAJPIERW entuzjastycznie zgodzić się na jak najmiększą 
liczbę elementów składowych, by potem stopniowo rezygnować z 
mniej przydatnych starając się przy tym za dużo nie stracić.

fó & ó ytłfC p -tó L
1966 r.— Wizyta w Polsce delegacji parlamentu Kanady. 1965 r.— 
Zgon prof. JanaCzekanowskicgo.wybitnegoantropologaictnografa. 
znakomitego znawcy Slow ian. 1935 r.— VII Kongres Międzynaro
dówki Komunistycznej.

Urodzeni 20 lipca nic cierpią bezczynności. Pracują od rana do 
wieczora i nie potrafią zrozumieć tych. którzy leniuchują przez cały 
weekend. Są prostoduszni i wyrozumiali na ludzkie słabostki. Nic 
potrafią nikomu odmówić pomocy. Obraca się to niestety często 
przeciwko nim. gdyż ich łatwowierność wykorzystują inni.

NOTOWANIA '
AUD 9.836 10.237
ATS 1.26 61.318
CHF 9.871 10.273
DEM 8.914 9.278
FRF 2.338 2.746
(IBP 25.421 26.459
l'SD 13.224 13.764

P O G O D A
4.39-20.46

Zachmurzenie małe, w ciągu dna 
przejaśnienia.
Temp. ma*, od 23 do 24 C 
Temp. min. od 13 do 16 C 
Wiatrslaby. z kierunków zachodnich 
i południowo-zachodnich.
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Ofensywa sił ormiańskich
MOSKWA. W sobotę i niedzielę ormiańskie siły 

samoobrony w Karabachu, które przeszły do ofen
sywy, toczyły walki z armią azerbejdżańską o kon
trolę nad zalewem na rzece Terter w rejonie Merda- 
kertu, zajmowanego od 4 lipca przez Azerbejdżan.

Prezydent Armenii lewon Ter-Petrosjan oświad
czył, że pierwszoplanowym zadaniem jest wyzwo
lenie zajętych przez Azerbejdżan terenów Górnego 

. Karabachu i zapewnienie bezpieczeństwa miesz
kańcom regionu, a dopiero potem bedziemożna 
podejmować kwestię uznania przez Erewań samo
dzielności republiki karabachskiej.

Kredyt japoński dla Chin
. PEKIN. Rząd japoński postanowił przyznać w br. 

Chinom kredyt na sumę 1,1 mld dolarów —poinfor
mował w niedzielę dziennik “China Daily”. Jest to 
część kredytów w wysokości 5,8 mld doi. przewi
dzianych przez Tokio w latach 1990-95. W stosunku 

1 do dwóch poprzednich lat tegoroczny kredyt jest 
większy, jak podała z zadowoleniem strona chiń
ska, która dobrze ocenia współpracę z Japonią przy 
wykorzystaniu przyznanych sum.

Koniec strajku 
| komunikacyjnego
i SOFIA. Pięciodniowy strajk kierowców transportu 

miejskiego w Sofii został wczoraj zakończony i dzi- 
I siaj od godz. 4.00 komunikacja miejska zaczęła 
| funkcjonować normalnie. Porozumienie osiągnięto 
po dwudniowych trudnych rozmowach między wła
dzami miasta i komitetem strajkowym. W sprawie 
płac doszło do kompromisu — płace kierowców 
będą zróżnicowane (czego domagali się strajkują- 

| cy), ale w ramach ustalonego z góry budżetu.

Havel za utrzymaniem 
i związku?

PRAGA. Prezydent CSRF Vaclav Havel nie wy
kluczył wczoraj utrzymania związku Czech i Słowa
cji nawet po usamodzielnieniu się obu republik.

| Podczas cotygodniowej audycji radiowej oświad
czył, że najbliższym ważnym wydarzeniem w Cze- 
cho-Słowacji będzie przyjęcie odrębnych republi
kańskich konstytucji. Wyraził przypuszczenie, że 
równolegle podjęte zostaną prace nad “systemem 
umów między obydwoma podmiotami".

Prezydent CSRF zapowiedział, że w poniedziałek 
ustąpi z urzędu. W audycji zaprzeczył, by bezpo
średnią przyczyną tego kroku było uchwalenie de
klaracji suwerenności Słowacji. “Byłem na to zde- 
cydowany już dawno, a ważniejszy od deklaracji był 

i dla mnie moment, kiedy rząd federalny otrzymał 
wotum zaufania, gdyż szło o kontynuację władzy w 
państwie” — powiedział Havel.

Bitwa o Kabul
l KABUL. Wczoraj od rana trwały w stolicy Afga- 
i nistanu walki między oddziałami tadżyckimi mini

stra obrony Ahmeda Szacha Masuda i wspierany
mi przez Iran szyitami z ugrupowania Hezb-e-Wah- 
dat. Słychać było wybuchy pocisków artyleryjskich 
i z wyrzutni rakietowych. Walki toczą się od sobot
niego wieczora. Wiadomo, że jest wielu zabitych, 
ale dokładne liczby nie są znane. Tylko do szpitali 
Czerwonego Krzyża dostarczono w sobotę 65 ran- 

| nych, a w niedzielę ok. 300.

Zamiast rubli - rublisy
RYGA. Decyzją łotewskiego Komitetu ds. Refor

my Walutowej, od 20 lipca br. na całym terytorium 
I kraju jedynym obowiązującym środkiem płatniczym 

staje się łotweski rubel (rublis). Rublisy pojawiły się 
na Łotwie po raz pierwszy 7 maja 1992 r. jako 
tymczasowy środek płatniczy, za pomocą którego 
chciano przezwyciężyć chroniczny brak rublowej 

I gotówki na rynku. Inaczej niż w Estonii, rublisy nie 
i będą na razie walutą wymienialną.
I Łotwa jest drugim państwem, wchodzącym nie

gdyś w skład ZSRR, które wprowadza własną wa
lutę. Dotychczas na krok taki zdecydowała się tylko 
Estonia.

Fiasko rozmów w Macedonii
SKOPJE. Brytyjski minister spraw zagranicz

nych, Douglas Hurd, przyznał w sobotę w Skopje 
po rozmowach z prezydentem Macedonii, Kiro Gli- 

j gorowem, że “nie osiągnął celu wizyty”. Potem 
dodał, że "tak naprawdę, to nie oczekiwał prędkiego 
uregulowania problemu nazwy Macedonia”. EWG 
zażądała od Macedonii na czerwcowym szczycie w 
Lizbonie, by wymyśliła sobie inną nazwę państwa. 
Jest to zgodne z życzeniem Grecji.

Hurd powiedział, że deklaracja lizbońska “jest 
całkowicie nie do przyjęcia dla narodu macedoń
skiego i wszystkich pozostałych narodowości, które 

' żyją w Macedonii".

Czerwoni Khmerzy atakują
PHNOM PENH. Jeden mnich buddyjski został 

| zabity, a trzech rannych, w wyniku sobotniego 
ostrzału artyleryjskiego prowadzonego przez Czer
wonych Khmerów przeciw świątyni w miejscowości 
Phum Dun Kev w północnej Kambodży. W rejonie 
tym trwają walki, w których uczestniczy ok. 200 
Czerwonych Khmerów, dowodzonych przez osła
wionego jednonogiegogenerałaTaMoka, znanego 
w Kambodży jako “rzeżnik” za wyczyny w latach 
1975-79, kiedy rządzący Czerwoni Khmerzy wy
mordowali co najmniej milion Kambodżańczyków.

Czerwoni Khmerzy odmawiają wypełnienia poro
zumień paryskich z zeszłego roku o uregulowaniu 
konfliktu kambodżańskiego pod patronatem ONZ.

Blokada 
w Olszynie

c d z e s t r  1
Kierowcy odwołali blokadę po rozmowie z kierowni

kiem zmiany naszej Straży Granicznej, który przekonał 
ich, że akcja nie ma większego sensu. Ale nerwy nie 
wytrzymują na granicy nie pierwszy raz. Od pamiętnej 
blokady w Świecku, kiedy przez kilka dni kolejka nad
jeżdżających TIR-ów urosła aż pod Berlin, było już na 
zachodniej granicy sporo takich kilkugodzinnych blo
kad. A rozmowy na wysokim szczeblu w sprawie roz
budowy przejść trwają i trwają.. Nadzieją natchnęło 
niedawno korzystających z przejść granicznych wkro
czenie spychaczy gorzowskiego “Gobexu" na plac bu
dowy terminalu dla odpraw ciężarówek w Świecku. 
Niestety, równie szybko firma zeszła z budowy, bo 
Główny Urząd Ceł miał pieniądze tylko na uroczysty 
start. Większość już zapewne zapomniała, że przetarg 
ogłoszony przez GUC na tę inwestycję wygrał warsza
wski “Geokart” — spółka, która nim powstała, już się 
rozsypała. Ciekawe, czy prezes Mirosław Zieliński ma 
satysfakcję, że mimo wskazania komisji przetargowej 
na konkurencyjny “Alkar”, nie oddał budowy Aleksan
drowi Gawronikowi i Duńczykom... (cud)

Pawlak o koalicji
Propozycje koalicji rządzącej, dotyczące włączenia 

do jej składu PSL, prezes Stronnictwa Waldemar Paw
lak określił jako miłe deklaracje. W. Pawlak przebywał 
wczoraj w Krakowie na II Wojewódzkim Zjeżdzie Pol
skiego Stronnictwa Ludowego.

“Expose było pełne tak oczywistych faktów— powie
dział Waldemar Pawlak — że nie mogło się nie pod
obać. Uważamy, że teraz jest czas, aby poczekać na 
realizację planów tego rządu i po tym oceniać skutecz
ność jego działań”.

Odpowiadając na pytanie, jak PSL czuję się w opo
zycji razem z Sojuszem Lewicy Demokratycznej i Po
rozumieniem Centrum, Waldemar Pawlak stwierdził, 
że: “o kształcie opozycji nie decyduje wybór akurat tych 
ugrupowań, ale koalicja rządowa, która się zawiązała".

Należy przypomnieć, że prawie wszystkie ugrupowa
nia, wywodzące się z “Solidarności", znalazły się w 
rządzie oprócz Porozumienia Centrum".

(PAP)

S t r a j k  g e n e r a ln y
c d z e s t r .  1

Kombinat jest siódmym w świecie producentem mie
dzi. Liczy się na świecie i świat z ukontentowaniem 
przygląda się wprowadzonemu przez państwo syste
mowi doprowadzającemu do upadku tego rentownego 
przemysłu — mówią związkowcy Wypowiedź Machal- 
skiego o konieczności sprzedaży lub wydzierżawieniu 
części majątku KGHM w zestawieniu z jego opcją ogra
niczania płac, wywołało burzę wśród górników Nie
zadowolenie zaś, to możliwość jak najszybszego udo
wodnienia, że nasi menedżerowie nie potrafią kierować 
tak poważnym przedsiębiorstwem Odżyje więc pomysł 
podzielenia się tłustym kąskiem Miedzi z kimś, kto

Honecker 
planował ucieczkę

Niemiecki dziennik “Bild" poinformował o próbie ucie
czki Honeckera z ambasady Chile w Moskwie do Cze
czenii (Kaukaz). Za pomoc w ucieczce żona byłego 
przywódcy NRD zaoferowała pieniądze kierowcy am
basady, który kiedyś przebywał w NRD jako uchodźca 
polityczny z Chile. W uzgodnionym dniu na lotnisku 
moskiewskim znajdował się samolot oficjalny prezy
denta Republiki Czeczeńskiej, który przed kilku miesią
cami zaoferował Honeckerowi azyl. Jednak kierowca 
chilijski zdecydował się poinformować swych przełożo
nych. (PAP)

dysponuje poważnymi atutami i umie zjednać sobie dla 
nich niektórych decydentów. Machalski — jak sam 
powiedział, należy do tych, którzy nie widzą przyszłości 
przed polskim menagementem. Zrobi więc wszystko, 
by udowodnić swoje racje, a to zagraża całemu prze
mysłowi miedziowemu — powiedzieli związkowcy trzy 
dni przed strajkiem generalnym.

W miniony piątek odbyło się ostatnie przed straj
kiem posiedzenie Międzyzwiązkowego Komitetu 
Strajkowego. Mimo podpisania wspólnych ustaleń, 
w posiedzeniu tym nie wzięli udziału przedstawi
ciele NSZZ “Solidarność". Tym samym uznano, że 
związek ten odstąpił od wspólnych działań idących

w kierunku realizacji postulatów płacowych, Do 
ostatnich godzin trwały też negocjacje z Zarządem 
KGHM, nie wnosząc niczego, co satysfakcjonowa
łoby górników. Rezultatów nie przyniosła także wi
zyta związkowców u ministra Kuronia.

Giełda londyńska zareagowała kolejną zwyżką ceny 
miedzi. Za jedną tonę płacono już 1.299,5 funta przy 
średniej rocznej 1.244 funty.

Nasza gazeta codziennie podawać będzie gorące 
komunikaty ze strajku, towarzysząc protestującym i 
umożliwiając im kontakt ze światem.

Mid.

Irak wpuści inspektorów
Wicepremier Iraku Tank Aziz powiedział wysłannikowi ONZ 

Rolfowi Ekeusowi, że jego rząd gotów jest wpuścić “specjali
stów od broni atomowej, biologicznej i chemicznej z krajów 
niezaangażowanych lub neutralnych, będących członkami Ra
dy Bezpieczeństwa ONZ, aby dokonali inspekcji w Ministerstwie 
Rolnictwa" — podała agencja iracka IN A.

Inspektorzy ds. broni, zamerykańskimoficerem na czele, 
czekali od 5 lipca przed wejściem do Ministerstwa Rolnic
twa, gdzie chcieli poszukać dokumentów dotyczących irac
kiego programu rakietowego. (PAP)

„Anioł Pański” z kliniki Gemelli
Życzenie papieża zostało spełnione i za zezwoleniem 

lekarzy Ojciec Święty mógł wczoraj w południe, pod
czas modlitwy na Anioł Pański, zwrócić się do wiernych 
za pośrednictwem radia i telewizji watykańskiej oraz 
trzech prywatnych rozgłośni radiowych. Przed modlitwą 
Jan Paweł II, głosem wyraźnym, ale zdradzającym 
osłabienie po operacji, podziękował lekarzom i wszy
stkim, którzy się za niego modlą i przesłali mu życzenia.

Pewną sensację wzbudziła depesza i wspaniały kosz 
kwiatów od Muammara Kadafiego.

Według informacji przekazanych do Watykanu z 
Kliniki Gemelli, Jan Paweł II powinien opuścić szpi 
tal w ciągu tygodnia, prawdopodobnie w sobotę, 
udać się na dalszą rekonwalescencję do Castel 
Gandolfo.

(PAP)

Baker przybył do Izraela

Wstrzymanie budowy osiedli
Amerykański sekretarz stanu James Baker przybył 

w niedzielę do Izraela, by przeprowadzić rozmowy z 
przywódcami tego kraju, a także z przedstawicielami 
Palestyńczyków. Następnie uda się do Jordanii, Syrii, 
Egiptu i Arabii Saudyjskiej. Jest to dziewiąta podróż 
szefa dyplomacji amerykańsiej na Bliski Wschód w 
ciągu półtora roku.

Na kilka godzin przed przybyciem Bakera rząd izrael
ski postanowił wstrzymać wydawanie zezwoleń na bu
dowę nowych osiedli na terytoriach okupowanych. Dal
szym przejawem dążeń do ożywienia procesu pokojo
wego na Bliskim Wschodzie jest zapowiedź egipskiego 
prezydenta Hosni Mubaraka, że spotka się we wtorek 
w Kairze z Icchakiem Rabinem, nowym premierem 
Izraela. Będą to pierwsze rozmowy przywódców obu 
krajów od 6 lat. Rzecznik Mubaraka uzasadnił zapro
szenie Rabina do Kairu nowym podejściem rządu 
izraelskiego do zasiedlania terytoriów okupowanych.

Baker, którego obecna misja może przynieść przełom 
w staraniach o pokój na Bliskim Wschodzie, pochwalił 
dotychczasowe oferty strony izraelskiej i wyraził ocze
kiwanie, że również partnerzy arabscy dadzą teraz 
nowe sygnały. W rozmowach Baker-Rabin chodzić 
będzie także o gwarancje USA na kredyty w wyskości 
10 mld dolarów. Dotychczas Waszyngton nie wyrażał 
zgody, ponieważ rząd Szamira kontynuował budowę 
osiedli na ziemiach okupowanych.

Policja izraelska otrzymała informacje o przygotowy
waniu przez działaczy skrajnej prawicy izraelskiej, za 
machu na szefa dyplomacji USA Jamesa Bakera pod 
czas jego wizyty w Izraelu, rozpoczętej w niedzielę. 
Informacje potraktowano bardzo poważnie i podjęto 
nadzwyczajneśrodki bezpieczeństwa.W związku z mo
żliwością zamachu przypomniano, że w poprzednim 
miesiącu skradziono w jednej z izraelskich baz wojsko
wych trzy moździerze, których dotąd nie odnaleziono.

To był dobry interes
c d z e s t r .  1

W rezultacie, z ostatnim dniem 1991 roku ogłoszona 
została likwidacja przedsiębiorstwa.

—  Jan Foerster interesował się już od roku na
szym zakładem, jeszcze, gdy realizowaliśmy pro
gram naprawczy, mówi Tomaszewska. — Potem 
zgłosił swoją ofertę kupna obiektów przy ul. Kosy
nierów Gdyńskich i większości przy ul. Żwirowej. 
Do ogłoszonego przetargu przystąpił też kontra
hent holenderski, ale przeważyła gotowość za
płacenia przez pana Foerstera w pierwszej ra
cie 7 miliardów złotych, a pozostałej części w 
ciągu roku. Nowy właściciel przejął całą 157- 
osobową załogę, która pozostała. Blisko 40-oso- 
bowa grupa odeszła w ramach zwolnień grupowych 
przed kilkoma tygodniami. Zakład będzie kontynuo
wać swoją produkcję i ma w przyszłości rozwinąć 
nową, opartąo nowoczesne technologie. Będzie też 
rozwijał eksport. Niemiecki właściciel, będący leka

rzem weterynarii i prowadzący w Niemczech hur
townię leków, chce postawić na produkcję.

W zakładzie nadal działa likwidator, który musi — z 
uzyskanych wpływów ze sprzedaży przedsiębiorstwa 
— spłacić wierzycieli. Pozostaje też do zbycia ferma w 
Lubiszynie. Do wypełnienia jest też jeszcze kilka for
malności związanych z samym “Biowetem". W ponie
działek podpisany ma zostać formalny notarialny akt 
sprzedaży. Załoga chciałaby — choć w symboliczne 
części — pozostać jednak właścicielem firmy i być 
może dojdzie do spółki z 1% udziałem pracowników. 
Czy tak się jednak stanie, zależeć będzie już od nowego 
właściciela. Niewiadomą pozostają też ewentualne de
cyzje kadrowe.

Gorzowski “Biowet” jest jednym z większych za 
kładów tej branży w kraju. Produkuje około 70 pre
paratów i farmaceutyków dla zwierząt, specjalizu
jąc się w środkach przeciwpasożytnicznych.

(cud)
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Koniec Heksagonale
Po wystąpieniach premierów: Choiwacji — Franjo Gregu- 

ricia, Czecho-Słowacji— Jana Straskiego, Słowenii —Ja- 
neza Drnovszeka, Włoch — Giuliano Amato i Węgier — 
Jozsefa Antalla, glos zabrali goście szczytu, m.in. dyrektor 
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju Jacques Attali 
oraz przedstawiciele organizacji regionalnych—Alpen-Adria, 
grupy państw Morza Czarnego, Komisji Dunajskiej, a także 
EWG i EFTA.

Uczestnicy spotkania przyjęli dwa dokumenty programo
we — deklarację szefów,rządów oraz odrębną deklarację 
póśwlęćóńa sytuacji ucljódźępw w byłej Jugosławii, z ape
lem dó Rady Bezpieczeństwa ONZ. Podpisano także po
rozumienie o współpracy na wypadek katastrof przemysło
wych i żywiołowych

Zatwierdzonozmianę nazwy ugrupowaniaz Heksagona
le na Inicjatywę Środkowoeuropejską (ISE) oraz przyjęto 
na pełnoprawnych członków Słowenię, Chorwację oraz 
Bośnię i Hercegowinę.

Przedmiotem zainteresowania były też skutki ewentual
nego rozpadu CSRF w funkcjonowaniu ISE i współpracy w 
“trójkącie wyszehradzkim”.______________ __________

Myślę, powiedziała premier Suchocka—że mimo tej 
perspektywy, współpraca w obu ugrupowaniach będzie 
możliwa “ze względu na zainteresowanie wszystkich stron 
jej ważnymi wynikami". Więzy między krajami tej części 
Europy “są naturalne, a nie sztuczne”. Nie utracą one 
znaczenia, “niezależnie od tego, co mogłoby się stać w 
przyszłości”.

Premier Jozsef Antall zwrócił uwagę, że obecnie Polska, 
Czecho-Slowacja i Węgry tworzą “triumwirat”, dążący wspól
nie do integracji europejskiej. Ewentualne zerwanie federacji 
czechosłowackiej wymagałoby; przeriegocjowania umów 
trzech krajów o stowarzyszeniu z EWG i EFTA.

Premier Hanna Suchocka poinformowała na oddzielnej 
konferencji prasowej, że przeprowadziła rozmowę z pre
mierem Włoch Giuliano Amato. Omawiano perspektywy 
współpracy gospodarczej.

“Mogłam poinformować premiera Amato o pbdpisaniu 
aktów prawnych dotyczących funkcjonowania spółki Fiat- 
FSM"—powiedziała pąni premier. Wyraziła też pogląd, że 
wszelkie formy współpracy regionalnej są ważne także 
dlatego, że “pozwalają łatwiej się odnaleźć w wielkich 
tworach integracyjnych". (PAP)

Rozejm
nie przestrzegany

W niedzielę o godzinie 18.00 weszło w życie porozu
mienie o 14-dniowym zawieszeniu broni w Bośni i Her
cegowinie. Jednak już w ok. godzinę później słychać 
było strzały z karabinów snajperskich i maszynowych. 
Zwaśnione strony zarzuciły sobie wzajemnie narusze
nie' rozejmu. Radio Sarajewo poinformowało o ciągłym 
ostrzale artyleryjskim przez Śerbów wielu części mia
sta. Natomiast serbska agencja Tanjug podała, że 
muzułmanie bombardują kwaterę ONZ.

W Sarajewieprzebywał premier Jugosławii Milan Pa
nic. Po rozmowach z prezydentem Bośni Aliją Izetbe- 
govicem wczoraj po południu chciał on spotkać się 
również z przywódcami Serbów w Bośni, ale przeszko
dziły temu walki. Szanse na przestrzeganie rozejmu 
oceniane są w Sarajewie i Belgradzie bardzo pesymi
stycznie. (PAP)

Rząd -  górnicy

W ło c h y

Kolejny zamach 
na sędziego

Stolicą Sycylii, Palermo, wstrząsnął w niedzielę po po
łudniu potężny wybuch bomby ukrytej w samochodzie, 
który pozostawiony zostałw pobliżu domu matki sędziego 
Paola Borsellino.Wybuch słychać było w promieniu wie
lu kilometrów.

Sędzia Paolo Borsellino, prowadzący kluczowe do
chodzenia przeciw mafii, został zabity przez wybuch 
bomby w pobliżu domu swojej matki na przedmieściu 
Palermo. Ciało nie zostało jeszcze oficjalnie zidentyfi
kowane, lecz współpracownicy sedziego nie mają wąt
pliwości, że tragiczna wiadomość jest prawdziwa.

Wg dotychczasowych wiadomości jest pięć dalszych 
ofiar śmiertelnych, a dziesiątki rannych umieszczono w 
szpitalach. Wybuch spowodował zniszczenie ulicy na 
długości 200 metrów. (PAP)
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Rozmowy w środę
W środę kontynuowane będą negocjacje rządu z 

Krajową Komisją Górnictwa NSZZ “Solidarność”, po
stanowiono 18 bm. podczas rozmowy ministra pracy i 
polityki socjalnej, Jacka Kuronia z przewodniczącym 
KKG NSZZ “S”, Wacławem Marczewskim.

Minister Kuroń powiedział, że zaprasza na środę 
wszystkie górnicze centrale związkowe zastrzegając, iż 
“nie strajkuje się podczas pertraktacji".

Jego zdaniem, rząd nie może zmieniać reguł obowią
zujących w gospodarce dla jakichkolwiek jej dziedzin, 
lecz “musi starać się o to, by w ramach tychże reguł 
pomóc tym, którzy są w trudnej sytuacji”.

Dziś na swój dyżur do biura poselskiego w 
Zielonej Górze przy Al. Niepodległości 19, 
i piętro w godzinach 13.00-16.00 zaprasza 
poseł Andrzej Zarębski z KLD.
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W piątek reporter “Gazety Nowej” przeprowadził sondę wśród 
górników opuszczających kopalnię po pierwszej zmianie. Żadna z 
zapytanych osób nie kwestionowała zasadności strajku general
nego zaplanowanego na poniedziałek. Górnicy —  ale także pra
cownicy personelu pomocniczego —  uzasadniali swoje stanowi
sko wysokością zarobków. Oto kilka przykładów:

Zbigniew Szymczak: “Pracuję w kopalni osiem 
iat, na oddziale pomocniczym przy taśmociągu. Nie 
jest to może praca tak ciężka, jak na przodku, 
niemniej bardzo uciążliwa. Nie da się jej na pewno 
porównać z tym, co robią pracownicy kopalnianej 
administracji. Ile zarabiam? Razem z rodzinnym— 
dwa miliony pięćset tysięcy ztotych. Mam na utrzy
maniu żonę i dwoje dzieci".

Janusz Kołodziej: “Jak mogę być zadowolony z 
zarobków, jeśii otrzymuję miesięcznie nieco ponad 
dwa miliony złotych. Wszystko to razem z rodzinnym 
— mam żonę i dwoje dzieci — i z jedną lub dwoma 
przepracowanymi sobotami. Jestem w kopalni już 13 
rok, pracuję jako wiertacz. Jako członek ''Solidarności" 
jednoznacznie popieram strajk generalny".

Zdzisław Górski: “Żonie nawet nie powiedzia

łem, ile zarobiłem w czerwcu, bo taką wypłatą wstyd się 
pochwalić!".

Danuta Ciesielska, pracownica łaźni zakła
dowej: “Jesteśmy za tym, żeby byl strajk. Pra
cownicy zaplecza popierają protest górników. 
Ja sama zarabiam milion dwieście tysięcy ze 
wszystkim, z premią i dodatkiem za pracę w 
wolne soboty, a po odciągnięciu zostaje mi 
osiemset tysięcy. Pracuję w kopalni cztery lata”.

Genowefa Halba: “Jestem pracownicą zaple
cza, wydaję napoje. Pracuję w kopalni piąty rok. 
W czerwcu otrzymałam pensję w wysokości mi
liona dwustu czterdziestu tysięcy, z czterema 
roboczymi sobotami. Z mojego punktu widzenia 
nie jest to może źle — niemniej popieram^strajk. 
Pracownicy dołowi zarabiają zdecydowanie za

B

mało, biorąc pod uwagę ich wysiłek i dzisiejsze ceny”.
G órnik dołowy: “Po dwudziestu latach 

pracy w przodku mam dwa miliony dwieście 
tysięcy płacy podstawowej z dwoma prze
pracowanymi sobotami”.

Leszek Klimczak: “Pracując na dole mam 
podstawową stawkę godzinową w wysokości 
4.666 złotych. W szóstej grupie zaszeregowa
nia otrzymuję dwa miliony sto dwadzieścia je
den tysięcy miesięcznie, razem z premią za dy
żury nocne, szkodliwość itd. Po potrąceniach 
dostałem w czerwcu na rękę milion czterysta 
czterdzieści tysięcy”.

Anonimowy górnik dołowy: “Panie, jeśli nie 
będzie podwyżek, chyba będziemy liście z 
drzew ogryzać i trawę jeść. I tak żądamy maio, 
powinni się cieszyć, że tylko tyle. Dzisiaj sytu
acja jest taka, że na potrzeby kombinatu, ra
zem z utrzymaniem ruchu, pozostaje zaledwie 
14%, 86% zabiera skarb państwa, a 52% po
chłania sam podatek i popiwek. Kombinat 
wszedł w spółkę ze skarbem państwa — i co? 
Państwo ma pieniądze, a kombinat — pracę.”

Mirosław KULEBA

Główne fakty 
na temat AIDS

Ok. 10.000 delegatów uczestniczy w pięciodniowej 
konferencji na temat AIDS, rozpoczętej w sobotę w 
Amsterdamie. Z okazji otwarcia konferencji, na którą 
przygotowano prawie 5.000 sprawozdań, przedstawio
no następujące podstawowe informacje:

— Pierwszy przypadek AIDS (Acquired Immune De- 
ficiency Syndrome) zarejestrowano w 1981 r.

— Zarażenie wirusem HIV (Humań Immunodeficien- 
cy Virus) następuje zasadniczo przez kontakty seksu
alne i krew.

— Nie ma świadectw zarażenia się wskutek ukąszeń 
owadów, przez kaszel, kichanie lub używanie tych sa
mych co chory sprzętów domowych.

—Większość zarażanych wirusem HIV zachoruje na 
AIDS za 10-12 lat od momentu infekcji.

— Wszystkie przypadki AIDS uchodzą za nieuleczal
ne, ale pogląd ten zostanie zwefyfikowany dopiero po 
2000 r. Ludzie chorzy na AIDS umierają zwykle w ciągu 
3 lat od wystąpienia pełnych objawów.

— Nie ma jeszcze skutecznych lekarstw, ani szcze
pionek.

— WHO ocenia, że od początku lat 70. wirusem HIV 
zaraziło się 10-12 m|n osób na całym świecie, w tym ok. 
miliona dzieci. Wg WHO ok. 2 min ludzi choruje na AIDS.

— Pod koniec obecnej dekady liczba zarażonych wiru
sem HIV dojdzie do 30-40 min, jak prognozuje WHO.

— Ok. 75% dorosłych nosicieli HIV na całym świecie 
twierdzi, że zaraziło się przez kontakty heteroseksualne, 
i - Na kraje rozwijająca, się. przypada ponad. 80% 
zarażeń HIV, a w 2000 r.'wskaźnik ten dojdzie do 90%.

— W wielu miasta w krajach uprzemysłowionych 
AIDS jest główną przyczyną zgonów ludzi w wieku od 
20 do 40 lat,

(PAP)

Kara śm ierci za okrutny gwałt
Sąd w Abu Zabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie) 

skazał na karę śmierci dwóch Arabów (podanych tylko 
z imenia) — za gwałt na obywatelkach Indii — matce i 
nieletnich córkach, 13 i 16 lat.

Skazani zaoferowali pomoc w podwiezieniu 75-letniej 
babki, matki i córek, gdy napotkali na drodze Hindusa 
naprawiającego samochód. Ojciec został przy zepsu
tym samochodzie, a oferujący pomoc wywieźli kobiety

w głąb pustynii, gdzie grożąc nożami rozpoczęli gwałty.
Babka widząc 5-godzinną gehennę córki i wnuczek 

zmarła na zawał serca. Porzucone na pustyni kobiety 
omal nie umarły na skutek odwodnienia zanim je odna
leziono obok zmarłej babki.

Skazani mogą się odwołać w ciągu miesiąca do Sądu 
Najwyższego.

(PAP)
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Trzecia tura, dzień pierwszy
Mama: Kwaskiem cytrynowym lub sokiem z rabarbaru 

usuwamy:
a) plamy po czerwonym winie,
b) sińce pod oczami.
c) ciemne plamy na rękach powstałe w czasie obierania 

młodych ziemniaków i innych warzyw?
Tata: Jeśli polscy piłkarze zdobędą na Olimpiadzie w 

Barcelonie medal, to jako premię każdy z nich otrzyma:
a) 10 tys. dolarów,
b) 10 min ztotych,
c) poloneza caro?
Dzieci: T. Love" to: 
a) tytuł filmu,
bj tytuł najnowszego albumu "Roxette”, 
c) nazwa polskiej grupy rockowej?
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P r e z e r w a t y w a  
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lu b  p ę c h e r z a
W trakcie prac archeologicznych prowadzonych w sta

rej części Duesseldorfu naukowcy odnaleźli w toaletce 
pochodzącej z XVII w. oryginalną prezerwatywę.

Niezwykłe to odkrycie miało postać kawałka skóry 
kilkucentymetrowej długości, która ma być — w opinii 
archeologów — pozostałością jednej z najstarszych od
nalezionych dotąd na świecie prezerwatyw. Jak sądzą 
badacze kawałek skóry był częścią jelita owcy lub też 
rybiego pęcherza.

Prezerwatywy używał — jak podano — bogaty kupiec. 
Pragm&nfybiźuteni.grzebieńź kości słoniowej'oraz zhaś 
leziony złoty floren holenderski dowodzą — zdaniem 
archeologów — iż był on zamożny.

Jak podał archeolog Michael Gechter znaleziona prezerwa
tywa służyła nie tyle ochronie przed chorobami przenoszony
mi drogą płciową, ile po prostu antykoncepcji. (PAP)

Bóg raczy w iedzieć
c d z e s tr .  1

— W zrostem  kosztów produkcji, wydobycia i przetwa
rzania miedzi, oraz zbyt wysokim obciążeniem podat
kami, które przekroczyły, 82% zysku. W tych warun
kach można mówić o upadłości firmy, ale nie z powodu 
roszczeń finansowych załogi, ale z powodu niewłaści
wej polityki fiskalnej państwa.

—  Czy MMKS poparł roszczenia płacowe licząc 
się z ekonomicznymi możliwościami kombinatu?

— W marcu, gdy rozpoczęliśmy spór chodziło nam o 
przywrócenie porównywalnej do ubiegłego roku warto
ści płac. Opieraliśmy się na zapowiedziach zmian wy
sokości popiwku. Nasze żądania były i są realistyczne, 
tylko z powodu wysokości popiwku nie można ich speł
nić. Także zarząd dostrzega potrzebę podniesienia 
płac.

—  Po co zatem, były prowadzone przekształcenia 
w kombinacie. Czy nie po to, by obciążenia podat
kowe nie byty aż tak wysokie?

—To tylko Pan Bóg może wiedzie, bo żaden z ministrów 
nie może nam na to pytanie odpowiedzieć. Obecnie 
jesteśmy w tym samym punkcie co w maju 1991 roku.

—  Jeden z robotników, który zabierał głos w re
portażu z kopalni w Lubinie, mówił o olbrzymich

uposażeniach dyrekcji kombinatu, przekraczają
cych kilkadziesiąt razy zarobki górników. Musiały
by wchodzić tu w grę ponad stumilionowe pensje.

— Prawdą jest, nie mówiąc o konkretnej wysokości 
tych płac, że jedynym elementem, który uległ obecnie 
modyf ikacji, to wzrost uposażeń tej części załogi, która 
jest elitą kombinatu. Tu płace bardzo się podniosły.

—  W czasie mojej ostatniej wizyty, w siedzibie 
związku zastałem tam pracownika huty, który miał 
duże zastrzeżenia do prowadzonej w zakładzie po
lityki prywatyzacyjnej. Co mógłby pan powiedzieć
o tych nieprawidłowościach?

— Wtedy, gdy zgodnie, nawet z wypowiedziami A. Ma- 
chalskiego, trzeba oszczędzać, modernizuje się wyposa
żenia biur. Nie unowocześnia się firmy, a upiększa się 
otoczenie w którym pracują urzędnicy.

—  Zdania związków, co do strajku są podzielone. 
Które związki wezmą w nim udział?
— Tu w hucie w Głogowie został tylko Związek 

Zawodowy Hutników. Związek Zawodowy Pracowni
ków Inżynieryjnych i Technicznych zachowuje się neu
tralnie. Solidarność, twierdząc, że roszczenia zostały 
zaspokojone odstąpiła od strajku.

Rozmawiał Maciej WIERZBICKI

“Gdy zajdzie potrzeba, sięgniemy po kandydatów z "zamrażarki" — mpwi wiceprezes spółdzielni.

Nabici w mieszlcatile
Ci, którym Zielonogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa za

proponowała na początku lipca mieszkanie, boją się, że 
jeśli go nie przyjmą, przestaną być członkami spółdzielni. 
Zastępca prezesa ZSM, Czesław Mrówczyński, twierdzi, 
że nie przestaną nimi być, ale spółdzielnia nie ma innych 
propozycji poza przedstawionymi: minimum 5 min zł za 
metr kwadratowy. Ci, którzy liczą na tańsze mieszkania z 
odzysku mają mate szanse.

— W tym roku mamy 90 mieszkań z odzysku, ale są 
to w większości jedno- i dwupokojowe mieszkania —  
mówi wiceprezes Mrówczyński. Fama, że teraz coraz 
więcej ludzi chce zamienić mieszkanie większe na ma
te, bo nie ma pieniędzy, w naszej spółdzielni nie spraw
dziła się. Nie spotkałem się do dziś z wnioskiem: “Daj
cie mi 2-pokojowe mieśzKani$,'afja wam o8Sam rridje 
3-pokojowe”.

Na moje pytanie, co mają robić ludzie, którym spółdziel
nia podrzuciła propozycję mieszkania w cenie przewidywa
nej 5 min za metr kw., wiceprezes rozkłada ręce: 'To gorzej 
niż dramat — z tymi, którzy czekają na mieszkania, a nie 
mają pieniędzy".

Dzicy lokatorzy albo kamienicznicy?
Zielonogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa zamierza za

siedlić w tym roku 191 nowych mieszkań. W pierwszej turze

zgłosiło się 4 kandydatów. Co będzie, jeśli nie znajdą się 
chętni na pozostałe lokale?

— Będziemy je proponować pozostałym naszym 
członkom — mówi Czesław Mrówczyński. Jeśli i to nie 
zapewni peinego zasiedlenia, sięgniemy po kandyda
tów z tzw. “zamrażarki", może wśród nich są tacy, 
którzy będą mieli pieniądze. Damy ogłoszenie do pra
sy. Potem zostanie nam już tylko woina sprzedaż albo 
oddanie mieszkań do dyspozycji banku, bo przecież 
nie będziemy w stanie spłacić zaciągniętych na budo
wę kredytów.

Mieszkania staną się własnością banku, który kredytował 
ich budowę.

— To nie jest taka prosta sprawa — mówi Wiesław 
Kańduła, dyrektoTIFOcffiZiafu PKO' w Zielonej Górze — 
Bank musiałby zatrudnić strażników, by pilnowali tych 
mieszkań przed dzikimi lokatorami, zdesperowanymi, 
nie mającymi gdzie mieszkać.

Czesław Mrówczyński twierdzi, że nawet gdyby spół
dzielnia na razie nie oddała bankowi swoich nowych mie
szkań, to nie ma możliwości ich strzeżenia.

— Kogo i za co ja ustawię ped tymi pustymi Kokami? 
Policja nie będzie tego pilnować, a stróża nie zatrudni
my, bo pieniędzy na to nie mamy. Żs i ludzie tych

pieniędzy nie mają, dobrze o tym wiemy. Na dziś mamy 
w sądzie założonych 600 spraw przeciwko naszym 
lokatorom za niepłacone czynsze. Tu zaległości bywa
ją po 1,5 m!n, 4 min, a nawet 7 min zł.

Od lipca br. lokatorzy mieszkań ZSM otrzymali nowe 
kwitki czynszowe z wyższymi opłatami.

Nowy minister — nowe propozycje
Z pierwszych wywiadów, jakich udzielił nowy minister 

budownictwa, Andrzej Bratkowski, powiało ciut optymi
zmem. Wszyscy nadstawili uszu na propozycję — wcale 
nie nową—tzw. kredytów kontraktowych. Polegałyby one 
na tym, że oszczędzasz przez trzy lata na bardzo niski 
procent, a potem możesz wziąć kredyt, na równie niski 
procent. Minister Bratkowski twierdzi, że bardzo by chciał, 
ażeby z tych kredytów w pierwszej kolejności mogli skorzy
stać dotychczasowi właściciele książeczek mieszkanio
wych, członkowie spółdzielni oczekujący na M-ileś tam 
“Bardzo by chciał” nie znaczy, że tak będzie, bo przeciwni
cy takiego rozwiązania przypóminają, iżkśiśfżeczki miesz* 
kantowe są obecnie oprocentowane najwyżej (42%) zl 
wszystkich wkładów, gdy tymczasem z kredytu kontraklo* 
wego mogliby korzystać ci, którzy mieli najpierw groma
dzone wkfady na procent niski. Poczekamy—zobaczymy.

Do 20 lipca, czyli do dzisiaj, członkowie Zielonogórskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, którym zaproponowano miesz
kania po 5 min zł za metr kw., mają udzielić odpowiedzi, 
negatywnej czy pozytywnej — byle na piśmie.

Jolanta SADOWSKA

Hołd w rocznicę 
zamachu 
na Hitlera
Z okazji 48 rocznicy zamachu na Hitlera 20 lipca 

1944 r. kanclerz Helmut Kohl wydał oświadcze
nie, w którym podkreśla, że był to czyn patriotycz
ny. Spiskowcy skupieni wokót hrabiego Clausa 
Stauffenberga, który został stracony jeszcze w 
dniu zamachu, pochodzili z różnych warstw naro
du niemieckiego i reprezentowali różne poglądy 
polityczne lub religijne — przypomniał Kohl. — 
Służyli oni ideałom wolności i godności człowie
ka oraz pokojowej współpracy narodów.

Wielu ludzi z niemieckiego ruchu oporu łączyło 
swe czyny z wizją jednoczącej się Europy. Urze
czywistnienie tej wizji stało się dzisiaj uchwytne i 
jest to zadanie dla żyjących dzisiaj generacji — 
dodał kanclerz. (PAP)

Moskiewska milicja wszczęła postępowanie wyjaśniające w spra
wie kradzieży mienia z pomieszczeń formalnie należących do pol
skiego kościoła w Moskwie.

P r z e s łu c h a n ia  p o ls k ic h  k a t o l ik ó w
i

Głównym podejrzanym jest jak wynika z przebiegu pier
wszych przesłuchań, proboszcz parafii Niepokalanego Poczę
cia Najświętszej Marii Panny w Moskwie, ks. Józef Zaniewski.

Jewgienij Afanasjew, dyrektor moskiewskiego biura 
projektowo-budowlanego “Mosspiecpromstroj”, które na
dal zajmuje większość pomieszczeń polskiego kościoła w 
Moskwie, zwrócił się do moskiewskiej milicji o wszczęcie 
postępowania karnego w sprawie kradzieży mienia z po
mieszczeń, opróżnionych 2 lipca przez przedstawicieli spo
łeczności katolickiej Moskwy.

Przesłuchujących najbardziej interesowała rola, jakąwwyda- 
izeniach 2 lipca odegrał proboszcz parafii ks. Józef Zaniewski.

Władze miasta wielokrotnie obiecywały zwrócenie 
katolikom świątyni, wzniesionej w 1911 roku, ze skła
dek mieszkających w Moskwie Polaków. Do 30 czerw
ca br. z kościoła miały się wyprowadzić dwa zakłady

produkcyjne, a do końca 1993 roku biuro “Mosspiecprom
stroj’', zajmujące nadal większość pomieszczeń.

Zniecierpliwieni przeciągającym się oczekiwaniem wierni 
sami “wyprowadzili" 2 lipca gospodarzy z przyznanych im 
pomieszczeń na parterze świątyni. Jewgienij Afanasjew, dy
rektor biura, które uważa się za właściciela całego gmachu, 
oświadczył niedawno, że wyprowadzenie się jego firmy ze 
świątyni w wyznaczonym terminie jest mato prawdopodobne, 
przy czym dał do zrozumienia, że jego stanowisko podzielają 
władze Moskwy.

Wspólnota parafialna polskiego kościoła w Moskwie zwró
ciła się 13 lipca do władz Moskwy z prośbą o interwencję w 
związku z ograniczaniem swobody wyznania. Z podobną 
skargą parafianie wystąpili też do lokalnego komisariatu poli
cji. Dotychczas nie ma odpowiedzi na te ihterwencje.
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Z ie lona  Góra a l. Zjednoczenia 3
0 1 - 2 1 8 9 7

Kapitał z Hongkongu w Polsce?
Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 

podjęło starania, by przyciągnąć do Polski, głównie do 
rejonów granicznych województw zachodnich, kapitał z 
Hongkongu. Jednym z inicjatorów i organizatorów tego 
przedsięwzięcia jest Wacław Niewiarowski — były woje
woda gorzowski, późniejszy podsekretarz stanu w Mini
sterstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, a obecny 
minister przemysłu.

Zainteresowane promocją przedsiębiorstwa mogły składać 
oferty w zielonogórskim Urzędzie Wojewódzkim do 17 lipca. 
Ilość zgłoszeń zadecyduje o kosztach, jakie ponieść muszą 
polscy oferenci, którzy chcą, by proponowane przez nich

Pies Lanza 
i inne
Duch czasu krąży nad rejestrami psów we wrocła

wskim oddziale Polskiego Związku Kynologicznego. 
Coraz częściej pojawiają się tam imiona zaczerpnięte 
z życia politycznego oraz programów telewizyjnych, 
głównie reklam.

Powtarzają się więc nazwy proszków “Lanza” i 
“Ariel”. Wiele czworonogów zawdzięcza imię szam
ponowi “Vidal-Sasoon”. Powodzenie mają imiona 
“Senat", “Ethos” i Sponsor”. (PAP)

projekty inwestycyjne znalazły się w tłumaczonym na język 
chiński katalogu. Będzie on przygotowany w układzie bran
żowym i wojewódzkim.

Umieszczenie jednego projektu w katalogu kosztuje 20 
min złotych, a dziesięciu — 100 milionów. Jak poinformo
wał nas Stanisław Krasko — dyrektor Wydziału Gospo
darki, zgłosiło się ponad 10 firm. Opracowująca katalog 
projektów firma Midland Montagu Financial Services Ro
land twierdzi, że największe szanse inwestycyjne istnieją 
w przemyśle tekstylnym, odzieżowym, elektroniki użytko
wej, a także w przetwórstwie i handlu żywnością oraz
produktami rolnymi. Większość zgłoszonych przedsię- ' (mas)

//  _  A ___a . ______  _  ■■ ■ ___________________ / /

biorstw złożyła właśnie tego typu oferty, ale zgłaszały się 
również firmy z branży metalowej. W programie tym mogą 
także uczestniczyć urzędy miejskie i gminne.

Właściwe projekty inwestycyjne zostaną opracowane 
przy udziale przedstawicieli firmy Midland Montagu, ona 
także będzie się zajmowała promocją katalogu. Całość 
przedsięwzięcia ma być zrealizowana w ciągu 27 tygodni. 
Jest to dopiero wstępna faza promocji i nie ma gwarancji, 
że rzeczywiście uda się przyciągnąć do zachodnich woje
wództw kapitał z Hongkongu.

I
Z) N lT I  KIV N  K

Konkurs podzielony jest na 4 tygodniowe 
etapy (6.07 -11.07,13.07 -18.07,20.07 -  
25.07,27.07-1.08). W każdym etapie są do 
wygrania 3 wspaniałe rowery. Wystarczy, że 
będziesz wycinał codziennie (od 
poniedziałku do soboty) kupon, a następnie 
wszystkie 6 elementów (kuponów) złożysz w 
jedną całość, nakleisz na kartę pocztową (lub 
widokówkę) i dostarczysz w ciągu 5 dni do 
redakcji „GN” w Zielonej Górze lub do 
oddziałów „GN” w Głogowie, Gorzowie i 
Lubinie.j - . -...........'''''''''''"''''''"''''''''''■'""'‘'‘'"''''/''■'-'"''/''//'-''y/yy//''///////////'////'////////////////////////////-//////////////////////////////////////////',
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C 0 ~ G D Z 1 E K T E D Y ?

GOZDNICA "Ceramik” —  Superglina (USA 18), Obcy - decy
dujące starcie (USA 15)
IŁOWA “Śląsk" — Jak to się robi w Chicago (USA 18), Rybka 
zwana Wandą, czyli jak odzyskać tup (ang. b.o.)
KOŻUCHÓW "Uciecha" -  Sam w domu (USA 12)
KROSNO "Wzgórze” — Superglina (USA 18)
LUBSKO  “Patria" —  brak brogramu 
NOWOGRÓD "Bóbr” — Przygody rabiego Jacoba (fr. 12) 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" —  nieczynne 
WOLSZTYN "Tatry" -  J F K (USA 15)
ZBĄSZYŃ “Obra" —  Czerwona gorączka (USA 15), Frantic 
(USA 15)
ŻAGAŃ “Meteor — nieczynne
ŻARY "Pionier" —  Wojownicze żółwie Ninja (USA b.o.)

G A LER IE
Żarski Dom Kultury— Salon Wystaw Artystycznych (czynny 
wt„ pt. 11.00-16.00, niedz. 10.00-14.00, sob. —  nieczynne) 
Wystawa fotografii Pawta Pierścitiskiego pt. Krajobrazy. Wy
stawa pokonkursowa XV Wojewódzkiego Konkursu Tkaniny 
Artystycznej Żary‘92

A P T E K I
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko ul. Krakowskie Przedmieście 31 
Nowa Sól Plac Wyzwolenia 
Sulechów ul. Świerczewskiego 42 
Świebodzin Os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul.Śląska 
Żary ul. Osadników Wojskowych

Nawiązując do notatki pt. “Awaria chłodnicy" z
25.06. br. Przedsiębiorstwo PKS w Nowej Soli infor
muje, że awaria chłodnicy na trasie Nowa Sól —  
Zielona Góra powstała z przyczyn eksploatacyjnych, 
a nie z niedbalstwa pracowników PKS. Kierowca 
przed podjęciem pracy dokonał przeglądu wozu i nie 
stwierdził wyżej wymienionej awarii. Kierowca obsłu
gujący kurs stwierdził, że korzystniejsze było dwu
krotne uzupełnienie wody w, chlednicyj dowiezienie 
podróżnych do Zielonej Góry z opóźnieniem, niż 
powiadomienie o awarii PKS w Nowej Soli i oczeki
wanie na autobus zastępczy.

Przedsiębiorstwo PKS w Nowej Soli przeprasza 
podróżnych za wynikłe stąd przykrości.

zastępca dyrektora ds. przewozu i spedycji 
Michał Mleczko
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P r o m i e ń  j e d z i e  d o  F r a n c j i
Piłkarze Armexu-Promienia Żary, którzy zajęli 

czwarte miejsce w klasie międzyokręgowej senio
rów 24 bm. wyjadą do Francji na zaproszenie jed
nego z zespołów lll-ligowych. Rewizyta Francuzów 
nastąpi już 3 sierpnia br. Działacze żarskiego klubu 
w czasie pobytu swych gości chcą zorganizować' 
mini-turniej z udziałem Piasta Iłowa i Lechii Zielona 
Góra. Zapewne będzie okazja do sprawdzenia no
wych nabytków Armexu-Promienia. Kierownictwo 
klubu czyni starania o pozyskanie: obrońcy Dariu
sza Gawła z Piasta Iłowa, napastników Radosława 
Babija ze Sprotavii i Piotra Andrzejewskiego z 
Floty Świnoujście, który występował także w bar
wach nowosolskiego Dozametu. Ubyli natomiast 
Artur Nycz i Artur Mosakowski, którzy zasilą Tu- 
pliczankę Tuplice.

J u b i l e u s z  S p r o t a v i i

W br. KS Sprotavia obchodzi jubileusz 45-lecia. 
Klub powstał w 1947'roku, a “oczkiem w głowie” 
kibiców jest oczywiście sekcja piłkarska. W sezonie 
1991/92 piłkarze Sprotavii zajęli drugie miejsce w 
“okręgówce’'. Warto przypomnieć kilka historycz
nych już faktów, które w “Dwutygodniku Szprota
wskim” opisał p. E. Haraźny. W 1954 r. Sprotavia 
awansowała do klasy A. Barw zespołu bronili: S. 
Konieczny, R. Mazgaj, S. Stańczak, E. Skowroń
ski, T. i W. Jaroszewiczowie, K. Sobczak, M. 
Wawruszczak, M. Bubieniec, Z. Kwieciński i R. 
Hołowczak. W latach 1958-1965 szprotawscy pił
karze plasowali się w czołówce tabeli, a trzon jede
nastki tworzyli: P. Sawicki, M. i F. Wawruszczako- 
wie, M. i H. Hładziakowie, R. Mazgaj, M. Szydło- 
wicz, P. Rzymkowski, Z. Jędroszkowiak, S. 
Stańczak, K. Sobczak, W. i A. Śliwińscy, P. Zło- 
torowicz i S. Skawiński. W latach sześćdziesią
tych wyróżniającymi się zawodnikami byli: E. Mazur 
(król strzelców klasy okręgowej), Z. Babij, H. Wy
dra, H. Kunicki (pozyskany z Lechii Gdańsk), T. 
Babij, X. Stępiński, J. Sobczyński. W sezonie 
1971 n i  w kadrze narodowej juniorów był bramkarz 
Zbigniew Bartosz. W rozgrywkach Pucharu Polski 
w sezonie 1972/73, Sprotayia po wygraniu finału 
wojewódzkiego z Pogonią Świebodzin 7:3 (po do
grywce) w następnym spotkaniu zmierzyła się z II- 
ligowym wówczas GKS Katowice, przegrywając 
1:2. W następnym sezonie z zespołu Sprotavii, 
który tak udanie zaprezentował się w PP ubyli: T. 
Stępiński —  GKS Katowice, R. Chaberek —  
Zagłębie Wałbrzych, Z. Bartosz —  Chrobry Gło
gów, T. Babij —  Pogoń Szczecin i A. Skrzyński
—  BKS Bolesławiec.

M.S.

N a j b a r d z i e j  

u s p o r t o w i o n a  s z k o ł a

W Szprotawie podsumowano rywalizację sporto
wą szkół miasta i gminy. W br. punktowano wg 
następującej zasady: dyscypliny sportowe (czwór
bój l.a., badminton, szachy, tenis stołowy, biegi 
przełajowe) od 3-15 punktów, za miejsca 1-5, gry 
sportowe (piłka ręczna, piłka nożna, koszykówka, 
siatkówka— od 5-30 pkt, za miejsca 1 -5). W ogólnej 
punktacji zwyciężyła SP nr 2 —  252 pkt., przed SP
5 —  237, SP 1 —  210, SP 3 —  65 i SP z Leszna 
Górnego — 42.

Dyrektorem SP 2 w Szprotawie jest Bolesław 
Śnieg, a nauczycielami wychowania fizycznego: 
Magdalena Rudzka, Zdzisław Zygmunt i Antoni 
Samiec. Mistrzowska szkoła w nagrodę otrzymała 
puchar oraz sprzęt sportowy wartości 3 min złotych.

M.S.

Handlują i pokrywają straty
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żarach, mi

mo że jest niewielka, należy do najbogatszych w 
województwie zielonogórskim. Swoją działalność 
prowadzi na terenie pięciu gmin: Żary, Przewóz, 
Lipinki Łużyckie, Nowogród i częściowo Trzebiel. 
W porównaniu ze skupem sprzed czterech lat, gdy 
płynęła rzeka mleka —  50 tys. litrów dziennie, obe
cnie skup wynosi 16 tys. I, a w zimie spada nawet 
do 8 tys. I.

Prezes Zarządu OSM, Bogdan Urbaniak, powiedział 
nam, że zakład w Żarach należy do typowo miejskich i 
zajmuje się produkcją mleka, śmietany i twarogu. Po
zostałe wyroby mleczarskie sprowadzane są z innych 
spółdzielni, np. sery twarde i topione aż z województw 
wschodniej Polski. Dobrze układa się współpraca ze 
spółdzielnią w Kowalewie w woj. kaliskim. W okresie 
zimowym, gdy spada skup mleka, produkty dostarcza
ne są z Lubska i Wolsztyna. Spółdzienia może sobie 
pozwolić na przerzuty towarów 16-tonowymi zestawa
mi. Koszty transportu są wówczas niższe. Należności 
płaci czekami potwierdzonymi lub przelewami z natych
miastowym terminem wykupu, więc nie ma tzw. zato
rów płatniczych.

Ponieważ produkcja mleczarska, po zaprzestaniu do
towania przez budżet państwa, nadal jest nieopłacalna, 
straty w I półroczu br. wyniosły 500 min zł. Ta kwota 
pokrywana jest z nawiązką z działalności handlowej. 
OSM prowadzi trzy własne kioski przyzakładowe oraz 
hurtownię tłuszczów roślinnych i mrożonek. Ceny ofe
rowanych towarów sączęsto niższe od proponowanych 
w handlu prywatnym. Zyski z handlu pozwalają na 
modernizację i zakup nowych urządzeń. W 1992 r.

przeznaczono na ten cel 2,5 mld zł. Wydano już ponad 
1 mld zł na linię do pakowania na tackach PCW kefiru, 
śmietany i jogurtu. Żakupiono dwa urządzenia do folio
wania mleka, które pozwolą na odejście od butelkowa
nia i obniżenie kosztów. W najbliższych dniach ma 
nadejść z Włoch linia do produkcji twarożków kremo
wych. Nadal trwa komputeryzacja spółdzielni. Wiele 
uwagi poświęca się ochronie środowiska. Spółdzielnia 
partycypuje w kosztach budowy oczyszczalni ścieków 
prowadzonej przez spółkę “Złota struga”. Pracownicy 
nie mogą narzekać na zarobki. Średnia płaca za 6 
miesięcy br. wynosi 2,4 min zł.

Zyski I rentowność OSM byłyby wyższe, gdyby nie 
ciągły wzrost kosztów transportu. Jeszcze niedawno 
dowożono towary do 30 punktów handlowych, a teraz 
ich liczba wzrosła do 150. Są to często małe sklepy 
detaliczne, które biorą po 2-3 transportery mleka dzien
nie. Rosną ceny energii elektrycznej, opłaty za wodę 
(21 min zł miesięcznie), opał i środki chemiczne, m.in. 
sodę kaustyczną.

Niepokojącym zjawiskiem jest zachorowalność 
bydła na białaczkę, szczególnie w PGR. Może to 
doprowadzić do dalszego spadku skupu mleka. Na 
razie żarska OSM daje sobie radę. Od dwóch lat 
płaci dostawcom najwyższe ceny, obecnie po 1.700 
zł za litr. We wrześniu br. planowana jest podwyżka. 
Robi się tak po to, żeby rolnikom zaczęła opłacać 
się produkcja. Jeżeli będą na niej zarabiać, przystą
pią do odbudowy stad i znów nadejdą czasy, gdy 
popłynie rzeka mleka.

Edward JABŁOŃSKI

0 ośw iacie i filii banku
W ostatnim dniu czetwca br. odbyła się w Siedlisku sesja stwo Rolne i Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną. Plano-

Rady Gminy, której głównym tematem była ocena funkcjo- wane dochody zostały wykonane w 44%, z czego do-
nowania oświaty w roku szkolnym 1991/92 oraz przygoto- chody własne w 35%, natomiast dotacje i subwencje w
wanie szkół w Siedlisku i Bielawach, a także przedszkola 57%. Ponieważ wydatki budżetowe związane są z re-
w Siedlisku do nowego roku szkolnego 1992/93. alizacją dochodów, wykonano je w 33%.

Po wysłuchaniu informacji dyrektorów, radni pozytyw- Część sesji poświęcono likwidacji filii nowosolskiego
nie ocenili działalność placówek. Następnie wójt Stani- Banku Spółdzielczego w Siedlisku. Powodem sąwzglę-
sław Bator zapoznał zebranych z problemami związa- dy ekonomiczne. Z uwagi na fakt, że w gminie 90
nymi z budową nowej szkoły w Siedlisku, której bez mieszkańców jest członkami BS uzgodniono, że wójt
wsparcia z zewnątrz nie uda się dokończyć. udostępni pomieszczenie w Urzędzie Gminy, w którym

Wykonanie zadań finansowo-rzeczowych w gminie będzie punkt kasowy. Jego uruchomienie nastąpiło
za pięć miesięcy br. nie jest najlepsze. Przyczyną niż- 15 lipca br. Na zakończenie sesji Rada Gminy posta-
szych dochodów od planowanych jest niepłacenie po- nowiła ogłosić stan klęski żywiołowej z powodu dłu-
datku rolnego (400 min zł) przez Państwowe Gospodar- gotrwałej suszy. (ej)

Do dentysty z własną strzykawką
Z początkiem bieżącego miesiąca zatrudniono w Sule

chowie, w poradni stomatologicznej, nowego lekarza sto
matologa. Poprawiło to nieco stan opieki stomatologicznej 
w mieście. Podczas dyżuru przyjmuje obecnie dwóch 
lekarzy, a nie jeden. Pacjenci ustawiający się w kolejce 
do rejestracji o godz. 6.00 są rejestrowani. Wcześniej, 
nawet ustawienie się przed przychodnią o godz. 5.00 nie 
dawało stuprocentowej pewności zarejestrowania.

Nowy dentysta nie rozwiązuje problemów stomatologi
cznych Sulechowa. Liczba lekarzy stomatologów, zatru
dnionych w poradni, jest nadal zbyt mała. Poradnia boryka 
się zresztą również z innymi problemami. Pacjenci zgła
szający się z prośbą o usunięcie zęba muszą przynosić 
własną strzykawkę jednorazowego użytku i igłę.

Zdaniem pani doktor Iwony Reczuskiej, kierownika 
Działu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Sulechowie, miasto

Mniej zleceń w INSPRZE
Tuż po wojnie rozpoczął swą działalność wolsztyński zakład Poligraficzno-Papierniczej Spółdzielni 

Pracy INSPRA. Obecnie pracuje w nim 6 osób. Wykonują druki akcydensowe oraz stemple. Najwięcej 
zleceń pochodzi z zakładów prywatnych, znajdujących się w okolicy. Trafiają się także zamówienia od 
klientów z woj. poznańskiego.

Opłacalność zlecenia zaczyna się przy 1.000 egzemplarzy zamówionego druku, bez względu na jego format. 
Najczęściej są to druki urzędowe. Wolsztyński zakład INSPRY jest wyposażony w maszyny, które umożliwiają 
druk jedynie w 2 kolorach. To zapewne zawęża krąg zamawiających.

Z reguły bywa tak, iż kontrahent przynosi gotowy wzór druku. Jeśli jest to tekst reklamowy, czasem prosi o radę, 
jaki zastosować rodzaj i krój czcionki, by reklama była ciekawa i czytelna. Kiedy zleceniodawca żąda wykonania 
nietypowego druku, wówczas kierownik zakładu, Maria Wieczorek, zamawia kliszę w Zielonej Górze. Sytuacja 
gospodarcza w kraju i tutaj znalazła swoje odbicie. Zleceń ubywa._______________________________ (et)

Kawałek Europy w Babimoście, czyli przystanek PKS. Dziurawy dach, połamane ławki. Brzydki, mepomaiowany.
Fot. Marek Woźniak

Se sja  Rady M iejskiej
Kolejna sesja Rady Miejskiej w Zbąszynku odbędzie 

się 29 lipca br. Zarząd Miasta złoży informację o reali
zacji budżetu gminy za pierwsze półrocze. Przewidzia
na jest również dyskusja nad zagadnieniem telefoniza
cji. Gmina Zbąszynek posiada duży odsetek abonen
tów telefonów w stosunku do liczby ludności. Sprzęt 
telefoniczny wymaga jednak pilnej modernizacji. Domi
nują nadal centrale ręczne. Władze gminy otrzymały 
propozycję wejścia, w charakterze akcjonariusza, do 
zawiązującej się spółki akcyjnej “Ex-Tel”. Celem spółki 
jest telefonizacja gmin w naszym województwie. Pro
pozycja zostanie rozpatrzona w trakcie sesji.

Radni zastanowiąsię również nad przyszłością Domu 
Kultury Kolejarza. O budynek toczy się spór między 
Zarządem Miasta i dyrekcją poznańskiej DOKP. Dom 
kultury jest własnością kolei, lecz stoi na terenie miej
skim. Niedawno dyrekcja poznańskiej DOKP zapro
ponowała władzom miasta dzierżawę obiektu. Czynsz 
dzierżawny wydał się jednak Zarządowi Miasta zbyt 
wygórowany. Byłby on do zaakceptowania w przypad
ku obiektu przynoszącego dochód. Władze Zbąszynka 
praaną jednak, aby budynek służył nadal celom kultu
ralnym. (BH)

Niesulice — kąpielisko lumelowskie. Pampers Boy i Pampers Girl.
Fot. Waldemar Szmidt

posiada dobrą kadrę medyczną. Dzięki życzliwości 
władz i spółdzielni mieszkaniowej pracownicy służby 
zdrowia nie musieli długo czekać na mieszkania. W 
innych miejscowościach szczytem marzeń początkują
cego lekarza jest często samodzielny pokój w hotelu 
pracowniczym. W Sulechowie, na osiem pokoi miejsco
wego hotelu służby zdrowia, sześć nie jest obecnie 
zasiedlonych.

Stomatologia to jednak specjalność bardzo specyfi
czna. Stomatolodzy, po krótkim okresie pracy w pań
stwowych placówkach, usamodzielniają się i otwierają 
własne gabinety. Gwarantują one znacznie wyższe 
dochody niż skromna państwowa pensyjka. Znikoma 
liczba stomatologów w publicznej służbie zdrowia zmu
sza z kolei pacjentów do szukania pomocy w prywat
nych gabinetach, bez względu na cenę. (BH)

Wodne
dylematy

Jak wiele innych miejscowości w naszym regio
nie również Świebodzin ma poważne kłopoty z 
zaopatrzeniem w wodę. Tamtejsze ujęcia nie po
krywają zapotrzebowania, nieustannie rozrasta
jącego się miasta. W godzinach szczytu woda nie 
dochodzi do górnych pięter domów. Najbardziej 
dotkliwie odczuwają brak wody osiedla usytuowa
ne nieco wyżej w stosunku do pozostałej części 
miasta, jak Widok, Żaków, Łużyckie.

Już w ubiegłym roku władze miasta wydały 
zakaz podlewania ogródków działkowych i my- 
ćia samochodów wodą pochodzącą z sieci 
miejskiej. Za naruszenie zakazu przewidziane 
są kary pieniężne.

Jeszcze w latach osiemdziesiątych rozpoczęto 
w mieście budowę zbiornika wyrównawczego. Od 
roku 1990 inwestycja stała się zadaniem własnym 
gminy. Dotychczas zrealizowano 50% zaplano
wanych prac budowlanych. Zakończenie budo
wy przewidywano pierwotnie w bieżącym ro
ku. Z braku funduszy termin przesunie się 
prawdopodobnie na następny rok. Inwestycja 
wymaga jeszcze 15 mld zł. (BH)

Kropeczki 
z kokardą

Do dziś w Nowosolskiej Fabryce Obuwia “Junior” 
pracowała jedna zmiana. Ta druga była na urlopie. 
Obecnie zakład rusza pełną parą. Najpierw będzie szyte 
obuwie szkolne i przedszkolne, czyli popularne kapcie. 
We wrześniu rozpocznie się produkcja kozaków.

Mimo że dziecięce nogi non stop rosną i potrzebują 
coraz nowych trzewików, pracownicy "Juniora” nie od
czuwają większego zainteresowania ze strony hand
lowców i hurtowników otp/yia. Powody.sądwa..... {
■ Jako społeczeństwo coraz bardziej ubożejemy, Wręo 
maksymalnie minimalizujemy nasze wydatki. Ponadto 
na polskim rynku znalazła się ogromna ilość obuwia z 
importu. Także dziecięcego. Nieważne, że wykonane
go z plastiku, a więc niezdrowego dla dziecięcej nóżki. 
Za to kolorowego!

Dlatego Wzory proponowane przez ZPO “Junior” 
sąprodukowane w seriach nie przekraczających 15 
tys. par. Wówczas jest gwarancja, że określony 
model zostanie w całości sprzedany. Wyjątkiem 
były sandałki dziewczęce, wykonane z czerwonej 
bawełnianej tkaniny, w czarne kropeczki. Dodatko
wo, przód sandałka był ozdobiony czarnąkokardką. 
Handlowcy zabrali aż 60 tys. par. (et)

N i e  c h c ą  s i ę  b u d o w a ć ?
W Babimoście odbył się przetarg na 33 działki budowla

ne. Kilka z nich miało status rzemieślniczych. Cena za 
jeden metr kwadratowy wynosiła 20 tys. zł. Jedynie 9 
działek znalazło nabywców. (BH)

O c h r o n a  z d r o w i a
Ośrodek Zdrowia w Nowym Kramsku został w bieżącym 

roku wytypowany przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Sule? 
chowie do likwidacji. ZOZ boryka się z wieloma problemarrii 
natury finansowej. W razie urzeczywistnienia tych proje
któw mieszkańcy miejscowości musieliby szukać pomocy 
medycznej w Babimoście.

W Nowym Kramsku powstał społeczny komitet ochrony 
ośrodka. Zorganizowano m.in. festyn rekreacyjny, z którego 
dochód zasili kasę miejscowej służby zdrowia. Również Za
rząd Miasta w Babimoście jest przeciwny likwidacji placówki. 
Władze gminy są zdecydowane przejąć przychodnię na włas
ne utrzymanie jeśli okaże się to konieczne. Już w roku 
bieżącym przeznaczono na dofinansowanie ośrodka 
15 min zł z budżetu gminy. (BH)

Z b ą s z y n e k  k o n t r a  T r z c i e l
Na plaży miejskiej w Trzcielu odbył się festyn rekreacyjny z 

udziałem pracowników Urzędów Miejskich w Zbąszynku i 
Trzcielu. Urzędnicy rozegrali kilkakonkurencjisportowych.wtym 
mecz piłki siatkowej, przeciąganie liny, biegi na różne dystanse 
i wiele innych, Odbył się również turniej wiedzy o regionie. Pod 
koniec festynu jury ogłosiło remis, ze wskazaniem na Zbąszy
nek. Puchar przechodni, ufundowany przez burmistrza Trzciela, 
pojechał do Zbąszynka. Niewiadomojednakczypozostanietam 
długo, ponieważ we wrześniu podobny festyn odbędzie się w 
Zbąszynku. Reprezentacja Trzciela uczyni najprawdopodobniej 
wszystko aby odzyskać puchar.

Pomysł zorganizowania imprezy powstał w czerwcu, 
podczas wspólnej wycieczki pracowników obu urzędów do 
Austrii. Pierwotnie miała wziąć udział w sportowych zma
ganiach również reprezentacja Babimostu. Tamtejszym 
urzędnikom zabrakło jednak ducha walki i rywalizacji. W 
przeddzień zawodów wycofali się. (BH)

B e z r o b o c i e
Poważnym problemem gminy Zbąszyń jest bezrobo

cie. Jest tam zarejestrowanych 599 osób bez pracy. 
Zasiłki pobiera 535. Stanowi to poważny odsetek nie
spełna 13-tysięcznej społeczności. Bezrobocie do
tknęło przede wszystkim mężczyzn.

Z końcem listopada br. 276 bezrobotnych utraci prawo 
do pobierania zasiłków. Najprawdopodobniej zwrócą się

oni o pomoc do opieki społecznej. Zdaniem kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej Urszuli Kostyra, ośrodek nie 
jest przygotowany do tak dużego wzrostu liczby świadcze- 
niobiorców. Już dzisiaj z trudem spełnia swoją funkcję 
statutową. W pierwszym półroczu br. na pomocwydano 
ogółem 504 min zł.

Stałe zasiłki ośrodek wypłaca 29 osobom, a 55 okreso
we. 220 rodzinom dofinansowano opłaty mieszkaniowe. 
250 rodzin pobrało zasiłki celowe na zakup żywności lub 
odzieży. (BH)

M o ż e  b ę d ą  m i e s z k a n i a
Kolejka chętnych na mieszkania w Nowosolskiej Spół

dzielni Mieszkaniowej wydłuża się. Obecnie w zasobach 
spółdzielni mieszka 5.746 rodzin, 485 oczekuje na miesz
kania, a 2.430 to kandydaci.

W czasie ostatniego zebrania delegatów 27 czerwca br., w 
którym wziął udział zaproszony poseł Tadeusz Biliński, pre
zes Zarządu NSM przedstawił m.in. plan uzyskania mieszkań 
dla oczekujących. Przy ul. Okrężnej i na terenie byłego woj
skowego szpitala radzieckiego stoją trzy 2-piętrowe budynki, 
na których można nadbudować 58 mieszkań. Teraz wszystko 
zależy od decyzji Urzędu Miasta w Nowej Soli, do którego 
zwrócił się zarząd spółdzielni. (ej)
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D w i e  k o l o n i e

W a ż n e , b y  d o b rz e  s ię  b a w ić
Sezon letni jest jak zwykle czasem wzmożonych 

wyjazdów dzieci na wakacyjny wypoczynek. Do naj
częściej odwiedzanych miejsc w kraju należą oczy
wiście góry i morze, ale i nasz, bogaty w jeziora, 
region należy do niezwykle atrakcyjnych. Głównie 
odwiedzane są miejscowości wypoczynkowe —  
Sława, Niesulice, Łagów. Z bliższych —  Dąbie i 
Droszków. Jak poinformował nas starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty, zajmujący się wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży, Bogdan Gaziriski, do woj. zielo
nogórskiego przyjechało około 6 tysięcy koloni
stów.

Wśród nich jest grupa dzieci z Francji, przebywająca 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 
Przytoku, którego dyrektorem jest Bogdan Szafrański. 
Pochodzą one z polskich rodzin, których emigracyjne 
wiatry (nawet te ostatnie, z początku lat 80.) rzuciły w 
okolice Paryża. Większość z 74 dzieci zna język polski. 
Mimo to, dla jego udoskonalenia program kolonii prze
widuje specjalne lekcje. Nie mają one charakteru typo-

D ecyb ele
Mieszkający w okolicach targowiska “KonfiO ma

ją już dosyć codziennych pobudek w rytmie disco. 
Dotyczy to zwłaszcza lokatorów budynku przy ul. 
Wojska Polskiego 1 i 3. Przez cały dzień ich uszy 
atakuje “Mydełko Fa", albo inny przebój rodem z 
wiejskiej zabawy. W domach ciepło, a tu strach 
otworzyćokno. Na “Konfinie" kilku facetów handluje 
kasetami magnetofonowymi. Prześcigają się w ilo
ści "wypuszczanych" decybeli. Szkoda, że wybrali 
właśnie taką metodę przyciągania klientów.

(rik).

N iedogodn ość
Nie wszyscy pasażerowie zielonogórskiego MZK 

znają na pamięć wszystkie trasy kursowania auto
busów. Problemem jest zwłaszcza brak wyraźnego 
oznakowania na przystankach, które autobusy na 
nich się zatrzymują. W wielu innych miastach na 
przystankowych wiatach widnieją spore tabliczki z 
numerami linii, a nawet nazwami okolicznych ulic. 
Jest to spore udogodnienie dla ludzi starszych i 
przyjezdnych. Może podobne rozwiązanie zastosu
je się i w naszym mieście?

(zes)

N ie m a prądu
Tak zwane przerwy w dostawie prądu w ciągu 

dnia są uciążliwe dla wielu mieszkańców. Szczegól
nie jednak cierpią właściciele sklepów i lokali ga
stronomicznych. Nie działają kasy, rozmrażają się 
lodówki, trzeba przepraszać klientów. Tak było kilka 
dni temu w “Sambuce", której właściciel zmuszony 
był tłumaczyć obcojęzycznym gościom, że nie ma 
prądu i w związku z tym nic gorącego nie zjedzą, d 
do toalety Europejczycy musieli chodzić ...ze świe
czką.

(IP)

m

Zebranie KPN
Kierownictwo Rejonowe Konfederacji Polski Nie

podległej w Zielonej Górze zaprasza członków partii 
na zebranie, które odbędzie się jutro, 21 bm. o godz. 
16.00 w siedzibie KPN przy Starym Rynku 13.

(zes)

r h T n i W / l ? ^

W odpowiedzi na notatkę pt. “Niebezpieczna ka
mienica" Re/on ABM nr 3 informuje, że pismem z 
13.07. br. zwróciliśmy się do Komendy Policji “Śród
mieście" w Zielonej Górze o pomoc i nadzór nad 
budynkiem przy ul. Kazimierza Wielkiego 13.

Z-ca kierownika Rejonu ABM nr 3 
Barbara Krzystyniak

Zguby
Jerzy Staszewski może odebrać legitymację 

ubezpieczeniową i inne dokumenty w dziale 
miejskim naszej Redakcji.

wo szkolnego. Odbywają się podczas spacerów, zaba
wy, wycieczek rowerowych —  tak, by nie zakłócać 
wakacji. Jednak najlepiej języka uczy się podczas wza
jemnych kontaktów. Dlatego też grupy są mieszane. 
Dla swych rówieśników z Francji, polska dziatwa pełni 
rolę gospodarzy.

Ośrodek organizuje wypoczynek dla dzieci Polo
nii od 4 lat. W poprzednich latach goszczono rów
nież Niemców i Włochów. Zawsze towarzyszy im 
hasło “Poznajemy ojczyznę swoich przodków”. 
Program przewiduje kilkudniowe wycieczki do Po
znania, Gniezna, Biskupina, Trójmiasta, ale i co
dzienne wypady do miejscowości Ziemi Lubuskiej. 
Do dyspozycji kolonistów jest 50 rowerów, basen i 
kort.

W internacie Zespołu Szkół Zawodowych przy 
ul. Wyspiańskiego 25 przebywa) pierwszy tur
nus, 124 dzieci z woj. zielonogórskiego. Niebawem 
odwiedzi nasze miasto kolejna grupa. Organizatorem 
kolonii jest Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, a odbywają

się one pod hasłem “Wczasy w mieście". Dzieci nie 
mają do dyspozycji autokaru. Dlatego też wszelkie 
wycieczki odbywają pieszo lub autobusami MZK. W 
ciągu trwającego 12 dni turnusu zobaczyły one muze
um, palmiarnię, bibliotekę i zalew w Ochli.

Choć nie miały do dyspozycji rowerów, nie mogły 
narzekać na nudę. Można było pograć w piłkę na sali 
gimnastycznej, zabawić się na dyskotece podczas balu 
przebierańców, dla chętnych zorganizowano zawody 
lekkoatletyczne i strzeleckie. Przez całą kolonię Trwały 
konkursy: czystości i plastyczny. Zwycięzców nagra
dzano podarkami. Na koniec odbyło się pożegnalne 
ognisko. "Wszystkie dzieci spędziły czas na zaba 
wie, rekreacji i co najważniejsze— w miłej atmosfe
rze.” —  powiedział zastępca kierownika kolonii Jerzy 
Hornung.

To dobrze, że jedni mogą poznać kraj swych przód 
ków, a inni chociaż miasto wojewódzkie.

Robert KOWALIK

M arty i M a te u sze
W zielonogórskim Urzędzie Stanu Cywilnego dowiedzie

liśmy się jakie imiona nadają obecnie mieszkańcy naszego 
miasta swoim pociechom. Kierownik USC Tomasz Brzóz
ka powiedział nam, że nie ma jakiejś widocznej tendencji. 
Minął już czas na imiona bohaterów wieloodcinkowych 
seriali, chociaż trafiają się jeszcze pojedyncze Amandy lub 
Jessiki. Z takimi imionami są czasem problemy, bo rodzice 
sami nie wiedzą, jaka powinna być ich pisownia. Tymcza
sem obowiązujące przepisy zezwalają na pełną dowolność 
w tej kwestii. Imię musi określać płeć dziecka, nie może być 
zdrobniałe lub ośmieszające.

W pierwszym półroczu tego roku najpopularniejszymi 
imionami były: wśród chłopców — Mateusz, Łukasz, Da
mian, Dawid, Artur, zaś wśród dziewcząt— Marta, Maria, 
Paulina. Nie ma prawie wogóle tak niegdyś powszechnych 
Janów i Józefów.

Do końca czerwca USC przyjąłzgłoszenia o narodzinach 
1.028 dzieci. W tym samym czasie zmarło 615 ziełonogó

rzan. Liczba zgonów wzrosła w porównaniu z latami po
przednimi, natomiast urodzeń jest mniej.

Na ślubnym kobiercu stanęło w pierwszym półroczu 378 
par. Wiek narzeczonych waha się w granicach od 20 do 
23 lat, choć zdarzają się młodsi, jak też i dużo starsi. W tym 
okresie zawarto 11 małżeństw z cudzoziemcami. Są wśród 
nich Rosjanie, Niemcy, Chilijczyk, Algierczyk, Turek, Ho
lender i obywatel Sri Lanki. USC wydał także 43 zezwolenia 
na śluby za granicą.

Dwa razy w roku organizuje się uroczystości z okazji długo
letniego pożycia małżeńskiego. Pary “srebrnych" i “rubino
wych” jubilatów zapraszane są do filharmonii na uroczysty 
koncert. Należy dodać, że z urzędu zawiadamiani są tylko ci, 
którzy brali ślub w Zielonej Górze. W innym wypadku należy 
złożyć wniosek w biurze USC. “Złote Gody" organizowane są 
indywidualnie dla każdej pary. Wiąże się to z wręczeniem 
medali “Za długoletnie pożycie małżeńskie", przyznawanymi 
przez prezydenta RP. W drugim półroczu szykuje się kilka 
takich jubileuszy. Zefiryn SZELOCH

Złoszczę się w języku szwedzkim
Ośrodek Wypoczynkowo-Szkoleniowy Lasów Pań

stwowych w Ochli przez dwa tygodnie gościł dzieci z 
rodzin polonijnych. Ta 24-osobowa grupa przyjechała 
z Litwy, Szwecji i Węgier na zaproszenie Stowarzysze
nia “Wspólnota Polska”. Dzieci wypoczywały razem z 
grupą polską. Poprzez wspólne zabawy, posiłki i wyjaz
dy nawiązały się znajomości i przyjaźnie. Dlaczego 
przyjechały na kolonie do Polski?

Krysia Pa’l z Budapesztu: Moja mama jest Polką, a 
ojciec Węgrem. Chodzę do szkoły polskiej i węgier
skiej, mama pomaga mi w nauce języka polskiego, 
kupuje książki. Z moim bratem bawimy się i kłócimy 
po polsku. Chciałam być w Polsce, rozmawiać w 
tym języku.

Magda Bujak ze Szwecji: Chciałam przyjechać tu 
na kolonie i do babci, Moi rodzice są Polakami, tu 
się urodzili. W domu rozmawiamy po polsku, mama 
uczy mnie różnych piosenek. Jednak gdy się złosz
czę, to w języku szwedzkim. Lubię przyjeżdżać do 
Polski, do babci. Na kolonii jestem pierwszy raz, 
poznałam dużo koleżanek, będę pisać do nich listy.

Chciałabym również zaprosić je do siebie. Jestem 
zadowolona z pobytu, jednak wolę mieszkać w 
Szwecji.

Marzena Juchniewicz z Litwy: W moim domu pod
trzymywane są tradycje polskie, jest to szczególnie 
widoczne w czasie świąt religijnych i narodowych. 
W domu rozmawiamy wyłącznie w tym języku, ro
dzice urodzili się w Wilnie, ale babcia pochodzi z 
Polski. Tu na koloniach brałam udział w zajęciach 
folklorystycznych, poznałam nowe piosenki. Spę
dziłam czas bardzo przyjemnie, dziękuję za to, że 
mogłam tu przyjechać. W przyszłości chciałabym 
wyjść za mąż za Polaka.

Słowem —  pobyt był udany. Odbyło się też spotkanie 
ze sponsorami i zaproszonymi gośćmi poprzedzone 
uroczystą mszą świętą w intencji uczestników i ich 
rodzin. Przy pożegnalnym ognisku były wspólne śpiewy 
i pieczenie kiełbasek. Będzie co wspominać i opowia
dać po powrocie do domu.

Alicja TRAMŚ

r

życzenia
♦  Kochanym rodzicom i dziadkom, Jadwidze i 
Edwardowi Brzózkom, z okazji czterdziestej rocz
nicy zawarcia związku małżeńskiego, dużo zdrowia i 
wszystkiego co najlepsze i najmilsze w życiu oraz 
wiele radości każdego dnia, życzą kochające dzieci 
i wnuki.

♦  Z  okazji imienin męża, Czesława Kędziora i 
córki, Anny Kędzior, życzymy im dużo szczęścia i 
radości —  żona Wanda i syn Janusz.
♦  Kochanemu Cześkowi, dużo, dużo zdrowia, 
pomyślności i powodzenia w nowej pracy życzy 
kochająca Stefa.
♦  Mojemu drogiemu mężowi, Czesławowi Urbań
skiemu, najlepsze życzenia imieninowe przesyła żo
na.
♦  Kochanej Córuni — Oldze Szpili moc zdrowia, 
radości w dniu urodzin i dalszym życiu — życzy 
rodzina.
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Piękna oferta handlowa przy ul. Ptasiej. Fot. Waldemar Szmidt
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Nowy telewizor — lepsze samopoczucie w domu. Fot. Waldemar Szmidt

Jeszcze można 
zostać studentem

Wyższa Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze or
ganizuje dodatkowe egzaminy na studia dzienne na 
następujące kierunki: budownictwo, elektrotechni
ka, mechanika, budowa maszyn oraz matematyka.
Ogółem jest to 269 miejsc.

Egzaminy z matematyki, fizyki i języka obcego 
zostaną przeprowadzone w dniach 14-16 września. 
Kandydaci powinni złożyć dokumenty do 4 wrześ
nia. Szczegółowych informacji udziela Dział Na
uczania, tel 722-06.

Uczelnia organizuje kurs przygotowawczy z matema
tyki i fizyki, obejmujący po 42 godziny zajęć z każdego 
przedmiotu. Koszt kursu z jednego przedmiotu wynosi 
210 tys. złotych. Kurs odbędzie się od 31 sierpnia do 
12 września. Zgłoszenia przyjmuje Dział Nauczania 
WSInż.

Na okres kursu i egzaminu uczelnia zapewnia oso
bom zamiejscowym zakwaterowanie w akademikach. 
Koszt noclegu wynosi 35 tys. złotych za dobę.

(mas)
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Przy ul. Podgórnej — rozkopy.

Przetargowy
rekord?

Kilka dni temu odbył się przetarg na lokal przy Starym 
Rynku, w którym do niedawna mieścił się sklep “Markpolu”. 
Zainteresowanie było spore, a stawka — z wyjściowej (70 
tysięcy złotych za metr kw.) “skoczyła” do 436 tysięcy za 
m kw. Przetarg wygrała firma “Toncolor”, która miesięcz
nie płacić będzie czynsz w wysokości 99 milionów zło
tych. To chyba przetargowy rekord. (jp)

Będą szkolić 
i wychowywać

Decyzją Komendy Głównej Ochotniczych Hufców Pracy, 
w każdym województwie powstaną ośrodki szkolenia i 
wychowania. Jan Margiela, komendant wojewódzki OHP 
o tej inicjatywie poinformował już władze wojewódzkie, a 
także Kuratorium Oświaty. Zwrócił się też o przekazanie 
dwóch obiektów, w których ośrodek mógłby się mieścić, 
budynku po hotelu Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolni
czego w Lubsku oraz po jednostce Armii Radzieckiej w 
Szprotawie.

Kuratorium poparło inicjatywę OHP, wojewoda także.

Wakacyjne
pozdrowienia

Dziękujemy za kartki i widokówki nadesłane przez 
naszych Czytelników z różnych stron kraju. Otrzymali
śmy m.in. pozdrowienia znad morza od zielonogórskich 
harcerzy, państwa Chęcińskich, którzy bawią w Kryni
cy, wędrujących po kraju autostopowiczów z ul. Pod
górnej oraz od młodego zielonogórskiego skrzypka, 
Dawida Kwiatkowskiego z Łańcuta.

(P)

Samochodem 
na jagody

Nasza Czytelniczka często bywa w okolicznych lasach 
na jagodach. Oczywiście piechotą. Zauważyła jednak, że 
niektórzy miłośnicy tych owoców, zamiast iść— wjeżdżają 
sobie samochodami. Tak jest na przykład za Jędrzycho- 
wem. Koła pojazdów niszczą runo leśne, ale kierowców 
chyba to niewiele obchodzi. Nie baczą na to, że z każdym 
rokiem zmniejszają się połacie leśnego bogactwa. Szkoda, 
bo nasze dzieci za 20 lat też będą chciały iść do lasu.

Straż leśną i policję municypalną prosimy o częstsze 
wizyty na obrzeżach miasta i czekamy na zapowiedzianą 
już konną policję ekologiczną. (jp)

K IN A
“ESTRADA” — 18.30,20.00 In flagranti (poi. 15)
"NYSA” — 15.30 Ostatni skaut (USA 15), 17.30 Mc Bain (USA 15), 
19.30 Papierowe małżeństwo (ang-pol. 15)
''NEWA'' — 17.30,19.30 Świadek mimo woli (USA 18) 
“W ENUS” - 15.30,17.00,19.00 Fredy nie żyje (USA 15)

T E A T R
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze —  przerwa urlopowa

M U Z E A

Fot. Waldemar Szmidt

Muzeum Zięm i'Lubuskiej w  Zielonej Górze (poh., wt. — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz1. 
10.00-16.00) Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. Wmiarstwo
—  sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: "Religie 
starożytnego Egiptu" ze zbiorów Muzeum Narodowego w War
szawie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi 
Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczyka, Izabelli Gu
stowskiej, EugeniuszaGETaStankiewicza. InstalacjaAntonie- 
go Zydronia “Dyskretny urok przemijania”.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne 9.00- 
15.00)— wystawy stałe: II wojna światowa. Mundur żołnierza 
polskiego 1914-1945. Plenerowa i pawilonowa wystawa cięż
kiego sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świdni
cy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku staro
żytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą yv Ochli
—  Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00- 
17.00, sob. 10.00-15.00)— Wyposażenie wnętrzzabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

G A LE R IE
ART (czynna 10.00-17.00) Malarstwo Heleny Tchorzewskiej 
oraz biżuteria artystyczna twórców z Wybrzeża.
BWA (czynne 11.00-17.00) Plakaty Eugeniusza GETa Stan
kiewicza
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 11.00-18.00) Wystawa 
malarstwa Dariusza Górskiego i Witolda Barcza.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa 
LubuskiegoTowarzystwa Fotograficznego.
W iMBP (czynna 10.00-17.00) —  Wystawa: Wilno —  archite
ktura, kultura, nauka.

1 1 A P T E K I
I dyżur pełni:
I ul. Stary Rynek

I T E LE FO N Y
Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan. 
Pogotowie Dźwigowe 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
Szpital Wojewódzki, centr.

997
998
999
991
992
993

54-73 
223-01 
.38-38 
42-61

Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23 
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów "AD PATRES" ul. Wrocławska

tel.28-517
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. Tereno
wy Komitel Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej 
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00)

35-51 lub 31-56
Kwiaciarnia ul. Waryńskiego (pawilon) dyżuruje pon. —  sob. 
8.0Ó-18.00, niedziele i święta 10.00-15.00

P O M O C  D R O G O W A

“NON-STOP" Zielona Góra al. Słowackiego 1a 
CB radio kanał 19 
ul. Wyszyńskiego

T A  X I

ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

226-67
226-66
228-25

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak

I



o G a z e t a N o w a
NR 154 * PONIEDZIAŁEK * 20 LIPCA 1992

S p o r t o w a
Odlecieli pierwsi olimpijczycy
W niedzielę, 19 bm., we ska XXV Olimpiady do Barcelony blisko 100-oso- zentanci ośmiu dyscyplin: kolarstwa, pływania, pod- 
wczesnych godzinach po- bowa polska ekipa zawodników, trenerów, leka- noszenia ciężarów, wioślarstwa, strzelectwa, kajakar- 
rannychodleciała na Igrzy- rzy i działaczy. W tym gronie znaleźli się repre- stwa górskiego, jeździectwa i piłki nożnej.
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Lecę do Moskwy na Igrzyska XXII Olimpiady. Wspanialej atmosfery igrzysk skosztowałem w 1972 
roku w Monachium. Wówczas nie było mowy o akredytacji w biurze prasowym. Decydowały wysokie 
koszty, ale także limit miejsc przyznanych poszczególnym krajom. Było dla mnie oczywiste, że 
pierwszeństwo mają agencje prasowe, gazety sportowe, centralne dzienniki i zawsze na równi z 
nimi stawiana katowicka “Trybuna Robotnicza”. Ale przecież to był początek lat 70. i Gierek stał się 
pupilem Zachodu. Nagle przed Polakami otworzyło się okno na Europę i nawet dziennikarze z tzw. 
prowincji otrzymali szansę wyjazdu na kilka dni olimpijskich zmagań.

Autokarowa wycieczka ze “Sport-Touristem" utk
wiła mi w pamięci o tyle, że na granicy RFN z CSRS  
zdumiony obserwowałem grube żelbetonowe zapo
ry, dziesiątki metrów drutów kolczastych. Wszystko 
pod prądem. Tuż za granicą niemiecki rolnik coś tam 
porządkował na polu, korzystając z fikuśnego ciąg
nika i co pewien czas wręcz demonstracyjnie zwra
cał twarz ku granicy sugestywnie pukając się w 
czoło. Gdy przejeżdżaliśmy koło niego ten brzydki 
Niemiec tak jakoś serdecznie się do nas uśmiech
nął, gestem życzył szerokiej drogi. Natomiast w 
drodze powrotnej nie mogłem wyjść z podziwu nad 
operatywnością tzw. działaczy sportowych (dla nich 
tę wycieczkę niby organizowano). Np. rodak z Po
znania przywiózł ,w częściach prawie całego merce
desa oraz kilkanaście sztabek złota. Ten to miał łeb. 
A ja, sierota, zapomniałem zabrać do autokaru 
dwóch kartonów wówczas na polskim rynku złotów
kowym zupełnie nieosiągalnego puszkowego piwa.

Natomiast nikt mi nie odbierze przeżyć z aren 
olimpijskich i emocji jakie przeżyłem wchodząc do 
wioski olimpijskiej w dresie i z kartą akredytacyjną 
jednego ż naszych sportowców (ciężko wówczas 
przestraszony zaklinał mnie bym nigdy tej tajemnicy nie 
ujawniał, stąd nazwiska nawet dzisiaj nie podaję. Ma 
się te zasady).

Akredytować się przy moskiewskich igrzyskach rów
nież szans nie miaiem. Nagle, dosłownie na kilka tygo
dni przed ich rozpoczęciem, red. naczelny “Gazety 
Lubuslriej” zapytał czy chcę je obsługiwać. Chciałem.

Niespełna siedem miesięcy przed igrzyskami mo
skiewska “Prawda” napisała: “Rząd af gański zwró
cił się do Związku Radzieckiego z prośbą o 
udzielenie natychmiastowej pomocy i poparcia 
w walce z zewnętrzną agresją. Związek Radzie
cki postanowił spełnić tę prośbę i skierować do 
Afganistanu ograniczony radziecki kontyngent 
wojskowy, który zostanie wykorzystany wyłącz
nie do pomocy w odpieraniu zbrojnej interwencji 
z zewnątrz”. W dalszej części komunikatu było coś 
o wspólnocie interesów i zachowania pokoju w tym 
regionie. A jak rzeczywiście było, dziś doskonale 
wszyscy wiedzą.

Po inwazji Związku Radzieckiego na Afganistan, 
na całym świecie rozległy się protesty. Domagano 
się sankcji politycznych, gospodarczych, także boj
kotu igrzysk. Wiele krajów zachodnich nie wysłało 
swoich sportowców, w niektórych wolną rękę pozo
stawiono narodowym komitetom olimpijskim (i wtym 
przypadku możemy mówić o w pełni demokratycz
nych zasadach). Z obsługi igrzysk zrezygnowało 
wielu zachodnich dziennikarzy prasy, radia i telewi
zji. Tym sposobem z vacatów skorzystali m.in. pol
scy dziennikarze z pism regionalnych, również ja.

Kadłubowe to były igrzyska i przebiegały w szcze
gólnej scenerii. Na ulicach Moskwy nie uświadczyłeś

np. dzieci. Natomiast setki buziaków widać było za 
szybami autokarów. Identyczne ubranka, wielkie 
białe kokardy we włosach dziewczynek oraz wido
czny na twarzach wyraz powagi i zmęczenia. Ta 
grupa była potrzebna jako oprawa scenograficzna. 
Resztę z Moskwy wywieziono. Ulice jakby opusto
szałe, a np. na trasie wyścigu szosowego kolarzy—  
zupełnie pusto. Niesamowite wrażenie. W hotelu 
“Rossija” aż roiło się od identycznych garniturków 
tzw. służby pomocniczej oraz milicjantów. Po nada
niu do macierzystych redakcji materiałów, w hotelo
wych barach jedliśmy spóźnione kolacje i po nich 
czasem zdarzały się pocieszne historie. Któregoś 
dnia Sylwek Sikora z “Przeglądu Sportowego” wi
dząc przed sobą milicjanta, nieoczekiwanie padł na 
podłogę "strzelając” w jego w kierunku. Panowie 
mieli ścisłe zalecenie by na takie wygłupy nie re- 
agowć, stąd koledze się upiekło. Nie zawsze byli 
jednak wyrozumiali, a zaobserwowałem sporo osob
liwych szczegółów.

Na wypełnionym do ostatniego miejsca stadionie 
“Łużniki” uroczystego otwarcia Igrzysk XXII Olim
piady dokonał Leonid Breżniew.-lmprezę zbojkoto
wało 56 krajów. Organizątorzy robili'wszystko by 
uczestników było jednak jak najwięcej. Stąd do 
ostatniej chwili samoloty Aerofłotu dowoziły spor
towców z najbardziej egzotycznych krajów, a wszy
stkie koszty pokrywali gospodarze. Ostatecznie do 
rywalizacji przystąpiło prawie 6 tys. zawodniczek i 
zawodników z 81 krajów. Medale rozdzielono w 21 
dyscyplinach sportu.

Liczna polska ekipa zdobyła aż 32 medale (3 złote, 
14 srebrnych i 15 brązowych) i statystycznie biorąc, 
dorobek to rekordowy. Upływały olimpijskie dni, nasi 
sportowcy gromadzili medale srebrne i brązowe, nie 
było natomiast olimpijskiego “złota”. Wreszcie nie
zapomniany Bronisław Malinowski po fantastycz
nej pogoni na ostatnim okrążeniu “połknął” repre
zentanta Tanzanii, Filberta Bayi i mogliśmy fetować 
długo oczekiwany sukces Polaka. Natomiast w 
ostatnim dniu igrzysk, w rozgrywanym naŁużnikach 
wszechstronnym konkursie konia wierzchowego 
triumfował Jan Kowalczyk. Dzielny “Artemor” raz 
jeszcze pokazał klasę. Srebro nasi jeźdźcy zdobyli 
drużynowo.

Największym, nabardziej radosnym wydarze
niem był jednak występ tyczkarzy. Podczas zawo
dów lekkoatletycznych na Łużnikach działo się 
wiele i niekoniecznie te wydarzenia miały coś 
wspólnego z ideą sportu. Oto w trakcie konkursu 
rzutu oszczepem, w którym siła wiatru i prądy 
powietrza mają kapitalne znaczenie, jak za do
tknięciem czarodziejskiej różdżki otwierały się lub 
zamykały wielkie bramy stadionu. Tym sposobem 
do złotego i srebrnego medalu doprowadzono 
radzieckich zawodników Dainisa Kulę i Aleksan

dra Makarowa. Czy mieli pełną satysfakcję?
Wróćmy jednak do konkursu tyczkarzy. Tytułu mi

strza olimpijskiego broniłTadeusz Ślusarski. Bata
lię rozwiązał bardzo dobrze taktycznie, zdobył sre
brny medal, wspólnie z reprezentantem Związku 
Radzieckiego Konstanti nem Wołkowem. Poza za
sięgiem rywali był Władysław Kozakiewicz. Mimo 
jednoznacznie wrogiej atmosfery na trybunach, 
gwizdach potęgujących się z chwilą pojawienia się 
Polaków na rozbiegu, gdańszczanin okazał się za
wodnikiem najwyższego formatu. Najpierw zapewnił 
sobie zwycięstwo, a następnie zadysponował wyso
kość 5,78. Tę również sforsował ustanawiając re
kord świata. Nawet wówczas nie było oklasków.
I wtedy mistrz olimpijski odreagował się pozwalając 
sobie na słynny “gest Kozakiewicza”. Zdjęcia obiegły 
cały świata, a i polscy telewidzowie byli świadkami gdy 
“Kozak” pokazał “jak się zgina dziób pingwina”.

Tytułu nie udało się obronić Ślusarskiemu, nie 
powiodło się także Jackowi Wszole w skoku 
wzwyż. Polak przegrał z Gerdem Wessigiem z 
NRD, który ponadto odebrał mu rekord świata. Tym 
razem nasz zawodnik nie potrafił godnie przyjąć 
porażki. Po konkursie zachowywał się jak rozkapry
szona primadonna, co sympatii mu nie przysporzyło. 
Srebrny medal w skoku wzwyż zdobyła również Urszu
la Kielan sprawiając bardzo miłą niespodziankę.

Absencja wielu znakomitych zawodników sprawi
ła, że zdobycie medali, przynajmniej w niektórych 
dyscyplinach i konkurencjach, było sprawą łatwiej
szą, niż J3Łpopcz.ednicb igrzyskach. Nie., wymieniam 
zatem nazwisk następnych polskich sportowców 
stających na podium, natomiast warto wspomnieć, 
że w moskiewskich igrzyskach zaprezentowała się 
spora grupa lubuskich zawodników.

Pisząc o Igrzyskach XVIII Olimpiady w Tokio 
wspomniałem, że zadebiutowali w niej lubuscy lek
koatleci Edward Czernik i Marian Filipiuk oraz 
strzelec Stanisław Marucha. Cztery lata później w 
Meksyku nikt z Lubuszan do ekipy nie awansował. 
W 1972 r. w Monachium startowali: Zbigniew Fedy- 
czak (strzelectwo, broń krótka), Bożena Zientarska 
(bieg na 400m i sztefeta 4x400m) oraz Grzegorz 
Cybulski (skok w dal). W 1976r. w Montrealu po- 
nownie strzelał Stanisław Marucha, ponadto zawod
nikiem rezerwowym w sztafecie 4x400m był Henryk 
Galant. W Moskwie o krok od medalu był strzelec 
Krzysztof Stefaniak, który uplasował się na 4 miej
scu w karabinku 60 strzałów leżąc. Jego kolega 
klubowy Andrzej Macur był w połowie drugiej dzie
siątki strzelców specjalizujących się w pistolecie 
sylwetkowym (uzyskał identyczny wynik z Józefem 
Zapędzkim). Grażyna Oliszewska biegła na 400m 
i w sztefecie 4x400m (w niej po raz ostatni na bieżni 
zobaczyliśmy Irenę Szewińską —  doznała wów
czas kontuzji). Mistrz świata w trójskoku, Zdzisław 
Hoffmann ze Świebodzina startował kontuzjowany 
i aż żal było patrzeć jak się męczy. Rejestr lubuskich 
olimpijczyków zamyka jeździec Stanisław Jasiński 
(WKKW).

Po czterech latach olimpijczycy spotkali się w Los 
Angeles. Tym razem igrzyska zbojkotowali sportow
cy bloku wschodniego. Idea olimpijska nadal prze
żywała trudny okres. Roman SIUDA

__________________ m m  '

samochodowoJ

Amerykanie mistrzami świata 
•UB w jeździe parami
Amerykanie zajęli pierwsze miejsce podczas rozegranych w sobotę w Lonigo mistrzostwach 

świata par na żużlu, gromadząc 23 pkt. Tyle samo punktów uzbierali reprezentanci Wielkiej Brytanii, 
ale sklasyfikowani zostali na drugim miejscu, gdyż odnieśli mniej zwycięstw. Trzecią lokatę 
wywalczyli Szwedzi —  22 pkt. Jak wynika z punktacji, finał był szczególnie emocjonujący.

WYNIKI: 1. USA —  23 pkt. (Sam Ermołenko, Ronnie Correy, Greg Mancoch), 2. Wielka Brytania —  
23 pkt. (Gary Havelock, Kelvin Tatum, Martin Dugard), 3. Szwecja —  22 pkt. (Per Jonsson, Henry 
Gustafsson, Tony Rickardsson), 4. Włochy —  18 pkt. (Armando Castagna, Valentino Furlanetto, 
Armando Dal Chiele), 5. Dania — 16 pkt. (Hans Nielsen, Tommy Knudsen, Brian Kargerg), 6. Nowa 
Zelandia — 14 pkt. (Mitch Shirra, Mark Thorpe, David Bargh), 7. Australia — 10 pkt. (Leigh Adams, 
Craig Boyce, Shane Parker)

L U B I N

Daje się odczuć sezon urlopowy. Na lubińską gieł
dę zjechało znacznie' mniej samochodów, niż zwykle 
—  “zaledwie" 1.716. Doszło natomiast do 312 transakcji 
i wyłapania na giełdowym komputerze dwóch kra- 
dziowych aut. Kierownictwo giełdy sygnaiizuje także 
coraz większe kłopoty z gangami rosyjskich handla
rzy. A oto notowania: 

cinquecento 900 (92) 100 min, 126p lift.: (92) 
40-44, (91) 31 -40, (90) 29-33, (89) 24-30, (88) 22-25, 
(87)20-24, (86) 17-21,126p stand.: (85) 16-17, (84) 
12-15, (83) 11-13, (82) 10-12, (81) 9-11, (80) 7-9, 
(79) 6-8,125p: (90) 37-42, (89) 33-38, (88) 26-32, 
(87) 24-30, (86) 23-25, (85) 18-23, (84) 16-20, po
lonez (90) 52-59, (89) 45-53, (88) 38-45, (87) 34-31, 
(86) 30-35, (85) 24-28.

Samochody zagraniczne: 
skoda favorit: (92) 83, (91) 78, (90) 72; łada 1300: 

(90) 65, (89) 56, (88) 50, (87) 45; mercedes 200 D: 
(90) 320, (89) 260, (87) 190, (86) 140;mercedes 300 D:
(89) 340, (88) 280, (87) 250; mercedes 190 D: (91) 
340, (90) 310, (88) 230, (87) 170; VW turbo: 1.6:
(90) 115, 1.6 TD: (89) 115, 1.3: (88) 95, 1.5:

(87) 90,1.6: (86) 85; VW passat: 1.8: (90) 180,1.6: 
(89) 140,1.8: (88) 150,1.6: (87) 80;audi: 2.0: (90) 
175,2.3: (90) 150; opel astra: 1.6D: (92) 150,1.6D: 
(907) 120,1.3: (89) 120,1.3: (87) 95.

G O R Z Ó W

fiat 126p: (91) 34,5-40, (90) 31 -35,3, (88) 21,5-23,
(87) 19,7-20,5, (86) 14,5-18, (85) 15,5-16,3, (84) 
11-16,2, (83) 12,7-13,5, (82) 10,5-12, (81) 9,5-11,5, 
(80) 5,5-10,5, (79) 6,6-7,5, (78) 7,8; fiat 125p: (84) 
17,5, (80) 7,5; polonez (87) 34, (84) 26, (80) 18,5.

Samochody zagraniczne: 
skoda favorit: (90) 72, fiat tipo: (90) 125, ford 

orion: (90) 150, hundai excel: (88) 81, ford fiesta:
(88) 80, audi 80: (88) 130, volkswagen polo: (87) 
78, fiat ritmo: (87) 49, alfa romeo 1300: (87) 68, 
opel kadett: (87) 77, volkswagen jetta: (86) 85, 
audi 100: (86) 120, volkswagen passat: (86) 86, 
mercedes 250 D: (85) 185, renault 5: (85) 6.000 
DM, daihatsu charade: (84) 40, audi 80: (84) 64, 
ford escort: (84) 55, łada 1200: (83) 23,5, BMW 
320i: (83) 62, opel rekord: (83) 43, mercedes 300 D: 
(82) 3.500 DM, opel kadett: (82) 33, BMW 316: (82) 
42, mazda 626: (82) 40, skoda 120 LS: (82) 30,

audi 100: (82) 56, renault 5: (82) 27, audi 100: (81 
27, mercedes 300 D: (80) 60, renault 5: (80) 23 
volkswagen golf: (79) 25. (jana;

Z I E L O N A G Ó R A

Widoczne ożywienie. Na giełdę przy WSP przyje
chało ok. 120 samochodów, a na giełdę“Polmozby- 
tu”ok. 100. Na obu giełdach, do godz. 10.00, ok. 50 
pojazdów zmieniło właściciela. Oto przykłady cen 
wywoławczych: 

fiat 126p: (90) 29,5-33, (89) 19,5, (88) 30, (87)
19.5-30, (86) 19-20,5, (85) 16, (84) 13,1-14,3, (83
1.5-12, (82) 12,2, (81) 8-10,5, (79) 7,3, (78) 5,5-10,5, 
(77) 7,3; FSO 1500: (88) 38, (83) 17,4-23,5; polo
nez 1500: (84) 27, (82) 24,5-25; polonez 1600: (90' 
60, (89) 48.

Samochody zagraniczne: 
skoda: 120 LS: (81) 21,8,105 L: (84) 29,5-33,105 

S: (84) 31,7; audi coupe GT: (84) 69, opel kadet: 
(90) 105, porsche 924: (81) 70, seat ronda: (84] 
49, citroen AX: (90) 66, opel ascona: (91) 58, fiat 
131 D: (83) 43, VW golf: (85)90.

Niektórzy ze sprzedających są niezadowoleni 
faktu publikowania przez naszą gazetę cen wywo
ławczych, ponieważ rzeczywiste ceny sprzedaży są 
niekiedy niższe nawet o 50% od wywoławczych 
Tymczasem informacje prasowe służą urzędom 
skarbowym jako podstawa do wymierzania opłat. 
Niezadowoleni sprzedawcy zechcą wziąć pod uwa 
gę, że nikt ich nie zmusza do oferowania swoich 
pojazdów po tak wygórowanych cenach.

Mistrzostwa Polski bez rewelacji

Trzy medale Lubuszan
Zakończyły się, rozgrywane w Rzeszowie mistrzostwa Polski seniorów i juniorów w pływaniu. Uroczystym 

akcentenrbyło wręczenie nominacji olimpijskich grupie pływaczek i pływaków, którzy reprezentować będą 
Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie. Nominacje otrzymali: Małgorzata Gawlas, Magdalena 
Kupiec, Alicja Pęczak, Ewa Synowska, Anna Uryniuk, Marta Włodkowska, Piotr Albiński, Krzysztof 
Cwaiina, Konrad Gałka i Igor Łuczak. Nie przyjechali ze zgrupowania w Gdyni olimpijczycy: Maliński, 
Podkościelny, Szukała i Wojdat. Nominacje naolimpiadę otrzymali również trenerzy: Alojzy Ogiński i Jerzy 
Smutek. Mistrzostwa przyniosły dwa rekordy Polski —  Anny Uryniuk (Wisła Puławy) na 100m st. 
motylkowym (1.02,86) i sztafety męskiej 4 x 10Om st. dowolnym ustanowiony przez AZS AWF Warszawa 
3.31,28).
W mistrzostwach widoczni byli reprezentanci gorzowskiego Stilonu, największy sukces odnotował Paweł 

Wypiśniak, który zdobył tytuł wicemistrzowski w wyścigu na 10Om st. grzbietowym —  0.59,11. W grupie 
15-latków brązowy medal na 200m st. motylkowym przypadł Marcinowi Pławinickiemu (Novita-10 Zielona 
Góra) —  2.17,53, natomiast w kategorii zawodników do 14 lat wicemistrzem kraju został Sławomir Richter 
(Stilon) —  2.38,66. Lubuscy pływacy “zaliczyli” też sporo miejsc finałowych. Najbliżej drugiego medalu był 
P. Wypiśniak zajmując 4 miejsce na dyst. 50m st. grzbietowym —  0.27,85.

W 2
Najstarszy miał... 99 lat

Weterani wyłonili mistrzów Europy
Już po raz ósmy, tym razem w norweskiej miejscowości Kristiansand-Sogne odbyły się Mistrzostwa 

Europy Weteranów w lekkiej atletyce. Około 3 tys. uczestników rywalizowało w konkurencjach objętych 
programem olimpijskim, m.in. w chodzie. Reprezentant Polski —  Mieczysław Rutyna, wywalczył tytuł 
mistrzowski właśnie w tej konkurencji. Sympatycy “królowej sportu”, którzy już dosyć dawno wyrośli z 
krótkich spodenek zapewne pamiętają, że M. Rutyna —  Polak od wielu lat mieszkający w USA, reprezen
tował nasz kraj w Igrzyskach Olimpijskich 1964r. Popularny “Mat” (tak zwali go amerykańscy lekkoatleci) 
w Tokio wiele nie zwojował, tym razem jednak został mistrzem Europy. Drugi złoty medal dla Polski zdobył 
w skoku w dal Stanisław Szydłowski. Najstarszym uczestnikiem mistrzostw był 99-letni Niemiec, Otto 
Porath startujący w pchnięciu kulą. Pozazdrościć witalności.

Nie zabrakło lubuskich akcentów. W trzech konku
rencjach bloku rzutów, w grupie zawodników 70-74- 
letnich wystąpił Jerzy Krawczyk mieszkający w 
Grotowie koło Drezdenka. Był piąty w rzucie młotem 
(4kg) —  38,68 oraz zajął 8 miejsce w rzucie dyskiem 
(1kg) —  33,72 i pchnięciu kulą (4kg) —  10,83. Tu 
warto wspomnieć, że pan Jerzy był nauczycielem 
akademickim w poznańskiej WŚWF w okresie, gdy 
studiowali w niej znani pokoleniom zielonogórskich 
lekkoatletów trenerzy i działacze —  Grzegorz Kur- 
kiewicz i Zbigniew Szwarc. Zielonogórzanin Kazi
mierz Dulat (grupa 40-44 lata) był szósty w rzucie 
młotem (7,26 kg) —  43,96 oraz zajął 17 miejsce 
rzucie dyskiem (2 kg) —  33,56. Jerzy Sak (45-49 
lat) startował w biegu na 800m zajmując w swojej 
serii 9 miejsce — 2.10,22.

Prawie wszystkie konkurencje były bardzo licz
nie obsadzone, niektóre rekordowo. Np. w biegu

na 10Om mężczyzn uczestniczyło 315 zawodników, 
na 1.500m —  278, w rzucie młotem mężczyzn 117, 
a w rzucie młotem... kobiet —  57 zawodniczek. 
Startowała liczna grupa światowych sław minionych 
lat, m.in.: Janis Łusis, Elwira Ozolina, Uwe Be- 
yer, Tamara Daniłowa, Jurij Tarmak, Wiktor 
Raszczupkin, Nina Ponomariewa, Karin lllgen 
czy Ingrid Holzknecht.

Kolejne spotkanie grupa lekkoatletycznych “Di
nozaurów" wyznaczyła sobie w październiku 
1993r. w japońskiej miejscowości Miyazaki gdzie 
odbędą się mistrzostwa świata. Natomiast Kazi- 
mierrz Dulat, który przekazał nam garść informa
cji z mistrzostw Europy zapowiedział, że w trakcie 
dorocznego Mityngu Winobraniowego we wrześ
niu w Zielonej Górze odbędzie się zapewne kilka 
konkurencji z udziałem weteranów. Radzimy roz
począć treningi. (RS)

Drugoiigowiec po trzech sparringach

W Stilonie bez „trzęsienia ziemi”
Piłkarze gorzowskiego Stilonu rozpoczęli serię sparringów przed nowym sezonem. Pierwszym przeciw

nikiem byli zawodnicy Pogoni Barlinek. Stilonowcy pokonali swych trzecioligowych kolegow 7:1 (4:1). 
Bramki dla zwycięzcówzdobyli: Zenon Burzawa (2) oraz Jacek Krysiński, Wiesław Osiecki, Piotr Janczylik, 
Dariusz Borowy i Waldemar Cieślewicz. Dla gości bramkę zdobył Piotr Stukonis. W następnym spotkaniu 
gorzowianie zremisowali u siebie z Celulozą Kostrzyn 1:1 (0:0). Bramkę dla Stilonu zdobył Jarosław 
Jagodziński, a wyrównał Ireneusz Sobczak.

Sobotni mecz Stilonu z połączonymi siłami poznań
skich drużyn Olimpii i Warty, tym razem w 
Trzciance, zakończył się rezultatem bezbramko- 
wym. I tu niezbędne jest wyjaśnienie, bowiem 
niezwykłe wręcz rzeczy dzieją się w poznańskim 
futbolu.

Najpierw sekcję piłki nożnej GKS Olimpia wykupił 
Ryszard Górka, właściciel firmy Erge, która jako 
jedna z pierwszych otrzymała koncesję na import 
paliw. Po kilku dniach Ryszard Górka rozmawiał z 
działaczami drugoligowej Warty, w wyniku czego 
doszło do fuzji obu sekcji i od nowego sezonu w 
pierwszej lidze będzie występować zespół o nazwie 
Olimpia-Warta. Działacze Olimpii zastrzegli sobie, 
aby nazwa ich klubu występowała na pierwszym 
miejscu, choć w policyjnym klubie pożegnano się z 
futbolem całkowicie. Przy takim stanowisku mogło 
dojść do zerwania rozmów, ponieważ zarząd Warty 
postanowił, że nowy zespół na pierwszym miejscu 
musi mieć nazwę Warta. Potem jednak “zieloni" 
ulegli i przystali na kolejność: Olimpia-Warta.

Aż 25 kandydatów do giy w pierwszoligowej Olim
pii- Warcie, trenuje w pocie czoła na zgrupowaniu w 
Trzciance pragnąc zapewnić sobie miejsce w pod
stawowym składzie. W sparringu ze Stilonem wszy
scy testowani zawodnicy chcieli się pokazać z jak 
najlepszej strony, stąd remis gorzowian ma swoją 
wartość.

Il-ligowa drużyna Stilonu rozegra niebawem kolej

ne mecze kontrolne. Jej przeciwnikami będą: Che
mik Police (Gorzów 22.07, godz. 11.00 oraz i Szcze
cin 29.07)), Pogoń Szczecin (Gorzów 25.07, godz. 
15.00) i Chrobry Głogów (Głogów 1.08).

Do nowego sezonu piłkarzy Stilonu przygotowuje 
dotychczasowy asystent Mieczysława Bronisze- 
wskiego —  Kazimierz Lisiewicz. On też będzie 
pierwszym trenerem w nowym sezonie. Jak na razie, 
nie jest jeszcze pewne, kto zagra w biało-niebieskich 
barwach, w nadchodzących rozgrywkach. Na dziś 
pewny jest udział Wiesława Osieckiego, który 
otrzymał oficjalne pozwolenie na odbywanie służby 
wojskowej w Gorzowie. Nie jest więc wykluczone, 
że na boisku zobaczymy go razem z bratem Mariu
szem. Józef Ludniewski i Zdzisław Dudziec prze
bywają obecnie w Niemczech. Do Stali Mielec ma 
przejść Ryszard Drożdż. O tym jednak zadecydują 
testy,którym obecnie jest poddawany.

Zenon Burzawa otrzymał poważną propozycje z 
belgijskiego klubu SC Kortrijk (spadkowicz z I ligi). 
Nie zdecydował się na transfer, trenuje nadal z 
pozostałymi stilonowcami i zapewne zaliczy kolejny 
sezon w barwach tego klubu. Nie zapowiadają się 
inne “rewolucyjne”zmiany. Zawodnicy, którzy koń
cówkę minionego sezonu grali w drugim zespole, 
obecnie trenują ponownie w kadrze drużyny drugo
ligowej. Być może, w Stilonie przetestowani będą 
trzej piłkarze WPN (dwaj pomocnicy i napastnik), ale 
to na razie przymiarki. (RR i RS)

K M i M i i f i

♦  W decydującym o końcowej kolejności meczu II 
polonijnych mistrzostw w piłce nożnej zespół Wschod
niego Wybrzeża (USA) pokonał PZKÓ Czeski Cieszyn 
1:0 (0:0). Dalsze miejsca zajęły: Polonia Wilno, Polonez 
Wiedeń, Skała Mościska, Gryf I Slough (Anglia), Batory

Grodno, Olimpia Berlin, Gryf li Slough. Imprezę zakoń
czył 19 bm. mecz reprezentacji Polonii z drużyną Kazi
mierza Górskiego z lat siedemdziesiątych.
♦  Pojawiły się nowe szczegóły dotyczące przyszłości 
argentyńskiego piłkarza Diego Maradony. Argentyń* 
czyk, który zakończył 15-miesięczną dyskwalifikację za 
zażywanie kokainy, zdecydowanie sprzeciwia się po
wrotowi do swego klubu— SSC Napoli. Wiele wskazuje 
na to, że neapolitańczycy w końcu zgodzą się na 
wcześniejsze zwolnienie Maradony z umowy, która 
upływa w połowie 1993 r. W związku z tym plany 
Maradony dotyczą gry tego piłkarza w Hiszpanii lub 
Francji (najprawdopodobniej w Olympigue Marsylia).
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T O W A R Z Y S T W O  H A N D L O W E
Oddział Zielona Góra, ul. Dekoracyjna 1 tel/fax 618-43 
oferuje: 2 mm

- rury instalacyjne z/sz czarne i ocynkowane,
- rury czarne gazowe izolowane,
- blachę ocynkowaną płaską i trapezową,
- kołnierze, uszczelki, haki i uchwyty do rur,
- grzejniki, wsporniki i uchwyty grzejnikowe,
- zawory kulkowe czerpalne i przelotowe

oraz
sprowadzamy na zamówienie klienta:
- ceramiczne przykrycia dachowe firmy HUGUENOT 
z pełnym zestawem akcesoriów szczytowych
i kalenicowych, posiadające atest ITB,

- zasuwy żeliwne fig. 043, 055, 122 i 190S,
- otuliny cieplne rur Climaflex i Frelo

Zapraszamy codziennie 
iv godzinach od 7.00 do 15.09, 

w soboty robocze do 12.00.

ÓW 536

TKJ Co., Hurtownia
bezpośredni importer

oferuje do sprzedaży m.in.:
! - k o m p l e c i k i  d z i e c i ę c e  o d  1 7  t y s .  z ł  

I -  k o s z u l k i  d z i e c i ę c e  R a b b i t ,  D o n a l d ,  

j T u r t l e s o d 3 4 t y s . z ł

j -  p o d k o s z u l k i  m ę s k i e  i d a m s k i e  o d  1 7 t y s .  z ł  

| - k o s z u l e  “ p a p u g i ” - m ę s k i e  i c h ł o p i ę c e  o d  5 5  t y s .  z ł  

j - p i ż a m k i  d z i e w c z ę c e  

j -  p i ż a m k i  d r e s o w e  i d r e s i k i  b a w e ł n i a n e  

| ( C h i n y ) - 1 4 0 - 1 6 4 c m  

j - ś p i o c h y c h i ń s k i e  

I - b u t y  s p o r t o w e  d z i e c i ę c e .
i  I

Odbiorcom hurtowym udzielamy rabatu. 
Sieniawa Żarska, Kolonia 48 Tel. Zary 13-23 

(5 km od Żar w kierunku Łęknicy).
5 I01-21683 ;?

SK LEPY  • PIWIARNIE • G ASTRO N O M IA • M ASARNIE

P r z e d s ię b io r s t w o  Z a o p a t r z e n ia  M a t e r i a ł o w e g o ,  

T e c h n i c z n e g o  i H u r t u  w  L e s z n i e  

u l .  S p ó ł d z i e l c z a  2  t e l ./ f a x  2 0 - 1 5 - 8 3 ,  t lx  0 4 5 4 8 3  

o f e r u j e  m i ę d z y  i n n y m i :

papier pakowy, torebki, woreczki foliowe, sztućce i naczynia 
jednorazowego użytku, patyczki do szaszłyków, jelita wieprzowe i 
baranie, osłonki białkowe, celofanowe, colagenowe i poliamidowe, siatki 
do szynek, przyprawy i inne komponenty dla masarń i gastronomii, wagi 
różnych rodzajów, bary piwne kompletne, kolumny, nabijacze, reduktory 
C02, schładzarki do piwa, przewody do piwa, meble sklepowe, rożna, 
frytkownice, roboty wieloczynnościowe, szafy i. lady chłodnicze, 
zamrażarki, pojemniki i wózki różnych rodzajów, duże termosy oraz 
wiele innych materiałów i sprzętu drobnego dla ww. branż.

Zapraszamy również do naszego sklepu 
w Głogowie przy ul. Dobrej 1 (między mostami)

Nowosolskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
“DROMOST’ w Nowej Soli, ul. Wojska Polskiego 10Oa

□gtasza

P R ZETA R G  N IEO G R A N ICZO N Y
n a w y d z i e r ż a w i e n i e :

- w i a t a  m a g a z y n o w a  o  p o w .  3 8 7  m  k w .

z n a j d u j ą c a  s i ę  n a  t e r e n i e  P r z e d s i ę b i o r s t w a  

w N o w e j S o l i ,  u l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  1 0 0 a ,  

- w i a t a  m a g a z y n o w a  o  p o w .  5 1 6  m  k w .  

w i a t a  m a g a z y n o w a  o  p o w .  8 8 7  m  k w .

n a t e r e n i e W y t w ó m i  M a s  B i t u m i c z n y c h  
i B e t o n ó w  w  N o w y m  Ż a b n i e .

P r z e t a r g  o d b ę d z ie  s ię  w  s ie d z ib ie  N o w o s o l s k i e g o  
P r z e d s i ę b i o r s t w a  R o b ó t  D r o g o w o  - M o s t o w y c h  ' ' D R O M O S T ” 
w N o w e j  S o l i ,  u l. W o j s k a  P o l s k i e g o  l O O a w d n i u  2 7 . 0 7 . 9 2

o  g o d z .  1 3 . 0 0••obsi

Z a s t r z e g a  s ię  p r a w o  u n i e w a ż n ie n ia  p r z e t a r g u  b e z  p o d a n ia
p r z y c z y n .

Wielka szansa 
również dla Ciebie!

Jeże li jesteś młoda, 
atrakcyjna, inteligentna 
i w iesz czeg o  ch ce sz  
od życia - nie zwlekaj, 
tylko zgłoś się  do nas.

Agencja  Tow arzyska. 
59-220 L E G N I C A  2 

, skr. poczt. 130
, J «  tel. 280-41 wew. 237  

( w godz. 13.00 -1 9 .0 0 )  
B liższych  informacji 

udzielam y indywidualnie.
04-01480

■ G a z e t a N o w a

SONY
T e le w iz o ry  i M a g n e to w id y  
H u r t - D e t a l
2 1 ‘ T X T -  m o n o -  9 .0 0 0 .0 0 0 ,-  
2 5 ‘T X T  - m o n o  -1 2 .2 0 0 .0 0 0 ,-  
2 5 ‘T X T  - s te re o  - 3 .3 0 0 .0 0 0 ,- .
D la  o d b io rc ó w  h u rto w y ch  
k o rz y s tn e  u p u sty  d o  7  %.

P O L E C A
P .H .S A W A  - L U B IN , ul. P ta s ia  100

H u r t o w n i a  “ C l  N A ’
oferuje

pełen  a sortym en t kosm etyków :
- J o h n s o n  a n d  J o h n s o n
- P e n a te n

oraz
se rię  s ło n e c z n ą  P IZ  B U IN

Z a p ra s z a m y  c o d z ie n n ie  
w g o d z. 1 0 .0 0 -1 5 .0 0  

Z ie lo n a  G ó ra , ul. E n e rg e ty k ó w  7, 
tel. 60 2-3 5  w ew . 238.

Zakład Optyczny 
w Żarach, ul. Ułańska 3 
tel. 34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres 
usług od poniedziałku 
do piątku w godzinach 

od 10.00 do 17.00 
oraz

zaprasza do gabinetu 
okulistycznego w godzinach 

od 14.30 do 17.00.
Ł , „ , u  ..............w....  a i-m s

16.00 Program dnia
16.05 Teleferie z “Luzem" —  program nastolatków
17.00 T e ta p re s s
17.20 “A lf  — serial prod. USA
17.45 Antena
16.05 Bajki i legendy Luwru— Cheops i tajemnice komnat boqa 
Toth — film dok. prod. Ir.
18.20 Plac Hiszpański w Rzymie —  reportaż
18.30 Podróże na kresy— Czerwony pas — film dok. Stanisła
wa Auguścika
19.00 Wieczorynka: 0  morzu, rybach i okrętach widowisko 
teatralne
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji -  spektakl na bis -  Heinrich Boell 
'Zwierzenia klowna" —  adaptacja i reżyseria: Maciej Dutkie
wicz. wyk.: Jąn Frycz, Zbigniew Kosowski. Krzysztof Globisz, 
Dorota Segda, Piotr Urbaniak, Agnieszka Mandat, Teresa Bu- 
dzisz-Krzyżanowska, Jan Nowicki, Jan Peszek, Andrzej Mro
wieć. Anna Dymna. Katarzyna Gniewkowska, Andrzej Kozak, 
Piotr, Skiba, Ewa Ciepiela
21.25 Renato Przemyk — widowisko muzyczne 
21.55 Czy po drodze nam z EWG
22.10 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej — Teresa Tuti- 
nas, Tropicale Thaiti Granda Banda
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Kino europejskie "W porannej mgle” — film prod. czech. 
(1989 r„ 82 min.) re ż . Jiri Zeman
00.22 Zakończenie programu

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna-polszczyzna — Italianizmy w języku 
polskim
17.00 "Ulica Sezamkowa" — program dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 Spotkanie z magią
19.00 "Pokolenia” — serial prod. USA 
19.20 Aktualności — Fotel “Dwójki”
19.30 Artyści — galerie — wejście w obraz Piotra 
Kmiecia
20.00 “Pan Twardowski” —  widowisko muzyczne w 
reżyserii Krzysztofa Jasińskiego
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40  Reporterzy “Dwójki" przedstawiają: Jak zostać 
kapitalistą — reportaż Franciszka Trzeciaka o dziejach 
kariery Adama Gesslera
22.10 "Bohaterowie" (1) — serial prod. ang.-austral., 
reż. Donald Crombie, wyk.: Paul Rhys, John Bach, John 
Hargreaves, Timothy Lyn, Bill Kerr, Christopher Mors- 
ley, Jason Donovan, Cameron Dadao
23.00 Reduta — film Grzegorza Królikiewicza — Pa
miętamy Lenina, Wierność, Mężczyźni
24.00 Panorama

l

Wiadomości: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31, 7.31, 9.00 
10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności: 16.10 
Program BBC: 7.00,16.00,22.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio Rekiąma
11.05 Rądio-Teraz —  G. Walkowiak
14.05 Reklama
15.00 Piosenki stare i nowe
15.05 Impulsy
15.25 Grają i śpiewają
16.20 Mag. kulturalny — C. Galek
17.15 Muzyka filmowa — J. Grodzki
18.05 Lub. Mag. Wojskowy— Zb. Roszczyk 
18.35 Muzyka w stylu "pop"
19.00 Lubudu — aud. muz. M, Wiśniewskiego
20.05 Radio-Wieczór — A. Karpiński
23.00 Nocne marki

y////////////////////////////////////z.

Z IE L O N O G O R S K A  T E L E W IZ JA  P R Z E W O D O W A
O SIED LA : ŁU Ż Y C K IE , P IASTO W SK IE , P R ZY JA ZN I 
S Ł O N E C Z N E
20.00 Informacje i reklamy
20.15 Podstęp Foxa —  film sens. U S A
21.45 Sport —  “Strzał w Barce lonę” (15 min.)
ULICE: O S IE D LO W A , P O D G Ó R N A ,
W Ł A D Y S Ł A W A  IV
20.00 Informacje i reklam y
20.15 Zap łacone m iasto —  film sens. U S A
21.45 Sport —  “Strzał w  Barce lonę" (15 min.) 
O S IE D LE  Z A S T A LO W S K IE
20.00 W eekend z Kate —  film fab. U S A  
C Z E R W IE Ń S K
20.00 P laga  —  film sf U S A

ly Ł lc c . U

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA RAMKOWE
Vł w każdą sobotę losujemy S o g ło s z e ń  ramkowych spośród 

publikowanych na naszych łamaehw mijającym tygodniu
\ ic h  ogłoszeniodawcy uzyskują prawo do bezpłatnego 

zamieszczenia anonsu takiej samej wielkości jak wylosowane 
ogłoszenie, w terminie uzgodnionym z Redakcją, nie później 
jednakniżwciągu 2 tygodni od daty wylosowania 

N( wyniki losowania publikujemy w poniedziałkowych wydaniach 
Gazety Nowej •

, 1

Emo OętD&EN INFORMUJE
Prawo (to zamieszczenia bezpłatnego ogłoszenia wylosowały firmy:

1. Jumax, Gorzów
2. Murbet, Lubin
3. Unitex - Import, Żary
4. Wytwórnia Pap. Toaletowego, Bobrowice
5. LOK, Głogów

Publikacja ogłoszeń nastąpi 
po uzgodnieniu z Redakcją.

7/'
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s Firma i
i “DALLAS-TURPOL \ 
l -INTERNATIONAL" I
j  w Zielonej Górze, ul. Trasa Północna 3 »

5 ZATRUDNI OD ZARAZ 5

p r a c o w n i k ó w

p o  :

| T e c h n i k u m  O d z i e ż o w y m  i

d o  D z i a ł u  »
» . K.:

T e c h n o l o g i c z n e g o .

I  O f e r u j e m y  i

a t r a k c y j n e  z a r o b k i  

l i nowoczesne warunki pracy. »
Oferty prosimy zgłaszać telefonicznie 

j  pod nrtel. 724-11 lub osobiście  
l  w siedzibie firmy.

01-219 IB S
8 * V A ft s w ft •* ¥ ff A $«ftft $ # ft»¥ft ftS «ft ft V A i  S ¥ H  ¥ * A 
K. x

i Firma \
i “DALLAS-TURPOL i 
: -INTERNATIONAL” •>
X X
l ZATRUDNI l
* na korzystnych warunkach finansowych

TECHNOLOGÓW
ODZIEŻOWYCH.

P raca  na bazie  
system u kom puterow ego  

“L E C T R A ”.

W arunek: znajomość projektowania 
i konstruowania odzieży.

A r łrp c

DALLAS-TU R PO L  
Zielona Góra, ul. Trasa Północna 3 

tel. 724-11 do 724-13.

. 01-21925

m m  %
g w a r a n t u j e  C i  u s ł u g i  

t a ń s z e  o  5 - 1 5 %  

w  w i e l u  z i e l o n o g ó r s k i c h  f i r m a c h .

S z c z e g ó ł o w e  in f o r m a c je :
Dział Reklamy Zielonogórskiej Telewizji Przewodowej, 

ul. Wyszyńskiego 29, tel. 675-34 
Agencja Reklamowa "7", ul. Westerplatte 11, tel. 42-31 w.470

' l i ' ! " *  I ■ *'■ s i s  i

Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego 
Oddział w Zielonej Górze

ogłasza

PR ZETA RG  O FERTO W Y 
na w ynajem  paw ilonu h an d low ego

w Zielonej Górze przy ul. Spawaczy. Powierzchnia 100 m kw. Cena 100 tys. zł za m kw.Oferty należy składać pod adresem :Zielona Góra, ul. Dąbrowskiego 123.Otwarcie ofert i wybór oferenta nastąpi 31 lipca 1992 r. o godz. 10.00.

Likwidator Biura Projektów Budownictwa Wiejskiego 
w likwidacji w Zielonej Górze ul. dr. Pieniężnego 24 (dawna Warskiego)

ogłasza
P R Z E T A R G  N I E O G R A N I C Z O N Y  n a  s p r z e d a ż

następujących środkówtrwałych:

1 .Kopiarka Rank-Xerox  1860

2 .Ł ą czn ica  telefoniczna

3 .C en tra la  lnter-fox + przystaw ka

4.W yśw ietlarka

5. W yw oływ aczka

6 .D a lekopis + nadajnik

ce n a  w yw oław cza  

cen a  w yw oław cza  

cen a  w yw oław cza  

cen a  w yw oław cza  

cen a  w yw oław cza  

cen a  w yw oław cza

10.000.000,-

4 .400.000,- 

300.000,-

2.000.000,- 

1.600.000,- 

1.800.000,-

Przetarg odbędzie  się  6.08.1992 roku o godz. 11.00 w siedzib ie  biura. 
W adium  w w ysokości 10% cen y  w yw oławczej należy w płacić w kasie  

biura do godz. 10.30. W ym ien ione środki trwałe m ożna o g ląd ać w siedzib ie  
biura od godz. 10.00 do 13.00. Za strze g a  się  praw o uniew ażnien ia  przetargu  

bez p odan ia  przyczyn.
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S p o r t o w a
• Gorzowianie nie mieli litości
• Remis mistrza z wicemistrzem

Żużlowcy polskiej ekstraklasy zainaugurowali wczoraj rewanżową rundę mistrzostw. Bardzo 
obiecująco rozpoczęły decydującą część sezonu obie lubuskie drużyny: Stal Gorzów wręcz 
rozgromiala w Gdańsku tamtejszę Wybrzeże-Ratinerię, natomiast Morawski Zielona Gopra, w 
meczu obfitującym w dramatyczne wydarzenia, zremisował w Lublinie z Motorem. Na czele 
tabeli utrzymała się bydgoska Polonia. Już w najbliższą niedzielę odbędą się kolejne mecze.

jużwłaściwie wszystkoomeczu drużyn, które dzie
liła różnica przynajmniej klasy.WYBRZEŻE-RAFINERIA -  STAL GO

RZÓW 20:70 
Wybrzeże: Olszewski 7 (2,2,2,1,0), Jacek 

Kalinowski2 (0,0,0,1,1), Moksunen 1 (0 —  
, 1 , 0 ) ,  Berliński 4 (1,0,0,1,2), Dera 3 
(2,0,0,t,1,0), Jarosław Kalinowski 3 (w,

■1,1 A l ) ,
Klein 0 (d).
Stal: Kocso 12 (3,3,3,3,-), Flis 4 (1,1,2,—  

,— ), Brhel 14 (2,3,3,3,3), Franczyszyn 9 
(3,2,-,2,2), Świst 13 (1,3,3,3,3), Paluch 5 
(2,2,1), Gała 5 (2,3).

NCD — 63,91 uzyskał w 1 wyścigu Antal 
Kocso. Sędziował Marek Czernecki
(Wrocław). Widzów 5 tyś. (prz ykońcu me
czu ok. 2 tyś).

MOTOR -  MORAWSKI 45:45 
Motor: Nielsen 9 (3,3,3,u, — ), Pawelec 3 

(1,1,1,0,— ), Kępa 9 (2,1,2,3,1), Szewczyk 0 
(0,0,u), Stenka 13 (3,3,3,1,3), Muszyński 3 
(1,0,— ,2,0), Jucha 0 (0), Mordel 8 (2,3,1,1,1).

Morawski: Szymkowiak 13 (2,3,1,2,2,3), Ja
worek 0 (0,— ,— ,0,— ), Huszcza 13 
(3,2,2,3,3,w), Zarzecki 6(1,1,0,2,2), Gunnestad 
4 (2,2,w,— ), Pawlak 1 (0,d, 1,— ,— ), Nilsen 6 
(2,d,1,3,— ), Dudek 2 (2).

NCD —  69,49 uzyskał w 1 wyścigu Hans 
Nielsen. Sędziował Józef Piekarski (Toruń). 
Widzów ok. 15 tyś.

Wyścig po wyścigu: 1.Kocso (63,91), Olsze
wski, Flis, Jacek Kalinowski —  2:41:5 (3:9); 
2.Franczyszyn (65,59), Brhel, Berliński, Moksu- 
nen —  1:5 (3:9); 3.Hućko (64,66), Dera, Świst, 
Jarosław Kalinowski —  2:4 (5:13); 4.Kocso 
(67,16), Olśzewski, Flis, Berliński —  2:4 (7:17); 
5.Brhel (66,31), Franczyszyn, Jarosław kalino- 
wski, Dera -  1:5 (8:22); 6.Świst (66,63), Olsze
wski, Hućko, Jacek Kalinowski —  2:4 (10:26); 
7.Kocso (66,50), Flis, Jarosław Kalinowski, Dera 
-  1:5 (11:31); 8.Brhel (66,87), Paluch, Olsze
wski, Jacek Kalinowski —  1:5 (12:36); 9.Świst 
(67,37), Gala, Moksunen, Berliński —  1:5 (13:41); 
10-Kocso (65,32), Franczyszyn, Jacek Kalino
wski, D e r a -  1:5 (14:46); 11.Brhel (65,85), Huć
ko, Berliński, Olszewski —  1:5 (15:51); 12.Świst 
(66,32), Paluch, Dera, Jarosław Kalinowski(d) —  
1:5 (16:56); 13.Brhel (66,27), Hućko, Jacek Kali
nowski/Dera -  1:5 (17:61); 14.Gała (67,56), 
Fmczyszyn, jarosław Kalinowski, Moksunen —  
1:5 (18:66); 15.Świst (66,72), Berliński, Paluch, 
Klein (d) —  2:4 (20:70).

Rezultat meczu mówi wszystko. Ku bezsilnej 
rozpaczy Zenona Piecha, Juho Moksunen od 
początku ^sezonu obiecuje wzrost for my,-a jak 
fest, lepiej nie mówić. Obaj stranieri drużyny go
rzowskiej należeli do najlepszych na torze i “robili 
co chcieli”. Węgier wygrał cztery wyścigi, a z 
piątego startu zrezygnował pozwalając zarobić 
parę złotych Jarosławowi Gale. Bohumil Brhel 
Stracił 1 pkt w biegu wygranym przez Ryszarda 
Franczyszyna. Piotr Świst w pierwszym starcie 
trafił na koleinę, niebezpiecznie nim zakołysało i 
w tym momencie z pierwszej pozycji spadł na 
trzecią. Później wszystko poszło planowo. I to

Wyścig po wyścigu: 1.Nielsen (69,49), Szymkowiak, 
Pawelec, Jaworek— 4:2; 2.Huszcza (7151), Kępa, Zaize- 
cki, Szewczyk —  2:4 (6:6); 3.Stenka (70,00), Gunnestad, 
Muszyński, Pawlak —  4:2 (10:8); 4.Szymkowiak (70,55), 
Nilsen, Kępa, Szewczyk —  1:5 (11:13); 5.Śtenka 
(70,70), Huszcza, Zarzecki, Muszyński —  3:3 
(14:16); 6.Nielsen (70,08), Gunnestad, Pawelec, 
Pawlak (d) -  4:2 (18:18); 7.Stenka (70,46), Mordel, 
Szymkowiak, Nilsen —  5:1 (23:19); 8.Nielsen 
(72,93), Huszcza, Pawelec, Zarzecki —  4:2 (27:21); 
9.Mordel (71,21), Kępa, Pawlak.Gunnestad (w) —  
5:1 (32:22); 10.Huszcza (71,65), Szymkowiak, Sten
ka, Pawelec -  1:5 (33:27); 11.Huszcza (71,21), 
Szymkowiak, Mordel, Nielsen (u) —  1:5 (34:32); 
12.Kępa (72,01), Muszyński, Nilsen, Jaworek — 5:1 
(39:33); 13.Stenka (71,11), Zarzecki, Mordel, Husz
cza (w) — 4:2 (43:35); 14.Szymkowiak (72,40), Za
rzecki, Kępa, Muszyński —  1:5 (44:40); 15.Nilsen 
(72,15), Dudek, Mordel, Jucha — 1:5 (45:45).

To był mecz! Emocje towarzyszyły prawie wszy
stkim wyścigom, jednak prawdziwy horror rozpo
czął się od 9 biegu. Wcześniej o pechu mógł 
mówić Jimmy Nilsen, który w 7 wyścigu, jadąc 
na drugiej pozycji, miał defekt motocykla i gospo
darze podwójnie wygrali. Natomiast w 9 wyścigu, 
już na pierwszym łuku doszło do kolizji pomiędzy 
Gunnestadem i Szewczykiem. ŚęSżia uznał win
nym poturbowanego Norwega i z powtórki go 
wykluczył. Jak się wkrótce okazało zawodnik Mo
rawskiego doznał bolesnej kontuzji prawej ręki 
(czy byto złamanie , stuprocentowej odpowiedzi 
nie otrzymaliśmy) i wprawdzie w trakcie 11 wyści
gu wrócił ze szpitala na stadion, oczywiście star
tować już nie mógł. W 11 wyścigu kolizję mieli 
Nielsen, Mordel i Szymkowiak. Duńczyk długo 
,leżał na torze, do szpitala jednak nie pozwolił się

odwieźćizczasemszokpoupadkowyustąpił. Dwu
krotnie powtarzany był 13. wyścig. Najpierw sędzia 
go przerwał gdy Huszcza z Zarzeckim wysforowali 
się na czoło stawki i gubiąc się w interpretacji sytu
acji zarządził powtórkę w pełnym składzie. Po po
nownym starcie znów wyścig przerwano, już po 
komendzie upadł Stenka i ostatecznie winnym za
istniałej sytuacji arbiter uznał Huszczę. Kolejny start 
odbyt się bez niego. Twardą walkę zawodnicy sto
czyli w przedostatnim wyścigu. Szymkowiak pewnie 
zwyciężył, natomiast junior Zarzecki odparł wszy
stkie ataki Kępy. Ostatni wyścig goście wygrali nad
spodziewanie łatwo.

Pozostałe wyniki:
Apator Toruń • Yawal Częstochowa 70:19. Pun

kty zdobyli: dla Apatora - Derdziński i Krzyżaniak po 
11, Bajerski, Kuczwalski i Sawina - po 10, Walczak 
4 i Świątkiewicz 3; dla Yawalu —  Osumek 6, Maty
siak 5, Przygodzki 4 i Owiżyc 3 (wszyscy w 6 wyści
gach) oraz Suchecki 1. Najlepszy czas dnia uzyskał 
w 13 wyścigu M.Kowalik - 65,16 sek. Widzów 6 tys.

Sparta Aspro Wrocław • Unia Tarnów 57:33. 
Punkty zdobyli: dla Sparty Aspro —  Louis 11, Baron 
-11, Śledź-10, Załuski 9, Milik 9, Lech 4, Szuba-3; 
dla Unii: Wigg 14, J. Rempała 7, Kużdżał 5, Leśnio- 
wski 4, Mardanszyn 3. Najlepszy czas w 6 wyścigu 
uzyskał Chris Louis - 70,8 sek. Widzów ok. 7.000.( 

Stal-Westa Rzeszów —  Polonia Bydgoszcz 
38:52.

Tahpla
1. Apator 1016+113
2. Polonia 1016+94
3. Stal G. 1015+120
4. Morawski 1013+94
5. Motor 1 0 1 2 -3 6
6. Sparta Aspro 1010+50
7. Unia T. 10 8 -6 1
8. Stal Westa 1 0 6 -1 9 9
9. Wybrzeże 10 2 -1 7 7
10. Yawal 102-178
♦  Wyniki spotkań II ligi żużlowej: GKM Grudziądz —  
Spartą Aspro II Wrocław 47:42 Iskra pstrów Wlkp. 
—  KKŻ Krosno 47:43 Polonia Piła —  Śląsk Święto
chłowice 68:22 Jeanette-ROW Rybnik— Start Gnie
zno 54:36 Victoria-Rolnicki Machowa —  Unia Lesz
no 43:45 Pauzował Kolejarz-Remak Opole.

Tabela
1 . Unią — 1324+333
2. Yeaijette-ROW 13 24+299
3. Start 1318+199
4. Polonia 1317+81
5. KKŻ .1 3 1 4 -2 2
6. Kolejarz-Remak 11 11:44
7. Sparta Aspro II 1 3 9 — 111
8. Victoria 13 7-127
9. Iskra 13 7 -2 0 4
10. GKM 12 6 -1 4 2
11. Śląsk 12 2-266,

Olimpijskie ciekawostki
Wieczorem, 25 bm., król Hiszpanii Juan Carlos 

otworzy gigantyczny festyn - ceremonię otwar
cia letnich Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie. 
Wśród 65 tysięcznej publiczności znajdzie się 40 
głów państw, które - za pośrednictwem telewizji 
- zobaczą miliardy widzów na całym świecie.
♦  Na stadion w Barcelonie wkroczą ekipy uczestni

czące w igrzyskach. Po raz pierwszy i jedyny ujrzeć 
będzie można pod neturalną, olimpijską flagą przedsta
wicieli WNP, poprzednio reprezentujących nie istnieją
cy jiiż ZSRR. Litwa, Łotwa i Estonia pojawią się, jako 
Samodzielne drużyny. Sportowcy z pogrążonej w woj
nie domowej Jugosławii rywalizować będą o olimpijskie 
laury w kilku oddzielnych zespołach. W stolicy Katalonii 
pokażą się natomiast zawodnicy z RPA, którzy z powo
du pomyki apartheidu prowadzonej w ich kraju, ostatni 
raz byli na igrzyskach w 1960 r.
♦  Do zamieszkałej przez 1,8 min osób Barcelony 
przybędzie rekordowo duża liczba ekip -180, liczą
cych 10 tys. sportowców i 5 tys. działaczy oraz trene
rów. Imprezę obsługiwać będzie 11 tys. pracowników 
środków masowego przekazu. 45 tys. funkcjonariu
szy służb bezpieczeństwa i 32 tys. pomocników,

czuwać będzie nad utrzymaniem porządku. .
♦  Dziś już na pewno wiadomo, kto ze światowej czo
łówki lekkoatletów weźmie udział w Igrzyskach XXV 
Olimpiady, a kogo zabraknie. Będziemy mogli kibico
wać m.in.: Benowi Johnsonowi, Daveowi Johnsono
wi, Zoli Budd Pieterse, Gwen Torrence, Saidowi 
Aouicie, Ouincy Wattsowi, Toniemu Deesowi i Jac
kowi Pierce.

Nie wystąpią natomiast tacy zawodnicy, jak: Carl 
Lewis, Dan O.Brien, Mary Decker Slaney, Katrin 
Krabbe, Steve Cram, Butch Reynolds, Roger 
Kingdom, Greg Foster i Daley Thompson.
♦  Katrinn Krabbe, która po wielu bojach z komisjami 
antydopingowymi, uzyskała zgodę na start w Barcelo
nie z własnej oraz swoich sponsorów woli zrezygnowa
ła z podróży do Hiszpanii. Butch Reynolds będzie mógł 
uczestniczyć tylko na trybunach w zawodach licząc 
godziny do zakończenia Olimpiady. 13 sierpnia, a więc 
trzy dni po ceremonii zamknięcia igrzysk, mija okres 
dyskwalifikacji Reynoldsa, trwający od sierpnia 1990 r. 
Carl Lewis będzie skakał w dal. Niestety nie udało mu 
się zakwalifikować do biegu na 100m podczas zawo
dów Nowym Orleanie, gdzie przybiegł do mety jako

szósty. W wyścigu na 100m wystartuje natomiast Ben 
Johnson, który zdołał się “załapać" po dwuletniej dys
kwalifikacji.
♦  Kenijczycy, bohaterowie Igrzysk XXIV Olimpiady w 
Seulu przyjadą w zmienionym składzie Triumfator ma
ratonu bostońskiego - Ibrahim Hussein, wicemistrz 
świata z Tokio-Douglas Wakiihurima oraz Bonifac Me- 
rand zapowiadają walkę o medale w maratonie. W 
innych konkurencjach długodystansowych np na 5 i 
10km wielkim pretendentem do olimpijskiego złota jest 
Richard Chelimo, na3000m z przeszkodami - Kiptanui, 
Boinett, Mutwol, Koech, na 1500 m Kirochi lub Chesire.
♦  Komitet ds. sankcji Rady Bezpieczeństwa ONZ roz
patrzy dsisiaj decyzję w sprawie startu reprezentacji 
Jugosławii w Igrzyskach Olimpijskich. Zezwolił jedno
cześnie na występ Jugosłowian w konkurencjach indy
widualnych pod flagą i hymnem olimpijskim.
♦  Igrzyska stały się dla Barcelony okazją do modern
izacji infrastruktury miasta. Impuls gospodarczy w sto
licy Katalonii szacują eksperci na 4,4 mld marek. Kosziy 
związane z przygotowaniem igrzysk, włącznie z budo
wą obiektów sportowych, wynoszą dla porównania ok. 
3 mld marek. W dużej mierze mają one pokrycie (700 
min marek za prawa do transmisji telewizyjnych, 1 mld 
za sprzedaż licencji, 350 min ze sprzedaży biletów i od 
sponsorów). Na razie jednak Komitet Organizacyjny 
będzie musiał poprosić rząd w Madrycie o wsparcie - 
według oficjalnych wyliczeń w kasie Komitetu brakuje 
przynajmniej 300 min marek.

Indurain prowadzi, 
Lemond nie jedzie

Greg Lemond (USA)— trzykrotny triumfator 
Tour de France po ok. 100 km jazdy na 14 
etapie z włoskiego Sestriere do L ’Alpe d'Huez 
zatrzymał się, zsiadł z roweru i powiedział, że 
dalej nie jest w stanie jechać. W iadomość 
natychmiast została przekazana w świat i była 
najważniejszym niedzielnym wydarzeniem w 
wyścigu.

—  Greg czuł się bardzo zmęczony na poprze
dnich etapach —  mówili koledzy Amerykanina z 
grupy “Z". —  W sobotę ledwo dojechał do Se
striere.

Znajdujące się na trasie trzy górskie premie (Le 
Col du Galibier— 2.640 m, Le Col de la Croix-de- 
Fer —  2.067m i podjazd do L’Alpe d'Huez —

1.860m) bardzo mocno podzieliły peleton. Np. 
mistrz świata Włoch Gianni Bugno stracił aż 9 
minut i jego szanse na zwycięstwo spadły prakty
cznie do zera.

14 etap 79. tour de France wygrał Andy Ham- 
psten (USA). Tym razem on był bezkonkurencyj
nym w Alpach i na trasie długości 186 km wyprze
dził drugiego na mecie Włocha Franco Vonę q 
1,17 min. Trzeci byl Francuz Erie Boyęr. Dwaj 
wielcy faworyci Touru —  Miguel Indurain (Hisz
pania) i Claudio Chiappucci (Wiochy), przez 
większość dystansu pilnowali się i ich rywalizacja 
zakończyła się remisem.

W dalszym ciągu prowadzi Miguel Indurain, który 
wyprzedza Claudio Chippucci i Andy Hampstena.

Były medale 
w MP juniorów

W Kielcach zakończyły się mistrzostwa Polski juniorów i 
młodszych juniorów w lekkiej atletyce. Mimo olbrzymich 
kłopotów finansowych w klubach zjechało sporo utalento
wanej młodzieży.

Medale przywiozła młodzież z klubów województw go
rzowskiego, legnickiego i zielonogórskiego. W biegu na 
1,500m młodszych juniorów tytuł mistrzowski zdobył Sła
womir Marszałek (Orzeł Polkowice) —  3.58,90. W rzucie 
młotem, również wśród młodszych juniorów, złoty medal 
przypadł Ireneuszowi Jegielle (AZS AWF Gorzów) — 
54,60. W biegu juniorek na 400m 2 miejsce zajęła Barbara 
Schrek (Zagłębie Lubin) — 57,52, natomiast w tej samej 
konkurencji wśród juniorów na 3 m miejscu uplasował się 
Piotr Rysiukiewicz (Zew Świebodzin) — 48,51. W dysku 
młodszych juniorek trzecia była Elżbieta Wolnik (Lubusz 
Słubice) — 32,52. 3 miejsce w chodzie na 5 km zajęła 
Aneta Bobko (Lubusz) — 25.29,0.

Bez „złota” w mistrzostwach 
Europy juniorów

W Topolcanach zakończyły się mistrzostwa Europy junuiorów i kadetów w tenisie stołowym. W drugiej 
części mistrzostw —  turnieju indywidualnym, duże apetyty wiązaliśmy z występami trzech zawodników 
zielonogórskich: Lucjana Błaszczyka, Tomasza Krzeszewskiego i Daniela Sagana. Polacy byli wpraw
dzie widoczni i nieźle zaczęli, jednak w decydującej fazie gier zabrakło niezbędnej odporności i odrobiny 
szczęścia. Medali z najszlachetniejszego kruszcu zabrakło.

Lucjan Błaszczyk i Tomasz Krzeszewski zostali wyeliminowani w 1/2 finału gry podwójnej juniorów 
przegrywając 9:21,21:19,14:21 z Doleżalem (CSRF) i Angelem (Szwecja). W drugim półfinale Kiaseki 
Cihak (CSRF) zwyciężyli Andrianowa i Bondariewa (WNP) 21:17,21:17.

Odpadli również w tej fazie mistrzostw Dariusz Kich i Artur Baranowski w deblu kadetów. Kich i Violetta 
Matus w grze mieszanej kadetów przegrali z Vozickym, Myskovą (CSFR). W drugiej grze 112 finału Grezo
Frdalova (CSFR) pokonali Assenheimera, Wolf (Niemcy) 22:20,17:21,21:18.
Wyniki gier finałowych: juniorki, gra pojedyncza: Georgeta Cojocaru (Rumunia) —  Oksana Kusowa 

(WNP) 21:7,10:21, 22:20; juniorki, gra podwójna: Kusowa, Tatiana Kułagina (WNP) —  Melisa Muller, 
Diana Bakker (Holandia) 16:21,23:21, 21:7; juniorzy, gra pojedyncza; Władimir Samsonow (WNP) —  
David Gustafsson (Szwecja) 21:13, 21:12; gra mieszana: Samsonow, Kusowa —  Massimiliano 
Mondello, Laura Negrisoli (Włochy) 21:9,23:21; kadetki, gra pojedyncza: Swietłana Ganina (WNP) —  
Mihaela Enceanu (Rumunia) 21:7,21:1 ;kadetki, gra podwójna: Antonela Manacu, Mihela Steff (Rumu
nia) —  Enceanu, Roxana Centaliu (Rumunia) 21:14,21:15;kadeci, gra pojedyncza: Thomas Schroeder 
(Niemcy) —  Martin Pedersen (Dania) 21:11, 21:19;kadeci, gra podwójna: Schroeder, Zoltan Fejer - 
Konnerth (Niemcy) —  Martin Pedersen, Morten Knudsen (Dania) 21:8,22:20; gra mieszana:Bohumil 
Vozicky, Marketa Myskova (CSFR) —  Martin Grezo, Alena Frdalova (CSFR) 11:21,21:10,21:17.

Niestety nikomu z reprezentantów Polski nie udało się awansować do 1/4 finału turnieju singlistów. Zawód 
sprawił Lucjan Blaszczyk, który był uważany za jednego z głównych kandydatów do zwycięstwa.

F 2  Legia Warszawa 
■+JI mistrzem Polski ?

• “Kto wierzy, ze Legia Warszawa zdobędzie w 
następnym sezonie tytuł mistrza Polski?” - zapytał 
na zakończenie spotkania z dziennikarzami przedsta
wiciel Rady Sponsorów ASPN Legia Warszawa, dyre
ktor firmy Foto-World, Janusz Romanowski. W odpo
wiedzi —  na siedzących ok. 20 przedstawicieli prasy —  
podniosły się ręce 4 osób, w tym samego pytającego. 
Optymizm sponsorów, którzy przejęli współodpowie
dzialność za sprawy organizacyjno-finansowe piłkarzy 
Legii wynikał być może także z tego powodu, że liczą, 
iż od rundy jesiennej stołeczna drużyna będzie grać o 
wiele lepiej. Wpływ na to mają mieć m.in. zmiany w 
składzie: zrealizowany został definitywny transfer Ma
cieja Śliwowskiego i Piotra Czachowskiego, za któ
rych Legia zapłaciła Stali Mielec 5 mld zl i niedopłatnie 
wypożyczyła Piotra Rowickiego. Ten ostatni z kolei był 
wypożyczony do Polonii Warszawa i w ub. sezonie 
stanowił jeden z filarów “Czarnych Koszul". Niewyklu
czone, że jesienią na stadionie przy ul. Łazienkowskiej 
zobaczymy Romana Koseckiego, ktoóry po wygaś
nięciu umowy o wypożyczenie do Galatasarayu jest 
nadal członkiem klubu Legia Warszawa i jeśli nie znaj
dzie chętnych do zatrudnienia go za granicą, a dogada

się ze swym macierzystym klubem, będzie mógł wal
czyć o ligowe punkty w warszawskim zespole.

Nie jest jeszcze wiadomo, jakie “nowe twarze" trafią 
do Legii. W treningach uczestniczy wielu zawodnikow, 
nie wszyscy pozytywnie przechodzą testy. Pewne jest, 
że pozostaną legionistami Dariusz Czykier, Maciej 
Szczęsny i Leszek Pisz (ten ostatni wrócił z Motoru 
Lublin), którzy znaleźli się na liście transferowej, aie 
przedłużono z nimi umowy.

W początkowych spotkaniach następnego sezonu 
zawodnicy Legii nie będą występować w koszulkach 
-jak spodziewano się - z napisami “Kodak". Znajdzie się 
natomiast na koszulkach napis “godnego do zaakcep
towania sponsora, który zapewni najlepsze warunki 
finansowe” -  powiedział Janusz Romanowski. Według 
niego może to być niemal każda firma, nawet spoza grupy 
sponsorJjącej.

Do wiosny przyszłego roku powinien zostać zakoń
czony remont stadionu Legii, który ma bycć wykorzy
stywany nie tylko do organizowania meczów piłkar
skich, ale także do przeprowadzania imprez pozaspor
towych. Takie są przynajmniej założenia sponsorów 
ASPN Legia Warszawa.

• Pucharowe zmagania młodzieży
• Mariusz Osiecki powołany do

reprezentacji Polski
♦  W Krakowie zakończył się finałowy turniej piłkarski o puchar Wacława Kuchara. Reprezentanci Wielkopolski zajęli 
w grupie pierwsze miejsce po zwycięstwach nad Warszawą i Gdańskiem po 1:0 oraz porażką z Wrocławiem 0:1. W 
finale przegrali z drużyną gospodarzy 0:1 (0:1). Bramkę dla zwycięzców zdobył Mirosław Piżak. W reprezentacji 
Wielkopolski grał zawodnik Lubuszanina Drezdenko —  Dariusz Krysa, który był mocnym punktem drużyny.
♦  W Kozienicach zakończył się turniej finałowy rozgrywek o puchar dra Jerzego Michałowicza. Jednym z uczestników był 
piłkarz Celulozy Kostrzyn Przemysław Rupniak. W finałowym meczu gdańszczanie pokonali Katowice 1:0. Zwycięską 
bramkę zdobył w 54 minucie Tomasz Nowacki grający w Bałtyku Gdynia. W meczu o trzecie miejsce Warszawa pokonała 
Wrocław 2:1.5 miejsce zajął Lublin pokonując Poznań 1:0, a w meczu o7 miejsce Kraków pokonał Lódź 4:1.
❖ Zawodnik gorzowskiego Stilonu, Mariusz Osiecki został powołany do reprezentacji Polski juniorów (ur. po lipcu 
1974). 8-16 sierpnia br.,polska drużyna uczestniczyć będzie w międzynarodowym turnieju juniorów w Miskolcu (Węgry). 
Natomiast jesienią reprezentacja walczyć będzie z równieśnikami z Bułgarii i Wioch o prawo gry w finałach mistrzostw 
Europy. (RR)
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♦  Bardzo dobrze wystartowali polscy piloci w rozpo
czętych w sobotę w Bekescsaba (Węgry) szybowco
wych mistrzostwach Europy. W klasie standard Fran
ciszek Kępka, a w klasie otwartej Stanisław Wujczak 
zajęli drugie miejsca. W mistrzostwach startuje 88 pilo
tów reprezentujących 20 państw. W klasie standard 
występuje 45 pilotów (wśród nich Polacy Janusz Trze
ciak, Franciszek Kępka i Tomasz Rubaj), w klasie 
15-metrowej 29 pilotów (bez Polaków) oraz w klasie 
otwartej 14 zawodników (wśród nich Stanisław Wuj
czak i Mariusz Pożniak).
♦  W półfinałach turnieju tenisowegow Waszyngtonie 
Petr Korda (CSRF, nr 1) wygrał z Malivaiem Was
hingtonem (USA, nr 6) 7:6 (7-1), 6:0, a Szwed Henrik 
Holm pokonał rozstawionego z nr 7 Amerykanina De- 
rrika Rostagno (USA) 6:4, 6:3. Ivan Lendl (USA) 
rozstawiony z nr 3 znalazł pogromcę w ćwierćfinale 
przegrywając z Holmem 6:3,3:6,3:6. Lendl triumfował 
w Waszyngtonie już dwukrotnie w 1982 i 1987 r. W puli 
nagród znajduje się 625 tys. dolarów.
♦  Polscy siatkarze na turnieju w Birmingham prze
grali dwa mecze i jeden wygrali. Biało-czerwonych 
pokonała Kanada 3:0 oraz Korea Płd. 3:2. Oba te 
zespoły wystąpią na Igrzyskach Olimpijskich w Bar
celonie.
♦  Polskie siatkarki pokonały w sobotę w Pionkach 
zespół Czecho-Słowacji 3:2 (6:15, 10:15, 15:7, 
15:13,16:14).
♦  Stolica Bangladeszu Dakka już po raz drugi bę
dzie organizatorem Igrzysk Azji Południowej. Igrzy
ska odbędą się w grudniu 1993 roku. Poprzednio 
Dakka była gospodarzem imprezy w 1985 roku. W 
programie rywalizacji jak dotąd znalazło się sześć 
dyscyplin sportu: lekkoatletyka, piłka nożna, siat

kówka, pływanie, strzelectwo i kabaddi (popularna 
gra w tym rejonie świata). Cztery dalsze dyscypliny 
wybrane zostaną z następujących siedmiu: koszy
kówka, squash, zapasy (styl klasyczny), judo, tenis,

1 wioślarstwo i tenis stołowy.
♦  Niemiecki piłkarz Juergen Klinsmann będzie 
najprawdopodobniej grałwefrancuskim klubie Paris 
St. Germain. PSG zamierza zawrzeć z Klinsman- 
nem kontrakt na 3 lata. Jak poinformowało kierow
nictwo paryskiego klubu do podpisania odpowied
nich dokumentów ma dojść 20 bm. Klinsnjann, który 
wraz z reprezentacją Niemiec zdobył w roku 1990 
tytuł mistrza świata, a w ub. miesiącu w Szwecji —  
tytuł wicemistrza Europy, występuje od 1989 r. w 
drużynie włoskiej ekstraklasy Inter Mediolan.
♦  Na lekkoatletycznych mistrzostwach Rosji w Mo
skwie Irina Priwałowa przebiegła 100 m w czasie
10.89 sek. W innym biegu eliminacyjnym Natalia 
Woronowa uzyskała na tym samym dystansie czas
10.90 sek.
♦  Mistrz olimpijski Ulf Timmermann wygrał kon
kurs pchnięcia kulą dobrym wynikiem 20,56 pod
czas lekkoatletycznych mistrzostw Północnych Nie
miec rozgrywanych w Berlinie. Inny wartościowy 
wynik zanotowano w biegu na dystansie 110 m 
przez plotki. Zwyciężył Dietmar Koszewski w cza
sie 13,43.
♦  Niemiecka dyskobolka llke Wyludda zdemento
wała informacje, jakoby pracowała dla służby bezpie
czeństwa byłej NRD— Stasi. W wywiadzie dla niemiec
kiego radia stwierdziła, że ma czyste sumienie i nie 
miała nic wspólnego z tego rodzaju działalnością. Na
zwisko 23-letniej lekkoatletki, członkini niemieckiej eki
py olimpijskiej, znalazło się wśród 5 tys. nazwisk na 
opublikowanej w ub. tygodniu w Halle liście przypusz
czalnych współpracowników Stasi.
♦  Żużlowe zawody o Puchar Bałtyku w Stralsun- 
dzie wygrał czecho-słowackizawodnik Petr Vandi- 
rek— 49 pkt. przed reprezentantem WNP, Michai
łem Starostinem —  45 pkt. i Vaclavem Milikiem 
(CSRF)- 4 4  pkt.

DUŻY LOTEK
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REDAGUJE 
Konrad Stanglewicz

„ D z is ia j je s t  c o s  z g o d y”
Niezwykle rzadko zgadzam się z opiniami posła Stefana Niesiołowskiego z 

ZChN. Pod tymi jego słowami, wygłoszonymi na sali sejmowej przed wyborem 
nowego premiera, podpisuję się obiema rękami. Jedyną szansą i nadzieją dla 
słabnącego coraz bardziej państwa jest dziś — co wielokrotnie podkreślałem —  
zaakceptowany przez postsolidarnościową większość parlamentarną “rząd zgo
dy narodowej". Rząd, który zacznie budować; zaproponuje mądrą i spójną 
politykę wychodzenia z gospodarczego dołka i będzie ją konsekwentnie, przez 
dłuższy okres czasu, realizować. O polityczne, ideologiczne imponderabilia 
niech się spierają na Wiejskiej. Oczywiście —  diabeł tkwi w szczegółach. 
Tworzące koalicję partie dzieli w niektórych sprawach bardzo wiele. Przy dobrej 
woli wszystkich ugrupowań, przy jasnym wytyczeniu celu nadrzędnego, można 
jednak i w szczegółach osiągnąć rozsądny kompromis.

W koalicji nie znalazło się Porozumienie Centrum. Uważam to za pierwszy 
poważny błąd taktyczny prezesa Jarosława Kaczyńskiego i to z dwojakich 
powodów. W “czasie zgody” nie powinno być miejsca na spory personalne. 
Choćby Adam Glapiński był cztowiekiem najbardziej kryształowym, najbardziej 
kompetentnym — należało go poświęcić dla dobra sprawy. Należało również 
pamiętać, że nieobecni nie mają racji. Dłuższy pobyt w opozycji (zwłaszcza w 
tak obcym—z różnych względów — towarzystwie, jak SLD, PSL, KPN) odbije 
się zapewne bardzo niekorzystnie na pozycji parlii. Jeżeli ten rząd przetrwa do 
następnych wyborów parlamentarnych —  dojdzie w nich do dość prostego 
podziału. “Zadowoleni"głosować będą na partie rządzące, wszyscy rozczarowa
ni postawią raczej na opozycyjną “ekstremę”: Partię “X”, Samoobronę, Ruch III 
Rzeczypospolitej, KPN (tu konieczne zastrzeżenie: choć nie zgadzam się z 
programem Konfederacji, traktuję ją poważniej niż trzy pozostałe ugrupowania). 
SLD i PSL zawsze mogą liczyć na swój tradycyjny elektorat. Co będzie z PC? 
Pozostaje nadzieja, że—zgodnie ze słowami premiera—“koalicja jest otwarta", 
że “siódemka"przekształci się szybko w “ósemkę", jak pierwotnie planowano.

Stawiałem na Aleksandra Halła, padło na Hannę Suchocką. Z góry zadeklaro
wać muszę dużą dla niej sympatię. I to nie tylko dlatego, że już kilka miesięcy 
temu marzyłem na łamach “Nowej" o “polskiej pani Thatcher". Przede wszystkim 
—  łączą nas życiorysy. Prawie ten sam rok urodzenia, wieloletni związek ze 
Stronnictwem Demokratycznym, które w czasach PRL było jedyną polityczną 
ostoją dla pracy organicznej. Pamiętam gorące spotkanie wWKSDw Zielonej 
Górze jesienią 1982roku, ostre protesty przeciwko szykanom wobec H. Suchoc
kiej za jej “nie" dla ustawy o związkach zawodowych i rozwiązania “Solidarności". 
Natomiast skład rządu budzi mieszane uczucia. Nie wszyscy ministrowie wydają 
się równie kompetentni (dały zresztą temu wyraz komisje sejmowe), me każdy 
powrót wzbudza aplauz (tak —  dla Kuronia, me —  dla J  Lewandowskiego z 
Kongresu). Konie w zaprzęgu można jednak zmieniać byle tylko woźnica się 
sprawdził.

Tak chciałoby się, aby wreszcie byro normalnie. Jak w piosenkach “Czerwo
nych Gitar" przyjmowanych długimi owacjami wzieionogorsKim amfiteatrze. Czy 
nowy rząd zbierze choc w części podobnie pochlebne recenzje?

Edward J. MINCER
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Ile zarabia władza
Pobory Prezydenta RP określa Sejm ustawą. Od dłuższego 
czasu jest to kwota 17 min 150 tys. zł miesięcznie (wynagro
dzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny). Prezydent natomiast 
ustala wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowi
ska państwowe. Lech Wałęsa zadecydował swoim rozporzą
dzeniem, że od 1 czerwca br. wynoszą one:

♦  15 min 680 tys. z t — m arszałkow ie Sejm u i Senatu o raz prem ier,

♦  13 min 965 tys. z l —  w icem arszałkow ie Sejm u i Senatu, w iceprezes Rady 
M inistrów, p rezes NIK, m inister stanu

♦  12 min 985 tys. z ł— szef Kancelarii Prezydenta, minister, szef Kancelarii Sejmu, 
rzecznik praw obywatelskich, w iceprezes NIK, prezes Trybunału Konstytucyjnego,
I prezes Sądu Najwyższego, prezes PAN , sekretarz naukowy PAN

♦  12 min 005 tys. z ł— zastępca szefa Kancelarii Prez^^enta sekretarz stanu

♦  u  ” ; | r 5 '5 ' i/ s  z*— g łó w ^ in so ek to r pracy, zastępca  prokuratora general
nego, pooseKretarz stanu (wiceminister), kierownik urzędu centralnego, w ice
prezes P A N  prezes Sądu  Najw yższego  D rezes Nacze lnego  Sadu Adm inistra- 
c^inego, w iceorezes Trybunału Konstytucyjnego zastępca  sekretarza  nauko
wego P A N  seKretarz wydziału P A N  wojewoda

♦  10 min 519 tys. z ł —  zastępca Kierownika urzędu centralnego dyrektor 
generalny, zastępca głownego insDertora pracy, wicewojewoda w iceprezes NSA.

Na wymienione kwo(v składa się wynagrodzenie zasadnicze i dodatek fun- 
Kcyny, ooa SKradniKi uczone oa 2 mir 450 tvs. zt, czyli Drzeciętnego wynagro- 
ozenia w sferze oroouKCi1 materia,nej za 1 Kwartał or Mnożniki wynoszą 
odpowiednio dla wynagroazen zasadniczych- 4 6; 4,0; 3,7; 3,5; 3,4; 3 ,1 , zas dla 
dodattów 1 .8 :1 7  1 6 ' 1 4 - 1 3-1 2  iRzeczoospolita 9 .07 .9 2 '

♦  Premier Hanna Suchocka zapowiedziała kon
sekwentne korzystanie z prawa zwracania się do 
Sejmu o odwoływanie tych ministrów, którzy "będą 
robili swoją własną politykę lub będą w swej 
działalności postępowali niezgodnie z polityką 
rządu”.
♦  Rzecznik Zjednoczenia Chrześcijańsko- 
Narodowego, pos. Ryszard Czarnecki' “W 
gronie niektórych przywódców ZChN wystę
pują różnice w ocenie skutków realizacji 
przez Sejm uchwały lustracyjnej, ale wycią
ganie z tego wniosków o rozłamie jest szu
kaniem sensacji".
♦  Prezydium KK NSZZ “Solidarność” stwier
dziło: "Nasz związek, odżegnując się od sto
sowania przemocy, upatruje szansę na uz- 
dr o wienie branży i polepszenie sytuacji gór
ników w zgodnych z prawem działaniach." 
  Opr. na podstawie PAP

C o  c z t e r y  la ta , w  r o k u  p r z e s t ę p n y m ,  w z b u d z a j ą c  z a in t e r e s o w a n ie  c a ł e g o  ś w ia ta  z  R e p u b l ik ą  G ó r n e j  W o lt y  

w łą c z n ie ,  o d b y w a  s ię  a m e r y k a ń s k i
v

W Stanach Zjednoczonych istnieje około 500 tysięcy 
stanowisk obsadzanych na podstawie wyborów. Kam
pania prezydencka jest najdłuższa i najbardziej ko
sztowna. Jest o co powalczyć. Amerykański prezydent 
jest nie tylko głową państwa, ale także szefem rządu i 
zwierzchnikiem sił zbrojnych. Kongres, czyli parlament 
USA, nie ma prawa udzielić prezydenckiemu rządowi 
votum nieufności, może tylko wpływać na jego poczy
nania poprzez budżet, ustawodawstwo i pewne upraw
nienia kontrolne. Kongres może usunąć prezydenta ze 
stanowiska jednak tylko wtedy, gdy popełni on prze
stępstwo Przez cztery lata zwycięzca listopadowych 
wyborów decyduje o oolityce największego światowe
go mocarstwa

K t o  m o ż e  z a m i e s z k a ć  

w  B i a ł y m  D o m u ?

Startować w wyborach może każdy, kto posiada 
obywatelstwo amerykańskie od urodzenia, ukończył 
35 lat i zamieszkuje przynajmniejod 14 lat na terenie 
USA —  takie warunki stawia Konstytucja.

Oprócz norm prawnych o szansach powodzenia 
decydują jednak również normy zwyczajowe. Zgod
nie z mmi lokatorem Białego Domu może zostać 
tylko biały mężczyzna, najlepiej protestant (jedynie 
John Kennedy był katolikiem). Kandydat powinien 
być żonaty —  i to nie tylko dlatego, że przed pier
wszą damą stoją pewne pozakonstytucyjne obo
wiązki. Amerykanie bowiem uważają, że jeżeli ktoś 
me potrafi ułożyć sobie życia rodzinnego, nie zasłu
guje na pełne zaufanie i nie może służyć przykła
dem. A “pierwsza rodzina” takim przykładem służyć 
powinna. Wielu kandydatów do prezydenckiego 
stołka pośliznęło się na tym kryterium. Dobrze zapo
wiadający się demokrata Gary Hart “wpadł” na ro
mansie ze swą sekretarką, a Edmundowi Muskie, 
senatorowi polskiego pochodzenia, zarzucono alko
holizm żony. Rozwód w przeszłości nie stanowi 
przeszkody (Ronald Reagan), byle mieć nową żonę 
u boku. Dobrze jest być prawnikiem, najlepiej z 
dyplomem renomowanego uniwersytetu. Krót- „  
ka choćby służba w siłach zbrojnych także uła- K l O  Z 3  t O  D ł a C I ?  
twia walkę wyborczą.

W roku 1952 do kampanii wyborczej wkroczyła 
telewizja i od tego czasu wykorzystywana jest w

coraz większym stopniu. Ponieważ Ameryka wielbi 
wysportowanych i szczupłych, źle ubrany grubas z 
brakami w uzębieniu jest bez szans. Pierwszym 
prezydentem, który wygrał wybory dzięki telewizji, 
był John Kennedy, który w 1960 r. podczas dyskusji 
przed kamerami prezentował się znacznie lepiej od

Kandydat na prezydenta Bill Clinton

swego rywala Richarda Nixona. Być może czas 
zmieni amerykańskie zwyczaje polityczne, ale póki 
co niezbyt urodziwa czarnoskóra buddystka z nie
ustabilizowanym życiem rodzinnym nie powinna tra
cić pieniędzy na kampanię wyborczą.

Tylko 10-12 procent wyborcow wpłaca jakieś fun
dusze na konta partii politycznych. A kampania wy

borcza jest imprezą przerażająco kosztowną. Płaci 
się za reklamę telewizyjną i prasową, za plakaty, 
wynajęcie sal oraz drobne upominki dla wyborców. 
Kandydat musi jeździć po całym kraju razem ze 
swym (również inkasującym ciężkie pieniądze) szta
bem wyborczym. Sporą część kosztów kampanii 
kandydat pokrywa z własnej kieszeni. Bardzo 
łubianą metodą zbierania funduszów jest urządza
nie obiadów, za udział w których uczestnicy płacą 
sumy sięgające nawet kilku tysięcy dolarów, ale 
czego się nie robi, by znaleźć się w dobrym towa
rzystwie... Spore pieniądze pochodzą od bardziej 
majętnych zwolenników. Niekiedy wiąże się to z 
zaciąganiem kompromitujących zobowiązań. Dość 
częstą praktyką jest oferowanie osobom, które do
towały kampanię wyborczą, stanowisk ambasado
rów. Do niezbyt chlubnej historii przeszło zdarzenie 
z czasów Eisenhowera, kiedy to ambasadorem USA 
w Cejlonie mianowany został Maxwełl Gluck. Kiedy 
stanął przed senacką komisją, mającą zatwierdzić 
jego nominację, nie potrafił nawet wymienić nazwi
ska premiera tego kraju. W taki sam sposób swój 
dług wobec pięciu osób wspierających jego kampa
nię w 1968 roku spłacił Richard Nixon.

Od 7 lutego 1972 roku obowiązuje ustawa, która 
m.in. wymaga, by każda wpłata powyżej 100 dola
rów była zarejestrowana i ujawniona publicznie. 
Ogranicza także sumę, którą kandydat może wydać 
z własnych zasobów finansowych. Koszty kampanii 
wyborczych nadal jednak rosną, przez co partie 
amerykańskie często popadają w długi.

S e t k i  k i l o m e t r ó w  i t y s i ą c e  r ą k

Kampania prezydencka ma opinię morderczej. 
Kandydaci przemierzają kraj wzdłuż i wszerz, z nie
odłącznym uśmiechem na twarzy spotykają się z 
dziesiątkami tysięcy wyborców i ściskają tysiące 
dłoni. W wolnych chwilach ćwiczą odpowiedzi na 
pytania, które mogą zadać dziennikarze i przygoto
wują kilka następnych anegdot do kolejnego prze
mówienia. We wrześniu-październiku tempo kam
panii sięga zenitu, a politycy nadal muszą wyglądać 
tak samo świeżo, jak na jej początku. Pojawiają się 
głosy, że kampania na taką skalę i za takie pieniądze 
jest absurdem. Zwolennicy wyborów po amerykań-

Prezydent George Bush

sku twierdzą jednak, że jeżeli delikwent przebrnie 
przez nie w dobrym zdrowiu fizycznym i psychicz
nym, to w pełni nadaje się na prezydenta, bo już nic 
gorszego od kampanii spotkać go nie może.

Kandydatowi na prezydenta podczas wyborczych 
mityngów powinna towarzyszyć żona. Młoda i ślicz
na Jacqueline Kennedy była ogromnym atutem swe
go męża a Barbara Bush wyraźnie George’owi 
szkodziła, dopóki nie podbiła Amerykanów swą na
turalnością.

K o m u  p o t r z e b n y  p r o g r a m ?

Program polityczny mieć wypada. Nie on jest jed
nak najważniejszy. Po pierwsze dlatego, że partie 
amerykańskie i tak mają swą stałą klientelę. Cały 
problem polega więc na przekonaniu zwoleników 
partii przeciwnej, by tym razem zagłosowali na nas 
oraz na udowodnieniu niezdecydowanym, że warto 
tym razem oddać głos na naszego kandydata. Po 
drugie natomiast dlatego, że w gruncie rzeczy pro
gramy wyborcze obu partii są bardzo ogólnikowe i 
zbytnio się od siebie nie różnią. Kampania wyborcza 
odbywa się w myśl zasady “ja też". Jeżeli jeden z 
kandydatów napomknie o konieczności walki z 
AIDS, jego rywal powtórzy to następnego dnia, do
dając trochę więcej obietnic. Same programy często 
robią wrażenie dość nierealnych i słabo powiąza
nych z możliwościami budżetu USA. Nie to jest 
jednak najważniejsze, bowiem kampania prezy
dencka ma raczej charakter plebiscytu popular
ności, niż walki na ideologie i programy. Złośliwi 
nazywają ją najkosztowniejszym męskim konkur
sem piękności.

Kto ma szanse w tegorocznym wyścigu do Białego 
Domu? Jeżeli wziąć pod uwagę statystykę —  to 
urzędujący prezydent, czyli republikanin George 
Bush. Ponieważ jednak istnieje w polityce zjawisko 
nazywane zmęczeniem monotonią władzy, można 
również dać szanse demokracie Billowi Clintono
wi, gdyż wówczas nastąpiłaby w Białym Domu zmia
na warty. Nie związanemu z żadną partią Rossowi 
Perotowi, którego wysokie notowania w rankingu 
wyborczym są amerykańską odmianą “syndromu 
Tymińskiego”, komentatorzy polityczni nie rokują 
sukcesu. Gdyby do niego doszło, całe tomy opisu
jące mechanizm amerykańskich wyborów mogliby 
wyrzucić na śmietnik.

Małgorzata STOLARSKA

Rys. Mirosław Haj nos

Z m a la ło  p o c z u c ie  z a g r o ż e n ia  n ie p o d le g ło ś c i  P o ls k i
W iększo ść  (58%) uczestników  sondażu C B O S  “Świat wokół nas”, z maja 

br. było zdan ia, iż  n ie ma obecn ie  zagrożen ia  d la n iepodległości Polski; 28% 
uważało iż zagrożen ie  takie istnieje, a  14% nie miało w tej spraw ie zdan ia.

W śród osób  przekonanych o istnieniu zagrożen ia  p rzew ażali uczniow ie, stu
denci, rolnicy i robotnicy niewykwalifikowani, którzy obaw iali s ię  krajów powsta
łych z  rozpadu b. Z S R R , a także N iem iec o raz sytuacji wewnętrznej naszego 
kraju.

W edług 47% ogółu respondentów, sytuacja Po lski pogorszyła s ię  w wyniku 
rozpadu b. Z S R R , z a ś  21% uważało, iż poprawiła się. Zdan iem  20% ankieto
wanych nic s ię  przez to nie zmieniło.

36% uczestn ików  sondażu oceniło, iż  zjednoczen ie  N iem iec wpłynęło na 
pogorszen ie  s ię  naszej sytuacji, zdan iem  34% nic s ię  nie zm ieniło, a 19% 
odebrało ten proces pozytywnie. W  opinii 52% badanych możliwe jest pojedna
nie m iędzy Polakam i a N iem cam i, odm iennego zdan ia  było 46%.

Zapytan i o o cenę potencjalnego zagrożen ia  ze  strony sąsiadów  dla całości 
terytorium Polski, respondenci odpow iedzieli następująco: N iem cy stanow ią 
zag ro żen ie— 60%, nie stanow ią— 26%; Ukraina: odpow iednio 53 i 31 %; Rosja- 
4 7  i 37%; Białoruś: 17 i 66%; Litwa: 14 i 72%; Czecho-Słow acja: 5 i 83%.

(P A P )

♦  Prezes NKW PSL Waldemar Pawlak: “trzeba 
spokojnie zej$ć ze sceny, a nie dać się skopać; 
bo jak się spada, to trudno potem liczyć na 
ponowne wejście”. Pawlak zarzucił premier Su
chockiej, że “dopiero za trzy miesiące określi swój 
program”, podczas gdy PSL —  po rozmowach z 
ZChN i “trójką” —  było wcześniej przygotowane do 
wprowadzenia konkretnych rozwiązań zwłaszcza 
w dziedzinie przemysłu i rolnictwa.

♦  "Chciałbym nie popsuć tego, czego dokonał 
min. Eysymontt” —  stwierdził nowy szef CUP 
Jerzy Kropiwnicki.

♦  Rzecznik prasowy MSW Wojciech Wróble
wski. "Szefowie Urzędu Cchrony Państwa nie 
mogą zmieniać się równocześnie ze zmianami 
premierów, szczególnie jeżeli mieliby się oni 
zmieniać tak szybko jak ostatnio”. Dodał, że 
stawką jest także neutralność UOP wobec “gier 
politycznych i interesów partyjnych"

♦  Prezydent Lech Wałęsa o rządzie Suchockiej: 
“Chciałbym, żeby gabinet, którym pani kieruje 
był tym, który nauczy nas, że rząd oparty na 
koalicji może być trwały. Żę zbudowana tak 
większość daje się utrzymać. Że można rządzić 
nie tylko przeciw komuś ale i we współpracy. 
Chciałbym, aby ten rząd przeszedł do historii 
jako rząd ciężkiej pracy, ale i wielkich dokonań: 
skromności, ale i godności: wyzwań trudnych, 
ale i rozwiązań skutecznych. ”
♦  Przewodniczący KPN LeszekMoczulski zapo
wiedział gromadzenie materiałów dotyczących nie
właściwej działalności Ministerstwa Przekształceń 
Własnościowych: “Szef tego resortu Janusz Le
wandowski albo nie panuje nad tym, co robi, 
albo jest człowiekiem, który nie zawsze postę
puje właściwie. Dlatego KPN starała się nie do
puścić, by został ponownie ministrem, a po 
zebraniu materiałów dotyczących Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych i jego szefa bę
dzie starała się, by sprawa trafiła do Trybunału 
Stanu.”
♦  Wacław Niewiarowski, minister przemysłu i 
handlu zapowiedział, że będzie prowadził politykę 
przemysłową, która daje szansę przetrwania za
kładom. “Nie wyklucza to jednak możliwości, 
że część z nich upadnie". Odnosząc się do 
negatywnej oceny komisji sejmowych jego kandy
datury na stanowisko ministra, Niewiarowski 
stwierdził: “Muszę się przekonać czy ta ocena 
miała merytoryczne podstawy i była zasadna. 
Podejmując decyzję będę patrzył na siebie z 
"zewnątrz".

Co myślą, jeśli w  ogóle myślą
Zastanawiam się często, kiedy widzę chociażby tylko “dawnych" 

Wolsztyniaków, odwiedzających dziś nasze miasto i rodziny, luksu
sowymi samochodami z niemieckimi oznakowaniami —  co czują 
tacy faceci, którzy nie będąc nigdy emigrantami politycznymi, nabyli 
ten “luksus" bycia Niemcem za cenę... narodowego zaprzaństwa.

Bo co ja czuję, tudzież mnie podobni —  nietrudno zgadnąć. 
Niech nikt mi nie mówi, że są oni ambasadorami polskości.

W. J. Chrzanowski, Wolsztyn

Jeszcze o Niemcach
Proponuję abyście przeprowadzili ankietę po obu stronach gra

nicy na Odrze i zapytali w niej o to jakie cechy naszych narodów są 
najbardziej pociągające, a jakie odpychają i przeszkadzają we 
wzajemnym porozumieniu, czego moglibyśmy się uczvć od siebie 
na wzajem. Ciekaw byłbym zdania Niemców na ten temat.

Według mnie od Niemców winniśmy uczyć się porządku i 
poszanowania pracy. A może dzięki temu pr7y ich pomocy 
staniemy się regionem uporządkowanym i zadbanym. Współora- 
ca z Niemcami powinna wygladac normamie to znaczy powinie
nem miec w mojej miejscowości wybór towarów ich i nasz 
ikrajowyj i to nawet w tych samycn domacn towarowycn. Powi
nien być także bardziei uporządkowany oroblem zatrudnienia w 
zajadach pracv: my u nich a om u nas

Pracuję w Kopami mieazi mieszKam w Giogowie ‘ 
imię i nazwiSKo oo wiadomości Redakcji.
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r Wiem,
kto pobierał pensję 
w MSW

z  B o g d a n e m  B o r u s e w ic z e m ,  p o słem  z  N S Z Z  “S o lid a rn o ś ć ”

—  Mówi się, że oddalił się pan nieco od “Solidar
ności”

—  Nie. Jestem wiemy “Solidarności”
—  Ale nie zaprzeczy pan, że coraz więcej aktyw

nych działaczy “Solidarności” sprzed lat, oddala się 
od związku?

—  W tej chwili takie zjawisko me istnieje. Ci, którzy 
chcieli się oddalić, już się oddalili

—  Zbigniew Bujak powiedział; “Już trzeci solidar
nościowy rząd zrobił w państwie rzeczy politycznie 
absurdalne, gospodarczo niedopuszczalne. I to jest 
kolejny stopień utraty zaufania do całego obozu 
solidarnościowego”.

— Zbigniew Bujak, będąc przedstawicielem swojej partii, 
ma prawo krytykować. Niemniej, on dla ‘'SolidamoścT kiedyś 
też działał, też coś dla nią zrobił, zarówno pozytywnego jak 
i negatywnego. Trzeba wreszcie skończyć z pojęciem: soli
darnościowe rządy. Rządy tworzą partie polityczne. I one 
działają na swój wfesny rachunek. Rząd Mazowieckiego, to 
byl rząd Unii, Bieleckiego —  liberałów, z elementami PC, 
Olszewskiego —  to był rząd PC i ZChN-u. I tak te rządy 
należy oceniać. Nie można powiedzieć, że z "Solidarności” 
jest prezydent Wałęsa. On przestał być w "Solidarności'’, w 
chwili objęcia stanowiska prezydenta.

—  Uczestniczył pan w niedawnym Zjeździe Delega
tów “Solidarności”. Mówi się, że w gdańskiej części 
zjazdu “Solidarność” popełniła błąd, ponieważ zajęto 
się sprawami politycznymi, a nie związkowymi.

— Cała Polska mówiła o odwołaniu rządu Olszewskie
go i powołaniu Waldemara Pawlaka na stanowisko pre
miera Mówiono także o teczkach. Dziwne byłoby gdyby 
na zjezdzie tych spraw nie poruszono. Niemniej, zajmo
waliśmy się tez sprawami związkowymi

—  Czym dzisiaj jest “Solidarność”? Czy “Solidar
ność" może jeszcze odegrać znaczną rolę w budo
waniu przyszłości Polski?

—  Na pewno jeszcze odegra. Jest to przecież najwię
ksza orgamzacjaw Polsce. Organizacja, która coprawda 
jest słabsza niż w 1981 roku, ale nadal posiada realną 
siłę. Tę siłę wykazała choćby w styczniowych strajkach 
ostrzegawczych. ('o nich jak wiadomo przymierzał się 
OPZZ i przegrał.

—  Krytykowano delegatów ostatniego zjazdu “Soli
darności”, że przyjęli Olszewskiego z aplauzem. Dziw
ne to, zważywszy wcześniejszy, krytyczny stosunek 
“Solidarności” do działań premiera Olszewskiego.

—  Byłem na sali, gdy przemawiał Olszewski i gdy 
przemawiał Wałęsa. I nie zauważyłem, by któryś z nich 
był przyjęty z aplauzem.

—  Niemniej, Wałęsa został strasznie skrytykowa
ny. Czy słusznie?

—  Słusznie. Wysunięcie Pawlaka na premiera było po
sunięciem złym, mogącym przynieść poważne komplika
cje w kraju. Co innego ostrość tej krytyki. Miejscami była 
Zbyt ostra i w zasadzie nie odezwał się glos w jego obronie.

—  A więc chodziło o wysunięcie Pawlaka na pre
miera przez prezydenta? I o nic więcej?

—  Przede wszystkim chodziło o Pawlaka. Ci, którzy 
byli bazą, organizowali wybory, poczuli się oszukani.

—  Nie sąozi pan, że to trochę dziwne posunięcie 
prezydenta Wałęsa?

—  Pawlak stwarzał wrażenie, że będzie łatwy w kiero
waniu. 11® było istotne dla Wałęsy.

—  Nie obawia się pan, że fiasko misji Pawlaka 
spowoduje utratę zaufania do reform w Polsce?

—  Wręcz odwrotnie. Obawiam się, że gdyby misja 
Pawlaka powiodła się, to wtetjy społeczeństwo straciło
by szacunek i zaufanie do reform.

A
Rozm ow a z  R y s z a r d e m  R y ś n ik ie m ,  jednym  z liderów najmłodszej partii w Polsce .

—  Jak ocenia pan pomysł ujawnienia teczek kon
fidentów SB? Długo ukrywał się pan przed władzą 
komunistyczną. Interesuje pana, kto z pańskiego 
najbliższego otoczenia pobierał pensję w MSW?

—  Ja wiem, kto pobierał pensję w MSW! Zapewniam 
pana, że ci ludzie nie są z mojego najbliższego otocze
nia. Sprawa ujawnienia teczek, prócz zwykłej ciekawo
ści, niesie za sobą przeróżne problemy. Należyto robić, 
ale ostrożnie. Do tego potrzebna jest ustawa.

—  Antoniego Macierewicza można przyrównać do 
Robespierre’a, który z gry miał tylko wyeliminować 
Fouche'go, a tymczasem zaatakował całe Zgroma
dzenie Narodowe i stracił głowę. Dlaczego Maciere
wicz, z wykształcenia historyk, popełnił taki błąd?

—  Macierewicza nie można przyrównać do Robesprer- 
re’a. Mamy inną epokę. Żadne tfowy nie poleciały i nie 
polecą. Nie sądzę też, by było przygotowanie do jakiegoś 
zamachu stanu. Aczkolwiek, sposób ujawnienia teczek, 
szybkość, była to gra polityczna odchodzą^go rządu.

—  Lech Wałęsa o lustracji powiedział, że koncep
cja była taka: propagandowo rzucić teczki. Zaszan- 
tażować papierami, słusznymi, niesłusznymi —  
marszałków Sejmu, Senatu, prezydenta i potem w 
związku z tąsytuacją trzeba by na okres przejściowy 
wybrać prezydenta przez Sejm i Senat. I tym prezy
dentem najlepiej, żeby był Olszewski. Premierem 
Macierewicz, ministrem obrony Parys, marszałkiem 
Sejmu Włodarczyk, ministrem spraw zagranicznych 
—  Najder. Czy to było możliwe?

—  Nie! To było nierealne Nie wiem na czym prezy
dent oparł się, wysuwając taką tezę.

—  Jeden z polityków powiedział, ż.e: "wkrótce 
trzeba będzie optować za rozpisaniem nowych wy
borów do parlamentu, bo nie widać możłłwości 
stworzenia trwałego układu. Trzeba jednak pocze
kać kilka miesięcy, do roku, aż wykrystalizują się 
poglądy, bo partie zaczynają wreszcie się łączyć 
wokół programów, a nie ludzi”.

—  Sądzę, że tendencja jest akurat odwrotna. Partie 
zaczynająsię dzielić. Ale zgadzam się, że gdy w parlamen
cie me będzie można wyłonić większosci, to trzeba będzie 
pomyśleć o możliwości wcześniejszych wyborow

—  Jakie mogłyby być to wybory?
—  Obawiam się, że sytuacja jednak może się powto- 

rzyc. Nawet jeśl ordynacja będzie stawiała próg pięcio
procentowy, to trzeba brac pod uwagę, że ugrupowania, 
które wyszły z “Solidarności", podzieliły się. Nie ma 
mocnego centrum w parlamencie.

—  Czy pan wie, że Amerykanie w jednym z rapor
tów nazwali naszą sytuację gospodarczą i politycz
ną tragikomedią?

—  Mówi pan o raporcie jednego z banków ameiykań- 
skich? Dowodzi ta ze ów raport pisali ludzie, którzy wogóle 
me znają sytuacji w Polsce. Jeżeli ktoś uważa, że jesteśmy 
na poziomie Rumunii, to nie był ani w Rumunii, ani w Polsce.

— A na jakim poziomie, zdaniem pana, Polska jest 
obecnie?

— Według mnie, w Polsce me stała się żadna tragedia 
Wydawało nam się, że naszkraj politycznie jest stabilny 
a niestabilny gospodarczo. W tej chwili jest odwrotnie' 
Polska gospodarczo jest stabilna, a także i społecznie, 
co jest bardzo pozytywną cechą naszych przemian. 
Znaczy to, że zamieszanie, jakie wywołują politycy, nie 
rzutuje na destabilizację społeczną, w stopniu, który 
skłaniałby do obaw

Rozmawiał Bogdan Kuncewicz

—  Konfederacja Odrodzenia Społecznego —  na
zwa waszej partii nasuwa mi niewesołą myśł, ze 
znowu ktoś chce, abyśmy coś robili od nowa.

—  Mozę i tak. ale taka >est komecznosc. Kraj 
pogrążony jest w chaosie i marazmie. Ktos musi 
społeczeństwo pobudzić, poderwać, uwypuklić po
trzeby i nadzieje. Zostaliśmy oszukani programami 
wyborczymi, hasłami bez pokrycia, pod czym ukry
wał się tylko bezwzględny pęd do władzy

— Czyżby Wasza partia powstała w innym celu?
—  Nar także chodzi o władzę bo tvlko wtedy bę

dziemy mogti zrealizować swoje oostulaty pracy na 
rzecz społeczeństwa w całości a me dla jednej czy 
kilku grup. Nadrzędnym celem KOS jest działalność 
która chronić będzie interesy społeczne w wypadku 
narażenia ich partykularyzmem innych partii co zre
sztą teraz ma miejsce.

—  Czy fakt, ze KOS powstała w Lubinie ma jakiś 
ukryty sens?

— Nasz region jest jednak klinicznym odbiciem tego. 
co się dzieje w Polsce. Tu najlepiej widać, jak ekspe-

Powstajemy w momencie społecznej pustki, kiedy 
żadna z partii nie broni społecznego interesu To po
winno byc wystarczającym argumentem by zjedno
c z ą  wszystkich wokół naszego orogramu. Chcemy 
byc partią masową, ooDrze zorganizowaną, co pozwoli 
na wyłonienie ludzi najzdolniejszych i najbardziej 
predestynowanych do sprawowania władzy.

—  Już to gdzieś słyszłem.
—  Ja też. Lecz nigdy nie doświadczyłem realizacji 

słów zapewnień. Ludzi organizowano pod wybory 
nigdy dla realizacji wspólnych celów Chcemy więc 
sporeczenstwo uoodmiotowic zmienić z szarej masy 
w ludzi aKtywnych potrzebnych krajowi

-  Pan to widzi w kategoriach czarodziejskiej 
pałeczki.

-  Przeciwnie. Rozumiem cięzartakiej pracy, niemal 
pozytywistycznej, u podstaw ale ze skutkiem w posta
ci poderwania społeczeństwa do aktywności, do 
współdecydowania. Chcemy walczyc o prawdziwą de
mokrację, a nie o jarmark pomysłów.

-  W jaki sposób chcecie sięgnąć po władzę?

rymentatorzy niszczą dochodowy przemysł miedzio
wy jak żyje się ludziom wypracowującym ogromne 
dobra dla kraju. Poza tym, dlaczego wszystko, co 
centralne ma się kojarzyć z Warszawą? W terenie jest 
więcej ludzi autentycznych, twardych myślących bar
dziej o kraju, niż własnych synekurach. Warszawa 
przepełniona jest ludźmi trasującymi pracę na rżecz 
społeczeństwa nie jak posłannictwo, tęcz etat z przy
wiązaniem do stołka.

— Jeśli zdobędziecie popularność, to zrobicie to 
samo.

— Pan się myli. Struktura naszej partii polega na tym. 
że największa władza skupiona będzie na dole. U gory 
działać będzie elita wyłoniona przez nas w celu reali
zowania programu partii. We wszystkich partiach jest 
odwrotnie Liderzy nadają ton, wyznaczają kierunki 
działań, a zdezonentowani członkowie zmuszeni są do 
przyklepywama wszystkiego Z dołami nikt się me 
liczy

—  Nte boi się pan że będziecie jedną z licznych 
partii kanapowych?

—  Nie. Lecz będzie to zalezało od naszej autentycz
ności. Społeczeństwo dorosło wreszcie do tego by je 
poderwać do działania także chronic przed manipula
cjami

— Jaka jest pewność, ze me będziecie kolejnymi 
manipulatorami?

—  Stworzymy odpowiednie gwarancje prawne. Nasi 
liderzy podpiszą zobowiązanie, nakazujące realizację 
programu partyjnego. To będzie swoisty angaż z mo
żliwością szybkiego odwołania, wypowiedzenia i nie 
dopiero na jakimś zjezdzie, lecz natychmiast z chwilą 
sprzeniewierzenia się interesom społecznym i partyj-

• fiym.\Jeśli ludzie to stwierdzą, przyjdą do nas bo dosc 
mają partyjnej obłudy zawoalowane1 policki waiki o 
prywatne stołki.

—  Czy myśli pan, że są jeszcze ludzie, którzy 
wierzą jakiejś partii, nie mając w tym własnego 
interesu?

— Właśnie o to chodzi. Nie ma takich ludzi. Dlatego 
powołaliśmy KOS by skupić osoby me widzące przy
szłości w działaniach partii które się me sprawdziły

—  Na drodze parlamentarnych wyborów juz wkrót
ce. Sejm dzisiaj nikogo nie reprezentuje. Posłów stać 
nawet na obecność na sesjach i nikt nie próbuje ich 
odwołać. Nawet nie chce, bo w końcu potrzebni są do 
głosowaniach w kwestiach dogodnych dla swych par
tii To nie demokracja to szalbierstwo i oszustwo 
znękanego społeczeństwa.

—  Jak wygląda organizacja Waszej partii?
—  KOS składać się będzie z 30-osobowych 

kręgów prowadzonych przez trzech liderów mę
skiego żeńskiego i młodzieżowego. Później ogni
wa wyższe wyłonione z przedstawicieli podsta
wowych. Z kilku kręgów powstanie Okrąg, potem 
Region i Kraj. Taka jest struktura. Na razie zare
jestrowaliśmy partię. Wyszlismy z odezwami do 
społeczeństwa “do tych, którzy godności jeszcze 
me stracili którzy Polskę za matkę uznają, do 
tych którzy prawości me doznali tych którzy w 
ootrzebie i ludzkiej niedoli”

—  Taka organizacja już istniała i też podkreślała 
wagę swoich podstawowych ogniw.

—  Pan ciągle szuKa analogii, a przeciez budujemy 
coś co "le ma wzorcow choć nie ukrvwam wybrane 
zostało z najbardziej udanych epizodow naszej historii.

—  Słyszałem że wprowadziliście także mecha
nizm, który umożliwia szybkie rozwiązanie partii. 
Dlaczego?

—  Z doświadczenia wynika że partie zbyt szybko 
oddzielają się od swoich źródeł jakimi jest społeczeń
stwo. Dlatego Komitet Założycielski będzie strażni
kiem partii i jego uchwała może partię postawie w star 
likwidacji. . <

— Jakie są wasze pierwsze kroki?
— Organizacyjne już pan zna. Tworzymy obecnie 

fundusz dla bezrobotnych. Charytatywne konto mamy 
już w Cuprum Banku.

—  A kiedy najbliższe wybory?
—  Do Sejmu? Już niedługo. A u nas zgodnie z 

rozwojem partii.
Rozmawiał Mirosław Drews

T e s t a m e n t  B o le s ła w a  P ia s e c k ie g o
Z  W ł o d z i m i e r z e m  C h r z a n o w s k i m ,  przew odniczącym  oddziału Stow arzyszenia “P A X ” w W olsztynie i działaczem  Po lskiego  

Forum  Chrześcijańsko-D em okratycznego, rozm awiał Bohdan Halczak

—  Jaką rolę odgrywa Stowarzyszenie “PAX" w życiu Wolsztyna?
— Bolesław Piasecki powiedział, że nasze miejsce jest tam gdzie są żywotne interesy 

narodu polskiego. W ramach możliwości staramy się zamanifestować swoją obecność w 
środowisku poprzez działalność społeczną, kulturalną i polityczną. Uczestniczymy w 
pracach wielu organizacji kulturalnych i społecznych Duzą uwagę zwracamy na pomoc 
ludziom starszym i niepełnosprawnym. Propagujemy naturalne metody zapobiegania 
ciąży i społeczną naukę Kościoła na temat rodziny.

— Jakie ugrupowania deklarujące orientację chrześcijańską działają w Wolszty
nie?

— Zwyjątkiem SDRP prawie wszystkie ugrupowania polityczne głoszą, wchwili obecnej 
orientację chrześcijańską. Oprócz Polskiego Forum Chrześcijańsko-Demokratycznego

działa w Wolsztynie Partia Chrześcijańskich Demokratów oraz PSL i Porozumienie 
Centrum, które w naszym regionie mają oblicze chadeckie. Nie istnieje natomiast Zjed- 
noczemeChrześcijartsko-Narodowe.

—  Jak układa się współpraca z tymi ugrupowaniami?
— Podejmowałem próby nawiązania współpracy ale bez powodzenia. Odnoszę 

wrażenie, że pozostałe partie oczekują “przyzwolenia” władz naczelnych. Ugrupo
wania te są zresztą dopiero na etapie krystalizacji. Osobiście jestem otwarty na 
współpracę.

— Niedaleko od pańskiego biura znajduje się (adziecki cmentarz wojskowy. Jakie 
powinny być jego dalsze losy?

—  Cmentarze nie mogą byc przedmiotem politycznych machinacji

K P N
w  G o r z o w s k ie m

W województwie gorzowskim Konfederacja Potski 
Niepodległej liczy około 200 członków. Jeśli początko
wo do KPN wstępowała przede wszystkim młodziez, to 
obecnie dominują przedstawiciele inteligencji —  tak 
przynajmniej zapewnia Grzegorz Mllto, szef Okręgu 
Gorzowskiego tej partii.

Najwięcej osob należy do KPN w Gorzowie, Słubi
cach Skwierzynie Drezdenku, Drawnie i Międzyrze
czu. Tam właśnie istnieją struktury organizacyjne —  
Rejony Działania KPN. 'A W.)

Niemieckim okiem
Z ro zu m ie ć  o ta cza ją cy  św iat, to  przynajm niej od  c z a su  d o  cza s u  pod jąć  p rób ę  sp o j
rzenia na rze czy w isto ść  cu d zym i o cza m i. C h o ć  na ch w ilę  zam ieńm y s ię  w n a szy ch  
są sia d ów ... N iem ców . S p ró b u jm y  zo b a c z y ć  św iat przez ich  oku lary . P o  n iem iecku  
o ce ń m y  E u ro p ę  i P o lskę .

jestesmy skłonni postrzegać sąsiadów zachodnicn jara 
potencjalnego wroga. Z takim poglądem coraz trudniej jest 
załatwiać nam interesy w świecie, bo on juz od dawna widzi 
Niemców, tak jak oni tego chcą.

C z e g o  t u  s z u k a j ą  N i e m c y ?
Spróbujmy nasze “niemieckie” spojrzenie skierować ku 

granicy na Odrze. Otóż najważniejsze są trzy sprawy. Ochro
na środowiska gdyż z dawnego NRD i Polski emanuje na 
czysty Zachód największe zagrożenie. Sprawa Odry, czyli 
powiązanie ekologii i gospodarki Przejścia graniczne które 
są chyba największą banerą dla wymarzonej przez Niemców 
ekspansji gospodarczej na Wschód. Jeśli tak spojrzymy na 
interesy naszych sąsiadów, to właściwie będziemy umieli 
sformułować swoje, poiSKie interesy ku zachoaniej granicy... 
na Odize. Być może okaże się, ze nasze pierwsze reaKqe na 
plan Stolpego wynikały z poczucia frustracji iz to me my a 
Niemcy jako pierwsi cokolwiek tu zaplanował' Mnie osobiście 
wcale nie obraża fakt, że po wprowadzeniu planu w życie 
mieszkałbym i pracował w regionie, ktoęy większosć swych 
witalnych sił czerpie z przyrody, jej piękna i ochrony. Toż to 
marzenie miliardów ludzi. Dlaczego turystyka i wypoczynek 
mają być dziedzinami “gorszymi" od kopalni czy hut, fabryk 
samochodów czy telewizorów? Jeśli bez uprzedzeń spojrzy
my na propozycje niemieckie, to dostrzezemy w nich cos na 
wzór sprawdzonej już współpracy przygranicznej Niemiec i 
Francji. Czy należy się na to obrażać? Faktem bezspornym 
jest to, że my nie mamy żadnych w tym względzie doświad
czeń. Drugim faktem jest także to, że długo, długo po prezen
tacji planu Stolpego nie umieliśmy nic poza totalną krytyką mu 
przeciwstawić. Pierwsza próba, to rozważania profesora Ma
riana Eckerta. Ich wielką zaletą jest właśnie umiejętność 
przewidywania również niemieckich potrzeb i chęci.

Polak oczekuje od swtata uznania, kredytów, dopiesz
czenia, szacunku za lata walki o wolność itd. Niemiec, 
jeśli w ogółe interesuje się takimi sprawami, zapyta- 
Czego ode mnie oczekuje świat, Europa? Oczywiście 
piszę to wszystko w dużym uproszczeniu. Niemcy są 
przekonani, że wszyscy oczekują od nich aktywniejszej 
niż dotychczas roli w świecie. Amerykanie, Francuzi, 
Anglicy zgodnie stwierdzają, że coraz trudniej będzie bez 
udziału Niemców rozwiązywać konkretne międzynaro
dowe kłopoty. Oni natychmiast wyciągają wnioski z ta
kich przemyśleń. Proszę zwrócić uwagę jak szybko i 
konsekwentnie włączyli się w rozwiązywanie konfliktu w 
dawnej Jugosławii, jak bezapelacyjnie uznali Chorwację. 
Niemiecka dyplomacja wyraźnie przechodzi do ofensy
wy. Dalszą konsekwencją takiego postępowania jest nie
uchronna zmiana niemieckiej konstytucji, która zabrania 
Bundeswehrze jakiegokolwiek udziału w działaniach po
za granicami własnego państwa. Tymczasem Europa i 
świat chcą, aby jak najszybciej Niemcy pojawili się choć
by w pokojowych siłach zbrojnych ONZ. Zmęczone upor
czywą walką o prawa człowieka Stany Zjednoczone od 
naszego zachodniego sąsiada oczekują szybkich i sku
tecznych działań wyręczających.

Nasi posłowie i senatorowie mieli kiedyś okazję przysłuchiwać 
się̂ wsiedzeniu grupy parlamentarnej Bundestagu, zajmującej 
się polityką i współpracą zagraniczną. W dyskusji dominował 
dylemat: czy kierować się bieżącymi interesami Niemiec, czy też 
dalekosiężnymi całego wolnego świata Przewagę uzyskał ten 
drugi pogląd. Wcale nie są to tylko teoretyczne rozwazania. 
Coraz częściej na konkretnych niemieckich decyzjach zagrani
cznych, waży kwestia łamania praw człowieka Niemcy posta
nowili także o swą wielkiej aktywności w dziele stabilizowania 
świata To bardzo ważne dla Polaków, gdyż ciągle bardziej

S t r a c o n e  z ł u d z e n i a
Musimy oozoyc się złudzeń, jedno z nich wyraża lapidarne 

powiedzonko o Kalim i Krowie. Niemcy, którzy z uporem orzy- 
pominają. ze także w Zielonej Górze Gorzowie Głogowie i 
Legnicy są ich korzenie nie są dla nas strawni My natomiast 
żądamy od Litwinów, by tolerowali nasze wileńskie sentymenty 
Musimy zaakceptować widok starych ludzi otoczonych młodszy
mi pokoleniami którzy zełząwokuchcązobaczyć“swo;ą”chatę, 
stodołę, ulicę i kamienicę. Może by tak wreszcie to wykorzystać 
i zarobić. Jak dotąd nie powstało biuro turystyczne które umia
łoby odpowiedzieć na niemieckie zapotrzebowanie. A to ozna
cza solidną, brzęczącą monetę Hurrapatriotycznego zadęcia 
mamy za darmo pod dostatkiem.

K t o  k o g o  p o t r z e b u j e ?
Nie ludzmy się. Niemcy nawet iesli wcześniej pragnęli tu 

przwśc z pieniędzmi długo tego nie uczynią. Mają ku temu 
tizv zasadnicze powody. Pierwszy jest 
niezależny od nas i wynika z coraz trud
niejszego angażowania się w przywró
cenie Niemcom dawnego NRD Ale już 
dwa następne jak najbardziej są po na
szej stronie Podejmując decyzję o 
wielkim utrudnieniu dla zagranicy doj
ścia do własnosci ziemi (przez nikogo 
obecnie nieuprawianiej i niechcianej) 
zamknęliśmy sobie drogę do szvbkiego 
uruchomienia gospodarczego wielkicn 
obszarów. Zachowujemy się jaK pies 
patrioty-ogrodnika. Sami nie mamy i 
mieć nie będziemy kapitału na zago
spodarowanie kiepskiej ziemi. Innych 
nie wpuściliśmy. Efekt jest jasny. Przez 
najbliższe lata nic się w tej sprawie nie 
stanie. Poza kolejnymi strajKami romi- 
kow. Trzeci powód to larrum, jakie cały 
czas podnosimy, gd^Niemcy tylko spró

bują tu aktywniej wejść Rozegrajmy pewien test 
Wyobraźmy sobie Jest polska fabryka Oddługiegoczasunicnie 
produkuje. W miasteczku jest totalne bezrobocia Przychodzi 
Niemiec Amerykanin Francuz. Każdy z nich chce zainwestować 
milion dolarów ale żada wvteczności. Komu dasz tę fabrykę? To 
oczywisciebajfaWrzeczywistosci Krzyk podniesie się już na samo 
słowo “dać” Jak to dać7! Tizeba sprowadzić rzeczoznawców oni 
wycenią a Kapitalista obcv zapłaci Najczęściej kapitalista me chce 
piacc i Bumaczy iak «xnu dobremu ze taka fabryka me jest rac 
warta i trzeba jeszcze mnóstwo szmalu dołożyć żeby z tego 
cokolwiek było a i to meoewne. Nikt >ak na razie me pcha się ze 
szmalem Nawet gdyby tak się stało najprawdopodobnie' nikt nie 
dostałby fabryczki... a tó na pewno nie Niemiec. O to “a już na 
pewno” właśnie mi chodzi. Niemcy którzy kietMolwieK nawet 
myśleli o zainwestowaniu juz tego tu nie. zrobą Mamy swą 
narodowa dumę Mamy. Dlaczego odmawiać iej sąsiadom7 Tylko 
dlatego, że ich przodkowie wywofeli wojnę? Nastawienie o którym 
piszę, jest moim zdaniem poważnym powodem że obecnie Nie
mcy kieiują swe zainteresowanie raczej ku Ukrainie.

Wróćmy choć na chwilę do nasze zabawy. Zamienrrw się w 
Niemców z Dienieazmi. Czy zańTwestowałbys Czytelniku choc 
złamaną markę za Odrą7 Odpowiedz uczciwie na to oytanie a 
dowiesz sie sporo o obecwcf ooiskich nieoowodzeniach

Spredien \ r  Ni<? w i«m , je s ic ie
Sie deutsch L J nie próbowafem

K i e r u n e k  j e s t  s ł u s z n y
Ernst Welteke. minister gospodarki, komunikacji 

. technologii Hesji: —  Niemcy są obecnie najwię
kszym handlowym partnerem Polski. Wzajemne 
obroty wynoszą ponad 15 mld marek, z czego na 
polski eksport przypada 7,2 mld marek, a na 
import 8,3 mld marek. Oznacza to, ze blisko 30% 
polskiego eksportu trafia na rynek niemiecki, a 
25% towarów importowanych przez Polskę po
chodzi z Niemiec. (...) Nagłówki w niemieckich 
gazetach w rodzaju: "Koniec recesji w Pol
sce "lub “W/ Polsce oczekiwany jest rozkwit go
spodarczy” świadczą —  moim zdaniem — że 
idziecie w dobrym kierunku.

H o n e c k e r

n i e  c h c e  w r ó c i ć  d o  N i e m i e c

Były przywódca NRD Erich Honecker kategorycz
nie odrzuca możliwość oowrotu do Niemiec gdzie grozi 
mu proces sądowy W oświadczeniu skierowanym do 
“Komitetu solidamosci Encha Honeckera”, opublikowa
nym w Berlinie, były szef partii i państwa NRD, określił 
postępowanie rządu niemieckiego wobec niego jako 
sprzeczne z prawem międzynarodowym.

“Żądanie władz niemieckich, aby mnie, byłego 
prz],wódcę dawnej NRD i sygnatariusza Aktu Koń
cowego KBWE w Helsinkach deportować do Nie
miec, pozbawione jest podstaw politycznych i pra
wnych"— twierdzi Honecker. W oświadczeniu dla 
komitetu, skupiającego wg Honeckera 100 jego 
zwolenników dawny przywódca NRD oisze że me 
ma zamiaru wracac do Niemiec, gdyz będzie trakto
wany przez rząd federalny jak kryminalista. 79-letm 
Honecker broni także w swoim oświadczeniu decyzji 
o budowie muru berlińskiego. Jego zdaniem, budo
wa muru była rezultatem rozwoju wydarzeń politycz
nych po II wojnie światowe'

M o s k w a

n a d a l  m a  a k t a  S T A S I ?

Szef Feoeralnego Urzędu Ochrony Konstytucji 
Eckart Werthebach. oświadcj''* w wvwiadzie dla 
tygodnika “Stern", ze agenci byłego radzieckiego 
KGB nadal działają w Niemczech. Dodał iż oświad
czenia Moskwy ze jej tajne służby me mają żadnych 
dokumentów Stasi, me są prawdą. Podkreślił, że 
jego urząd dysponuje wykazem agentów rosyjskich 
operujących ciągle na terenie Niemiec. Na dowód 
tego oowiedział że niedawno aresztowano podczas 
spotkania w Magdeburgu pułkownika rosyjskiego 
wywiadu wojskowego GRU.

Sprawa agentów rosyjskich w Niemczech wywoła
ła sporo hałasu w ubiegłym miesiącu. Rzeczniczka 
rosyjskiego wywiadu zdementowała ówczesne do
niesienia prasy niemieckiej na temat agentów Rosji 
działających w RFN i na temat ukrytych w moskie
wskich archiwach akt Stasi. Nikt jednak nie uwierzył 
w te zapewnienia, czego dowodem jest zapowiedź 
wizyty w Moskwie odoowiedzialnego za sprawy wy
wiadu seKretarza stanu w urzędzie kanclerskim 
Bernda Schmidbauera.

S u s z a  w  N i e m c z e c h

Władze RFN pomogą rolnikom których gospodar
stwa dotknęła susza. Federalny minister rolnictwa, 
Ignaz Kiechle, zasygnalizował m. in. możliwość 
udziału państwa w spłacie odsetek od kredytów, 
zaciągniętych przez rolników utworzenie funduszu 
pożyczkowego i zawieszenie spłaty pożyczek, 
udzielonych przez instytucje publiczne. W grę wcho
dzi również obniżenie opłat za dzterzawę ziemi oraz 
przyspieszenie wypłat należnych subwencji.

Wydatkami podzielą się po połowie federacja oraz 
landy dotknięte suszą. Szlezwik-Hołsztyn, Dołna 
Saksonia, Meklenburgia-Pomorze Przednie, Bran
denburgia SaKsona-Anhalt i Saksonia. Według mi
nistra Kiechle straty z Dowodu suszy wvmosąod 2,7 
min do 5,6 min ton zboza

S t a r y  n a w y k

Podczas wspanej konferencji prasowej z Borisem 
Jelcynem, Helmut Kohl przychylił się do tezy, że 
Rosja będzie odgrywała ważną roię w Europie i 
świecie W Monachium —  powiedział kanclerz —  
rozmawiano “jaK równy z równym” Jelcyn wyznał, 
że bardzo dobrze rozumie się z Kohlem i gdy są w 
małym gronie zwacają się do siebie po imieniu. 
Kanclerzowi przytrafił się zabawny lapsus, gdy za
miast “rosyjsKi” Dowiedział “radziecki” Gość z Mo
skwy z uśmiechem zwocił mu uwagę, na có Kohl 
usprawiedliwił się słowami- “No co stary nawyk. I my 
musimy się orzestawić”

O r z e c z e n i e

T r y b u n a ł u  K o n s t y t u c y j n e g o

Miarodajne koła polityczne Republiki Federalnej ż 
zadowoleniem przyjęły werdykt Federalnego Trybu- 
nału Konstytucyjnego w sprawie granicy na Odrze i 
Nysie Jej uznanie w traktacie granicznym z listopa
da 1990 r. było całkowicie zgodne z niemiecką usta
wą zasadniczą— orzekli sędziowie z Karlsruhe.

Tym samym —  stwierdził komentator bońskiego 
dziennika “General Anzeiger" —  Trybunał powie
dział ostatnie słowo w sporze o granicę na Odrze i 
Nysie Nikt iuz nie może zgłaszać roszczeń do by
łych terenów niemieckich w Polsce Wyjaśnienie 
ewentualnvch praw własnościowych —  o ile takie 
będa —  jest zastrzeżone do przyszłych regulacji 
traktatowych 

Od roku toczy się ostry spor w Zwązku Wypędzo
nych Pragmatyczne skrzydło 33-letniego Hartmuta 
Koschyka, deputowanego z CSU, opowiada się za 
konstruktywną współpracą na gruncie zawartych tra
ktatów. Nieprzejednana grupa funkcjonariuszy wokół 
78-ietniego Herberta Czai odrzuca układ graniczny.

Opr. na podstawie tyg. Wprost, 
serwisu PAP Reutera, DPA.
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Głogów «ul. Świerczewskiego 11 *tel./fax 33-29-11 
Gorzów Wlkp. • ul. Chrobrego 31 «tel7fax 226-25 
Lubin -ul. Wyszyńskiego 10 •tel./fax42-42-54 
Zielona Góra -al. Niepodległości 22 *tel. 229-71,710-77,' 

fax 722-55, tix 432263

■■S.FRESKO
bezpośredni importer 

oferuje:
I P ŁYTK I ŚC IE N N E  I P O D ŁO G O W E-' 

produkcji zachodniej i krajowej
• do biur, sklepów i mieszkań
• mrozoodpome i elewacyjne
• basenowe

I UM YW ALKI, W ANNY, KO M PAKTY - '  
w różnych kolorach i wzorach

i

Si*

»«;i
*11

I
II
SS:
II

iii
1

■  BATERIE umywalkowe, natryskowe || 
i wannowe

■  K A B IN Y  NATRYSKOW E

■  K LEJE  do glazun

■  kolorowe M AS} DO FUGO W ANIA

■  N A R ZĘD ZIA  dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe I 
i inwestycyjne

Z I E L O N A  G Ó R A

ul. Dąbrowskiego 41 a 
tel. 34-16 
ul. Wandy 54 
tel. 715-01 

L U B I N

ul. Leszczynowa 27B
01-181)8 i"""

J W A
Z i e l o n a  G ó r a ,  u l.  U r s z u l i  3 a  
( p r z y  s t a d i o n i e  u l.  S u l e c h o w s k a )  
t e l .  7 2 0 - 4 4

po leca :

PAPIERY
- k o m p u te ro w y  

szer.:210, 240, 375
- fa k s o w y  (przy d u ż y c h  

i lo ś c ia c h  z n a c z n y  ra b a t)
- te le k so w y
- k se ro g ra fic zn y  A -3  i A -4  

b ia ły  i k o lo ro w y
- d o  k a s  s k le p o w y c h  

i m e tk o w n ic

REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA ■ar
firm a "MOTORET'S/SSS/SSS/S/SSSSSSS//SSSSS/SS/S/S//SSSSSŚSSSSSSSSS////SS/////////S
SKUTECZNA NAUKA JAZDY
Szkolimy na placu manewrowym wzorowanym 

na Wojewódzkim Ośrodku Egzaminowania 
Kierowców 

- Rozpoczęcie kursu na kategorię B i A 
20 lipca.

Informacje i zapisy - tel. 51-85 
Zielona Góra, ul. Sulechowska 32

Z "M OTO REXU" NAJBLIŻEJ DO CELU! 
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85

B iu ro  T u r y s t y c z n e

^ I L E M I I S
zaprasza na wspólne wycieczki do:

- PARYŻA i Eurodisneylandu,
Wioch. Wenecja, Rzym, Neapol, 
(audiencja u Papieża)

- Czecho-Slowacji i Wiednia,
- Berlina, dwa razy w tygodniu

i 8-dniowe kolonie za 800 tys. zl 
oraz wczasy w: Dziwnowie, Karpaczu 
i Dębnie Lubuskim

Z ie lo n a  G ó r a ,  u l. S ik o r s k ie g o  10  
( k in o  W e n u s ) ,  te l. 7 2 2 - 8 4

. o u u . u u u , -Bsey
A n t e n y  s a t e l i t a r n e

o d  3 . 8 0 0 . 0 0 0 ,  
HURT- —  *
D€TIU- 
MONTOŻ-
RfiTV bez pośrednictwa banku 

,N fł TCLCFON  
D O  KAŻD EJ M IEJSC O W O ŚC I  

N O U JR  S Ó L  ul. ŚUJ. BftRBflRV 14 
T € l. 3 1 -4 9  

G t O G O U I  ol. ŚUUI€RCZ6UJSKI€GO 2 8  
T€L. 3 4 -2 8 -4 4

s tn u jn  ui. u jn n v iś is K i€ G o  11
O d  9 .

Sklep
A G R I C O P - C E N T R U M

: w Lubinie ul. W yszyńskiego

Z A P R A S Z A  
n a  z a k u p y  c o d z ie n n ie  
r ó w n ie ż  w  n ie d z ie le .
K u p u j ą c  u  n a s
z a o s z c z ę d z i s z  c z a s  i p ie n ią d z e .  
P o l e c a j ą c  n a s z e  t o w a r y  
s e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y .

Kodak
OU ALITY CONTROL SERYKE

D z ię k i K A R C IE  S T A Ł E G O  K L IE N T A  

__ 1 0 % TANIEJ
V  -

J U Z  O D  1 L IP C A  
P O W IE R Z A J Ą C  N A M  
S W O J E  W S P O M N IE N IA
K U P U J Ą C  U N A S5 % TANIEJ---------------------- — --------- --------------------- --------------------------------------- -------------------- U4-U1U4

S Z C Z E G Ó Ł Y  W  L A B O R A T O R I A C H  N A  T E R E N I E  C A Ł E G O  K R A J U

F O T O - W O R L D  a  j o i n t  y e n t u r e  w i t h  K O D A K

GORZÓW WLKP., UL. SIKORSKIEGO 126/128, LEGNICA, RYNEK 33, ZIELONA GÓRA, UL. BOH. W ESTERPLATTE 19

USŁUGOWY 
ZAKŁAD STOLARSKI

Nowy Świat 1, tel. Sulechów 12-46

w y k o n u j e :
- w s z e lk ie  u s łu g i s to la rsk ie ,
- b o a z e r ię  s o s n o w ą  

n a  z a m ó w ie n ie ,
- d rzw i i o k n a  n a  z a m ó w ie n ie .

C z y n n e  c a ły  d z ie ń .  
S e r d e c z n ie  z a p ra s z a m y !

POMPY WODNE
* R e m o n t y  i  s e r w i s :  

- g ł ę b i n o w e  
- h y d r o f o r o w e

• S p rz e d a ż :
• głębinowe

Najniższe cei
Krótkie term iny!

Elektromechanika 
66-001 Zawada 
tel. Zielona Góra 
12-54

66-131 Cigacice 
tel. Sulechów 

12-18
_____Ł 01-20879

RTV,AGD,TVSAT
Żagań, ul. Konopnickiej 33 
S P R Z E D A Ż  R A T A L N A

wszystkie formalności w sklepie

P A N A S O N IC , S O N Y ,  
S A N Y O , S H A R P ,  
O T A K E .A K A I , S A M S U N G ,  
PH ILIPS, C O M M O D O R E ,  

A T A R I ,A M IG A ,
P O L A R , K O D A K .

01-21015 
— f • ;

fr W ĘGIEL NA TELEFO N ?]
w lipcu - 5% BONIFIKATY
transp. i załad. BEZPŁATNY f l
(pow. 3 ton na odl. do 15 km) m
Ponadto sprzedam y:
barakowóz, przyczepę 6t, l i B H
bronę talerzow ą, rozsiew acz nawozów.

POSZUKUJEMY TANICH DOSTAWCÓW 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

ZZZIR "ARSMET" 
sp. z o.o. Stary Kislelin 
TEL./FAX: Zielona Góra 29-338 
zbyt 29-681, tlx 0433381

Z A P R A S Z A  D O  M O W O  O T W A R T E G O  S K L E P U  F I R M O W E G O

Polecamy
szeroki asortyment opakowań szklanych 
- słoiki typu twist off wraz z wieczkami 

w zakresie pojemności od 200 do 1500 ml 
w cenach zbytu.

ADRES SKLEPU: 68-120 Iłowa, ul. Żagańska 27, tel. w Żarach 25-55
CZYNNY: poniedziałek - piątek w godz. 7.00 -16.30 

sobota w godz. 9.00 -15.00
01-20935

:

S U M  IR N M ia  1 3 5 ŁS
najtaniej, za gotówkę i na raty, bez cła dla posiadaczy przedpłat. 
Wybór kolorów, natychmiastowy odbiór, serwis gwarancyjny.

zaprasza
od 7.00 do 15.00

PRZEDSIĘBIORSTWO .

Zielona Góra, al. Zjednoczenia 106, tel. 620-56, 621-79

A N T E N Y  S A T E L I T A R N E

Z ie lo n a  G ó ra ,  
i i i .  L i s ia  5 1 / 6 4  
V II  p .  te l. 6 8 -4 1 0

/  Co zrobić
aby zacząć praktycznie 

bez gotówki swój wtasny 
/ dochodowy biznes w domu?

/ Bez machlojek i nieuczciwych sztuczek 
masz dużą szansę zarobić niebagatelny 
majątek w stosunkowo krótkim czasie!

Aby się o tym przekonać zamów u nas książkę 
“Multi Level Marketing". Cena 100 tysięcy zł. 

Gwarancja - realizujemy zwroty.
Ilość zamówień ograniczona. 

Wydawnictwo Wysyłkowe 
Sawicki Krzysztof 66-440 Skwierzyna 

AjI. Sportowa 18
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HURTOWNIA 
Zielona Góra, ul. Wiejska 4

W ojska Polskiego

al Zjednoczenia
NBP

I §
*i To tu!

POSEZONOWA WYPRZEDAŻ TOWARU 
PO OBNIŻONYCH CENACH 

OD 1 5 .0 7 . 9 2  r.
Z a p r a s z a m y  h a n d lo w c ó w
o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p ią t k u  

w  g o d z .  9 .0 0  - 1 9 . 0 0 .
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N A J T A Ń S Z E

C a n o n"AREXIM
7 4 -3 0 0  M y ś lib ó rz , u l.  A r m i i  P o ls k ie j 2 2  tel. 25-65, 31-92  ’ ^  N A J N I Z S Z E  K O S Z T Y  E K S P L O A T A C J I

G d a ń s k :  u l.  W esterplatte 2  te l/ fa x  8 2 -2 4 -7 /  K R A K Ó W : u l. Krow oderskich Zuchów  2  tel/fax 1 2 -30 -27

ZAPEWNIAMY NAJTANSZE MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE I CZĘŚCI ZAMIENNE DO FOTOKOPIAREK CANON, MITA, MINOLTA, NASHUA

Z  P E Ł N Ą  G W AR AN CJĄ  
O R A Z  SER W ISEM  
P O G W A R A N C Y JN Y M

NAJTANSZE W POLSCE 
REGENEROWANE KOPIARKI

NP-150 ------ 11.590.000,-
NP-155 ............ 16.980.000,-
NP-500 ............ 19.900.000,-
NP-3025 .........  26.900.000,-
NP-7550 .........  46.980.000,-

T0NERY DO KOPIAREK
C a n o n

1 5 0 / 1 5 5  .................... 7 9 6 . 0 0 0 , -  / k a r t .

2 7 0 / 5 0 0  .................... 7 2 4 . 0 0 0 , -  / k a r t .

3 0 2 5 / 3 5 2 5  - - - 7 9 0 . 0 0 0 , -  / k a r t .

1 2 1 5 / 1 5 2 0  - - - 9 4 8 . 0 0 0 . -  / k a r t .  

M ita

1 2 0 5 / 1 2 5 5  ................. 9 8 . 0 0 0 ,  / s z t .

i Hurtownia Firmy 
i “EVAN”
j oferuje
; ^ f i r a n y :

; ż a k a r d o w e  o d  6 0  t y s .  z ł .  

j z w y k ł e  o d  2 4  t y s .  z ł  

: © t k a n i n y  k r a j o w e ,

: i m p o r t o w a n e ,

: es w ó z k i d z i e c i ę c e :

» g ł ę b o k i ,  d w u f u n k c y j n y -  

■ 9 0 0  t y s .  z ł  :

: s p a c e r ó w k a - 6 5 0 t y s . z ł

H u r t o w n i a  

: z n a j d u j e  s i ę  w  Z i e l o n e j  G ó r z ^  : 

: p r z y  u l W r o c ł a w s k i e j  3 2 ,  '  l 
t e l  7 0 0 - 7 3  w . 2 1 0 .



REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA NR 154 * PONIEDZIAŁEK * 20 LIPCA 1992

KUPON
NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE

Ogłoszenia te publikujmy 
w wvdamach codziennych 
(poniedziałek czwartek) i i ą

AUTO— M0T0
•  126 p lub poloneza do 20.080 000 -U ) ię  Nowa Roi lel 874-59 <01 17769' 
• 1 2 6 P  nowy sklep Zielona G ó ia  M om uszkib 10121501
•  126P pełny lifting. Upiec 1990 sprzedam zamieni© na iso  Sulechów al Niepodle
g lr-c i 717 tc,1 20-15 pc 17 00 >o 1 2 13? u
•2 9 0 .00 0 opony fiat 126p iuz wkrótce Z ie lonaGóra Momuszk-5 <01-21614'
•250.000  opony fiat 126p już wkrótce Z ie lonaG óra Mom i*zk«5 (0 1 2 1 6 1 4) 
• A U D I  80 rok "985 poj. 1300. bordowy metalik katalizator; benzyna bezołowiowa) 
Sprzedam cena 73.000 000 Z G  te! 64-744 <0 1 2 1 4 5 8)
•  AUTO-pośrednictwo bezpłatne przyjmowameofert Lubin te! 447-221 (0 4 015 04) 
• A U T O -  Naprawa peugeot talbot renault ZG  Cynarskiege 19 teł 294-45 w ieczo
rem (0121366/
• A U T O S A N H 9  1981 taniosprzedam ZG  tel 292-17 wieczorem *01-20981\ 
•A U T O S A N A  fanio sprzedam R usków  53 k/Świebodzina (01-21166) 
•B IZO N -sup o ' sprzedam Stan dobry technicznie sprawny Krześn ica 93 74-404 
Cychry (02-024/1
•  B M W 31P  ' rok 1985 sprzeoarr. Z ie lonaG óra An ieliKrzywori 21/15 lel 6o3-94 
(012i755. •
• B O S T O s y re n ę  stan dobry rok 19 8 3 sprzedam Z ie lo naG óra  R yd zaS m ^ eg o  
23 8 (01-21US7
•C IH .O D N IC Ę , tłumik dn fiata uno D S  sprzedam G»ogow 33-23-40 (03-03354) 
•C O M M O D O R E  64 II f«0 kaset ♦ magn zam ienię na sprawną, zarejestrowaną 
syrenę 105L Polkowice Kmicica 17/6 (0 1 2i5~S’
• C Z Ć S C I  do fcrda taunusa, skrzynia drzwi maska przednie zawieszenie- sprze
dam Zielona Góra tel 292-22 (01-21723)
• C Z Ę Ś C I  do forda taunusa skrzynia drzwi maska przednie zawieszenie- sprze
dam Zslona  Gór- tel 292-22 (01-21723)
•  CZYŚCI do goiiu sprzedam Babimost tel 352 <01-21725/
• C Z Ę Ś C I  do samochodów zachodnich (używane) oferuje "Danmar" Zielona Góra 
Elektronowa 2 (Cezas) tel 614-97 (01 19538'
• C Z Ę Ś C I  różne do fiata 1251500 sprzedam Lęgowo23 (01-21833) 
• D IA G N O S T Y K A  samochodow zachodnich japońskich zapłony gażmki wtrysk 
bezpośredni Mowa Sól Czarn ieck iego ' (P leszowe k) (0 1-20289)
•  D IAG N O STYKA  silników naprawy b ieżące-tamo szybko, solidnie Świdnica. Dłu- 
03 66 (01-21793)
•D IA G N O S T Y K A  silników poniedziałek wtorek czwartek od 16.00 Z ielona Góra 
Zachodnia (na przeciwko szkoły'najtaniej (0i-2i524)
•  DOKUMENTYprzasiedler.czonacięzarówkęzdecydowam ekupię 59-300Scmawa 
BOX 9 (04 01493'
• E T Z  150 prod ’ 988 sprzedam Krosno Odrz ul Pułaskiego 26/4 tel 27 wew 
597 (0121123)
m m  251 stan bardzo dobry kolor srebrny <990 4000 km sprzedam cena 9 min 
Zielona Góra al Wojska Polskiego 47DM (01-20903)
• E T Z  150 stan bardzo dobry sprzedam K rążkow o840m  Sława (01-21703) 
• E T Z - 150 stan bardzo dobry sprzedam Krązkowo 84 gm Sława '0i-?i703\ 
• E T Z  250 1987 sprzedam Głogów 33-46-83 (03-03251)
• R A T  126p nowy sklep Z ie lonaG óra Moniuszki 5. >oi-21613>
• F IA T  126p nowy sklep Zielona Góra Moniuszki 5 (01-21613)
• D A T A  126 bis sprzedam rok 1990 Gorzów tel 321266 <02-0260n 
• F IA T A  '26p 193  ̂ 1905 kupię Nowa Só l tel 874-59 (01-21594)
• F IA T A  26p 1979 tamosprzeflam Wolsztyn Świerczewskiego t4/6 <oi,?ir>96) 
• F IA T A  i26p 1983 sprzedam Borowina47 67 130 Sieaeborzyce (Oi 21/27) 
• F IA T A  I26p 1991 przebieg 7000km-sprzedam Szprotawa tei 248 00-15 30

• F IA T A  126p. rok 1385 sprzedam Zielona Gora Dąbrowskiego 83A. (01-2142 21 
• P O R D  Granada combi-sprzedam iub zam ienię na mniejszy Poj. 2,0, benzyna 
Dębno tel. 2184. >02-02496)
•  FORD  sierra 1989 srebrny metalic katalizator, poj. 2000 cm przebieg 60 tys. km 
dodatki- zdecydowanie sprzedam. Żary Sienkiewicza 40. (01-21848)
• F O R D  transit 1 6- benzyna 1979 1200 kg ład. sprzedam cena ok. 36 min tamo 
wydzierżawię lub usługi transoortowe. Krosno Odrz. tel. 570. '01-21700)
•  FO RD A  fiestę. 1979 ooj. 1100 po wypadku 00 remontu sprzedam w ca łosc lub na 
części. Polkowice Skrzetusmego 12 r  >01-2176’
•  FORDAtaunusakom bi 1300,1979sprzedam, ZG. tel.292-22, po 15.00-(01-21722) 
•H O LA N D IA -tam e  wyjazdy potaniesamochody, posredmctwow załatwieniu formal
ności. Kargowa, tel. 406. (01-21762)
• IN ST A LO W A N IE  sprzętusam ochodwego-Zakład Radiomechamczny Sulechów
Wiśniowa 2 ia . <01-21807)
• J A W Ę  350 lux (przebieg 30 Km merejestrowana' pilnie sprzedam Głogow 
33-51-50. /03-03324)
• J U A N K A -  kupię. P roszę  o  kontakt listow na Mikusiński Krzysztof Odlewnika 4 
67-100 Nowa Sól. (01-2 '552)
•  K S IĄ ŻEC ZK Ę  PTS  od listopada 1991 odstąpię. Inwest-Bank nr 23 Westerplatte 
Zielona Góra, godz 9.00- "0 0 . roi-2i243)
•  K U R S  prawajazdykat. ABCTpełenzakreslubekstem istyczne. Głogow Auto-Start 
ul. Dziadoszan 4/3 tel. 34-80-06. (0 1-21454)
e  I A M PY  tylne VW  jetta. lampy przednie mercedes, stary typ 'amerykańskie) sprze
dam Z ie lonaGóra tel 608-19p o 20.00. '01-21549)
• M A Z D Ę  32315001984 r. sprzedam. Stan dobry, cena przystępna. Gorzówtel.2414
lub Szwoleżerów 5a/2 po go d z. '6.00. (02-02599)
• M E R C E D E S  123 szyby przednia tylna, półosie - sprzedam Z  Gora. tel. 391 
(01-21838)
• M E R C E D E S A  407D sk rzvn iow  sprzedam lub zamienię na małego busa lub oso
bowy małolitrażowy. Zielona Gora tel. 625-83. (01-21759)
• M O T O C Y K L  CZ350 1983 (kapitalny remont nowe opony, akumulator kaski' 
sprzedam. Gloaów Lompy 17 tel. 33-45-60. f03-033i8)
•M O T O R O W E R  kadet w dobrym stanie o małym przebiegu - sprzedam M .5 min zł) 
Z. Góra, tel. 61-618 po 18-ej. <01-2 1563)

MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17, Z.Góra poleca części zamienne 1 akcesoria krajowe 
i zaqramczne samochodowe motocyklowe * motorowerowe. Zapraszamv od 9.00 
do i8.00. wolne soboty od '0 .00  do 14.00. ‘O -19892'________________________

• N A C Z E P Ę  placton ładowność 26 ton po remoncie, nowa plandeka- sprzedam 
Osno Kościuszki 15. (01-21450)
• N A  JT A N S Z A  konserwacja samochodowa, cęny ustalamy z  klientem. Auto-Obslu- 
ga. Wrociszów 46 k/Nowej Soli. (01-21303)
• N O W Y  sklep fiata 126p. Zielona Góra Moniuszki 5. <01-21502'
• N Y S Ę  po wypadku na części- tanio sprzedam. Racław 25 k/Baczyny (01-21732)
•  N YSĘ  towos zamienię na 126p iub inne propozycje. Zielona Góra tel 731-58 
(01-21351)
•O B IO R N IK I samochodowe- naprawa, przegląd montaż- usługi ekspresowe. Sule
chów W iśn iow a21 a. <oi-2,729)
• O P O N Y  12 x 135 już wkrótce 290.000. Zielona Góra Moniuszki 5. (0 1-21498) 
• O P O N Y  do samochodów ciężarowych 1100R20,900-20,825-20,1200-22 PHU 
"E la s f Zielona Góra, Malczewskiego 67 (01-21646)
•P A N O N IA  części tanio sprzedam, silniki, ramy. Nowa Só l teł. 52-92 (01-21554>
•  PA S SA T  1979. benzyna. 3- drzwiowy sprzedam. ZG. Ogrodowa 5c/7 ‘0 1-21758)
•  PEU G EO T  105, 5 drzwiowy, 950 cm sześć 1981 metalik- sprzedam. Gubin 

, Findera 22 tel. 104 w. 26-51 (01-21615)
•P E U G E O T  renault, talbot-naprawy. Racula 118k/Zie lonejGórv(800m za  Raculą 
w kierunku Nowej Soli) (01-20768)
• P O L O N E Z A  1988 sprzedam. Nowa Sól, tel 779-17 (01-21680)
•  PR Z E D P ŁA T A  Zary, tel. 24-61 (01-21676)
•P R Z E D P Ł A T Ę  125p • sprzedam. Szklary Górne 51 b/3. '01-2 1780)
•  PR ZE D PŁA T Ę  126p - sprzedam (20min;. Glogow 34-27-57 wew 145 vczynny całą 
dobę). (03 03360)
•  PR ZED PŁATĘ fia ta  126p sprzedam. Oferty z ceną: Sulęan tel. 31-78. '01-21763) 
• P R Z E D P Ł A T Ę  fiata 126psprzedam. Sulechów, tel. 43-87 (0 1-21818)
•  PR ZE D PŁA T Ę  fiata I26p sprzedam. Wrzesiny, Szkolna 16. (01-21645* 
• P R Z E D P Ł A T Ę  na Fiata 126p sprzedam. Cena 17 min. zł. Sulęcin tel. 2073 w godz
10*17 (02-02595)
• P R Z E D P Ł A T Ę  na ulgę celna sprzedam Zielona Góra Wypoczynek 22/20 (Oi 
21595)
•  PR ZED PŁATĘsp rzedam .Z ie lo naG óra ,te l.710-51 w .27 (01-21586)
•  P R ZE D PŁA T Ę  zdecydowanie kuprę Lubin tel. 42-43-19. (04-01494)
•  P R ZY C ZE PĘ  campingową sprit 400, waga 550 kg, 4-osobowa z przedsionkiem 
sprzedam. Głogów 34-84-03,33-85-36. (03-03299)
•  PR Z Y C Z E P Ę  towarową zamykaną ład. 300 kg - sprzedam Głogów 33-28-89 po 
15.00. {0303303)
•  R EN AU LT  talbot peugeot- naprawy. Racula 119 k/Zielonej Gory '800 m za Raculą 
w kierunku Nowej Soli). >01-20771'
•R E N O W A C JA m eb li. tapicerowanych dokładne wykonanie klientom mającymtrud- 
ne warunki finansowe- wykonuje usługi, płatne na raty Reklinek 10 Zielona Góra tel 
224-65. (01-20939)
•  SAAB-Lanpia 1986 sprzedam, Gorzow te 320-745. >02-02618)
• S A M O C H Ó D  lada sprzedam Wawrów21 tel. 320-653. <0121587

•S IL N IK  do mazdy 323.1500 cm sześć  po 1982 r na części- kupię. Krążkowo 84 
gm  Sława. (01-2 1704 >
•S IL N IK  doVW garbusaKuoie Zie lonaGóra te1 67-305d o 46 0 0 lub46-31 w 315 
/01-213461
•S IL N IK  HD - kupię. Z. Góra ul. Dąbrówki 48/1 (01-21567*
• S IM S O N A  awo 250 z  przyczepą sorzedam Międzychód Daszyńskiego 23b'6 
>01'21 "48/
• S IM S O N A  enduro elektronik <99* sorzedam Ziel Gora tel 67-* 93 -oi 
21847■ .
• S K O D A  100, zaporozec 968, inny zarejestrowany na chodzie - Kupi® -oo * 5 min 
Głogów 347-269 po 17 00. (03-03340)
• S K O D A  »avorit135LSorazforman-kombibez-cła-naprzedołaty gwarancja-wybór 
"Jawo" Zielona Góra Westerplatte 1 * łel 42-31 w  484 >oi-2'~‘4'
• S K O D Ę  105 'ejestr niem - sprzedam. Przemków lel 532 >01-21726)
•S ^ A R  266 sprzeda tanio LOK Zielona Góra ul W a zo w i tel 444 <01-2 1795- 
• S T A R A  200, stan bardzo dobry- sprzedam  cena przystępna. K ożu chów  Ko
lonia Gó rska 8. (01-21743)
• S T A R A  W-28- tanio sprzedam. Krosno Odrz Amii Czerwonej 71 (01-21628* 
• S T A R A  W28,prostaskrz»niasprzedam cena lO m ln KrosnoOdrz Armii Czerwone1
7 (01 -21641 *
• S T A R E  motocykle • kupię. 65-096 Z  Góra ul.Dąbrówki 48/1 (01-21849‘ 
•S U Z U K I  samurai kupię, cena do 70 min. Zielona Góra Słowacka 9'10 (01-21630\ 
• S Y R E N Ę  R-20. silnik po remoncie- tamo sprzedam Otyń Moniuszki 9 tel 52
'01-21560)
•T A N IO  przełozę nadwozie. Nowa Sól tel. 779- 7 >01-2 1679'

I Tarpana diesel rok prod. 1987 sprzedam cena przystępna Nowa Sól os I  
Konstytucji 22d/52 <01-21246) _______________|

• T Y L N Y  most felgi opony dętki robura filtry tarczę łożysko sprzęgła rozrusznik 
alternator nrzyzam wał krotki awii sprzedam. Zelona Góra, tel. 625-83. >01-217601 
• Ż U K A  do remontu tub na częśc - sprzedam Siedlisko te1 49 >01-2 1 774) 
•U Ż Y W A N E  c ze ść  do samochodów zachodnich oferuje “Danmar" Z ielona Góra 
Elektronowa-2 (Energetyków te.. 614-97 >01-15377 
•U W A G A ! Chcesz oilme sprzedać samochód zgłoś się. "Auto- Obsługa" Wrociszow 
46 icftowei Soli (01-21326>
• V W  LT-28- benzyna sprzedam . Nowa Só l G ran iczna 38. (01-21702'
• V W  passata ■'600 *990 sprzedam iub zamienię na nowego poloneza skodę lub 
inne. Gorzow, te , 32-55-26. (01-21570)
• V W  ‘ransporter rok 1980 tamo sprzedam. Krosno Odrz Poznańska 42/9 >01 
21771)
•  W AŁ korbowy'nowy-1 inne części trabanta— taniosprzedam Gorzów tel 271-73
'02-02552'
•W Ó Z E K  widłowy GPW  2.5 tonv - sprzedam. Racula 101 (0121846' 
•W YD Z IER ŻAW IĘ  lub sprzedam - ford transit 1.6 benzyna 19^9 około 36 m ir z< 
Tanie usługi transportowe. Krosno Odrz. tel 570. (O*-21809)
•Z AM IEN IĘ  A R 0 1986 r D na sam ochód osobow y z uszkodzonym  s iln ik iem  lub 
bez. n ie  starszy jak 1983r. Jel. 44-83-34 Lub in. (04-01511 ’
•Z A M IEN IĘ  A R 0 1986 r. D na samochód osobowy z uszkodzonym silnikiem lubbez 
Nie starszy jak 1983 r tel. 44-83-34 Lubin. (04-01509)
•Z A M IEN IĘ  ARO  1986r D na sam ochód osobow y z  uszkodzonym  s iln ik iem  lub 
bez. N ie sta rszy  jak 1983r. Lub in tel. 44-83-34. (04-015C8>
•Z A M IEN IĘ  Aro 1986r D na sam ochód osobow y z uszkodzonym  siln ik iem  lub 
bez. N ie starszy jak 1983r. Lub in tel. 44-83-34. <04-0i5i2>
•Z A M R A Ż A R K Ę  220. taksometr “Poltax” 21 ZG  tel 707-31 (01-213241 
•Z A P IS Y  dzieci 7 -12  lat prywatne ognisko plastyczne Kingi Domańskiej. Glogow 
33-49-67 '03-02917'
•Z A S T A W Ę  * 100p na części lub w całości sprzedam Gubin Barlickiego 15/1 po 
16.00. (01-21.749) .
•Z A W IE S ZE N IE  przednie półosie nowe jugosłowiańskie do FSO -sprzedam  Otyn. 
ul. Moniuszki 9. \01-21564)
•Z IE L O N A  Góra. Moniuszki 5 -nowy sklep fiata 126p (01-21500) 
•Z N A K O W A N IE  pojazdów “somerwr blokada skrzyni biegów “mul-t-lock’  Głogow 
Reja '7 a  34-17-59 ‘03-0320*'

Wójt Gminy Radwanice
zawiadamia, że zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z 12 lipca 1984 roku o planowaniu 

przestrzennym  /jednolity tekst w Dz. U. z 1989r. Nr 17, poz. 99/

z o s t a n i e  w y ł o ż o n y  d o  p u b l i c z n e g o  w g l ą d u  p r o j e k t  c z ę ś c i o w e j  z m i a n y  o g ó l n e g o  

p l a n u  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  g r a  R a d w a n i c e ,  p o l e g a j ą c y  n a  k o m u n a l i z a c j i  

t e r e n ó w  m i e s z k a l n y c h  P G R  S t r o g o b o r z y c e  w  S t r o g o b o r z y c a c h  i B u c z y n i e  

o r a z  w y z n a c z e n i u  l o k a l i z a c j i  s t a c j i  b e n z y n o w e j  w  D o b r o m i l u .

P r o j e k t  b e d z i e  w y ł o ż o n y  w r a z  z  z e s z y t e m  u w a g  i w n i o s k ó w  

w  U r z ę d z i e  G m i n y  p o k .  n r  8  w  t e r m i n i e  o d  2 1 . 0 7 . 9 2 r  d o  1 0 . 0 8 . 9 2 r  

O s o b y  z a i n t e r e s o w a n e  b ę d ą  m o g ł y  z a p o z n a ć  s i ę  z  p r o j e k t e m  

i z g ł o s i ć  s w o j e  u w a g i .

Zakład Wyî nu Drobiu 
Lgiń 19g, tei. 49-13-10 gmina Wschowa j

oferuje:
w ciągłej sprzedaży kurki odchowane ras nieśnych:

O HARCO-czarne O TETRA SL - brązowa
o r a z

3 brojlery W ED ETA O PIRCH OHYPECO

n a  w c z e ś n ie  u z g o d n io n y  t e r m in

Z a r z ą d  G m i n y  J e r z m a n o w a  

o g ł a s z a  n i e o g r a n i c z o n y  p r z e t a r g

niżej wymienionych działek budowlanych 
/zał. - nr 1/ pod budownictwo jednorodzinne 

położonych we wsi Jerzmanowa.

| L-P- Nr geo- pow. Cena wywo Wysokość l.p . Nr geo- pow. Cena wywo Wysokość

dez.
1 działki

m kw. ławcza w zl wadium w zt dez.
działki

m kw. ławcza w zł wadium w zł

I 1.
r  ’ —ł  

570 1596 43092 000 4 300 000 29. 608 1435 '
—  1 

38.745.000 1 3.900.000

2. 571 973 26 271 000 2600 000 30. 609 1356 36.612.000 3.700.000

; 3 . 572 973 26 271.000 l 600 000 31. 610 977 26.379.000 I 2.600.000

4. 573 973 26.271 000 2 600 000 32. 611 977 26.379.000 ■ 2.600.000

i! 5. 574 9/3 26 271 000 'i 600 000 33. 612 977 26.379.000 I 2.600.000

6. 583 1125 30 3751)00 3 000 000 34. 613 1865 50.355.000 ! 5.000.000

7. 584 980 26 460 000 2 600 000 35. 615 946 25.542.000 2.600.000

8. 585 900 26.460000 2 600 000 36. 616 1090 29.430.000 2.900.000

9. 5is6 980 26.460 000 2 600 000 37. 617 1100 29 700.000 3.000.000

10. 587 930 26.460.000 2.600 000 38. 618 1216 32.832.000 3.300.000

11. 588 1295 34 965 000 3500 000 39. 619 1292 34.884.000 3.500.000

j 12.. S8Q 1729 46 683.000 4 700 000 40. 620 948 25.596.000 2.600.000

13. 590 98 26 48’  000 2 600 000 41. 621 1 949 25.623.000 2.600.000

14. 5S’ 98 2648/000 ? 600.000 42. 622 947 25.569.000 2.600.000

15. 592 98- 26.487.000 2,600 000 43. 623 1186 32.022.000 3.200.000

16. 593 98’ 26 487 000 2 600.000 44. 625 1070 28.890.000 2.900.000

17. 594 1399 37 773 noo 3 800 000 45. 626 1169 31.563.000 3.200.000

18. 596 1438 38820000 3.900 000 46. 627 1303 35.181.000 3.500.000

19. 597 980 ?6 4hO 000 2.600.000 47. 6 2 8 ' 1047 28.269.000 2.800.000

20. 598 980 26 460000 2.600.000 48. 629 1047 28.269.000 2.900.000

21. 599 9 79 26 433 000 2.600.000 49. 630 1052 28,404.000 2.800.000

22. 600 979 26 433.000 2.600.000 50. 631 1154 31 158.000 3.100.000

23 61M 1i?7 30 429 000 3.000 000 51. 632 1524 41.148.000 4.100.000

24. 60? 1 M5 30 915 000 3 100.000 52. 633 1154 31 158.000 3.100.000

25. b03 1033 29.241.000 2.900000 53. 634 1203 32.481.000 3.200.000

26 6fi4 1083 29 241.000 2.900.000 / 54. 581 1212 32.724.000 3.300.000

27 605 2769 74 763.000 7.500.000 55. 580 759 20.493.000 2.000.000

28. 60'* '113 30 051.000 3000 000 56. 579 955 25.785.000
i —r----------------

2.600.000

Przetarg odbędzie się w dniu 4 sierpnia 1992r. w sali GOK Jerzmanowa 
o godz 10.00. Wadium w podanej wysokości należy wpłacić do kasy 

Urzędu Gminy Jerzmanowa 
najpóźniej w dniu przetargu do 9.30. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

FOTO - OFERTA •  FOTO - OFERTA •  FOTO - OFERTA

F U D A

L I C E N C J A

E A S T M A N  K O D A K

p o l e c a
d o s k o n a ł e j  j a k o ś c i  f i l m y  m a ł o o b r a z k o w e  

1 0 0 / 3 6  z  k o d e m  D X

34.000 zł
29.000 złcena hurtowa, cena zaopatrzeniowa.

b e i  podatku obrotowego
tylko dla zakładów  fotograficznych

regionalny dystrybutor.
P . H .  R U D M E X

Zielona Góra
h u r t o w n ia :  
u l. S i e n k i e w i c z a  8 ,  
te l.  7 1 8 - 3 0

biuro:
al K o n sty tu c ji 3  M a ja  10  

6 5 -9 5 8  Z ie lo n a  G ó r a  
te l.3 2 -8 3  fax: 6 5 -1 5 3

Z N A S Z  K O D A K A  - P O Z N A J  F U D Ę
LOM BARD  natychmiastowe pozyczki pieniężne pod zastaw Ziełona Gora iu. 
Kupiecka 17 tel. 722-41 (01-19885)_____________________ __________________

DLA DOMU

BUSINESS
• 1 0 0  m kw. siła. woda c.o. dobra lokalizacja na hurt. produkcję - wynajmę. Głogów 
31-42-27 >03-03231'
• A M E R Y K A Ń S K A  nowość po raz pierwszy w Polsce- jak zarobić duże pieniądze* 
sorzedam. cena 100 tys. 66-300 Międzyrzecz. Krasińskiego 12d/7a. <01-21742) 
• A R T Y K U Ł Y  bhp - kompleksowo zaopatruje zakład pracy - firma "Danpol" Z  Góra 
Ui Lisia W  tel 36-09 46-51 w 276 29-375 (01-21446)
• A R T Y K U Ł Y  bho- kompleksowo zaopatruje zakłady pracy firma “D anpo l"zie lona 
Góra l is ia  10, tel. 46-51 w. 276.29-375 (01-21599)
• A T R A K C Y J N E  zachodnie materiały sukienkowo-garmlurowe 80 wzorów cena 
przystępna. ZG. tel. 67-321 (01-21401'
• B E L G IJ S K IE  dystrybutory do piwa z agregatem chłodniczym sprzedam 'serw is 
gwarancja montaż). Głogów, Budziszyńska l a  34-84-03. ‘03-03301)
• B H P -  pełna gama wg. potrzeb w  tym- ręczniki ‘ rotte- tęcza barw oferuje firma 
•‘Danpol " Zielona Góra. Lisia 10 tel.36-09. (01-21600)
• B IU R O  -AKCES" prowadzi księgi handlowe, przychodowi rozchodów Przygotowu 
•e wmcski kredkowe 1 “business plan" Zielona Góra w. Racławicka 1 tel 37-72 
/01-21317
• B IU R O  informacyjne "Lemex' r\omputerowy Bank D anych- kupno, sprzedaz art 
wszystkich branż, zapraszamy. Gorzów tel. 272-51 w. 202. >02-02380)
• B IU R O  ogłoszeń 'Gazety Wyborczej" • agencja "Edycja" Z ie lonaG óra  ul Sikor
skiogo4, p. 39. tel. 44-46 w 10 (01-21806>
• B IU R O  tłumaczeń Parol - techniczne, ustne, wyjazdowe rozmow'1 handlowe po 
średnictwo Gorzów tel. 72-279. (Q2-02i6i,
• C A N O N  12-15 kserokopiarkę-sprzedam pilnie Stan dobry Żagań, tel 30-12 <01 
21799)
• C A N O N  12-15 kserokopiarkę-sprzedam pilnie Stan dobry Zagan tel.30-12 'O" 
21799)
• C H C E S Z  wygrać miliard zagraj, koperta * znaczek Z Gora 4, skr 14 >01-21437' 
•C H Ł O D N IĘ  1000 L i  zamrażarkę sprzedam. Glogow 31-42-27 >03-03230) 
•C IE K A W O Ś Ć  to  p ie rw sza  rzec* w  b iznesie - dzwoń! Diw ision *P" Z ie lona  Góra, 
W ojska Po lsk iego  33 tel 52-16. <01-2163 
•C U K IE R -  cena nurtowa dostawa na m iąsce  ZG. tel 228-79 (01-21772) 
• D E A L E R Z Y  Kaset video serie bajek oraz filmów dla dorosłych Gorzów fax 
00492238-50053. (02-02160)
• D E A L E R Z Y  kaset video, serie bajek 1 filmów dla dorosłych R FN  fax 00492238- 
50053. (02-02353)
•H U R T O W A  sprzedaz odziez» używanej odbiór w N iemczech informacja Głogów 
33-51-51 (03-03248) _  
• J Ę Z Y K  angielski nauka tłumaczenia konwersacje Z Góra, ul Chmielna 32/38 
(0 1 - 2 1 8 2 1 ) _____________________________________________

IKrawężmki.obrzeżachodnikowe.bloczkibetonowe.płytychodmkowe sprzedam I  
Sulęcin tel 35-46 (01-20074) _________________ ._________|

• L A D Ę  chłodniczą pfżyścienną śprzedam'Nowa’ S ó l Piłsudskiego 59/4 >01 i$72‘ '

•  LU M PEX  w Przedmościu zaprasza. Dołna 11 czynne wtorek środa czwartek 
12,00-17 00, sobota 11.00-14.00. (03-03328,
• M A S Z Y N Ę  do lodów 3-kranową carpigiani nową sprzedam. Głogów 34-84-03 
(03-03298)
• M O Ż E S Z  dorobić do pensji 5 min. informacja 23 tys 66-100 Sulechów skr poczt 
15. >01-21693)
• O B U W IE  tekstylne - wyrób. Głogów 34-29-52 (03-03065)
•O R Y G IN A L N E , n iespotykane w izy tów ki-p restiżow e w ykonanem etodąterm o- 
druku po leca D ivision  "P" Z ie lona  Góra, W ojska Po lsk iego  33, tel. 52-16. (01
21635)
• P IL N IE  poszukuję firmy lub spółki mogącej pożyczyć 300 min z ł na okres 2 m- cy 
procent do uzgodnienia, zapis notarialny. Żary. Szarych Szeregów 67/15. (01-21791) 
• P O T R Z E B U JE S Z  pieniędzy, pomogę, koperta + znaczek, zagraj! Brody. Jagielni- 
cka 142,66-105 Pomorsko. (01-21302)
• P O T R Z E B U JE S Z  pieniędzy, zaryzykuj, gra kontrolowana uczciwa dla aktywnych 
(k+z). Marek K. 67-200 Głogow 7 poste restante (03-03166)
• P O T R Z E B U JE S Z  p ieniędzy, zaryzykuj, warunek u czc iw ość , p rzyś lij kopertę ♦ 
znaczek. J. Boczek, 66-133 K len ica, ul. Ś taw na 16. (0 1-21653)
•  PO TR ZEB  U JE S Z  pieniędzy- zagraj, gra kontrolowana dla aktywnych odważnych 
interes uczciw>' koperta + znaczek 65-082 Zielona Góra Spółdzielcza 4/10 <01 
21649,
• P O Ż Y C Z K A  bezzwrotna Informacje koperta+znaczek 66-400 Gorzów ui Marcin- 
kowskiego f ' 5  '02-02608)

Pożyczka bezzwrotna: koperta + znaczek me żartuję. Dworak Beata Łup ice28  I  
67-411 Ciosamec. (01-17987) • ________ |

• S K U P  telewizorów używanych w różnym stanie- tamo ZG- tel. 637-43 '01-2160S> 
•S P R Z E D A M  trak jednopiłowy. Lub in  tel. 44-45-66 po  20.00. (04-01540) 
• S Z E R O K I  wybór biżuterii złotej pr 0.583: pierścionki łańcuszki kolczyki wisiorki 
obrączki sygnety Głogów-Skarbek zapraszamy (03-03189)
• S Z U K A S Z  maszynistki- zgłoś się. szybko- tamo- solidnie Przepisuję prace magi 
sterskie. Lubin ul. Sowia 26/7 (04-01486)
• T E L E F A X Y . telefony panasomc poleca PH  Ouantum International uełona Góra 
tel. 43-52. ceny konkurencyjne <01-21783,
• T E L E G A Z E T A  do 100 typów telewizorów montaż, wykonana w oparciu o podze 
społy elektroniczne firmy philips. siemens gwarancja, referencja ZG  tel 637-43 
'01-21607)
• T E X A S -  realny dochód bez ryzyka Przekonaj się druki gratis 59-320 Polkowice 
M iedziana 8/2 >01-21739)
•U W A G A .no w ość ! Jak  zdobyć fortunę, zamów dzisiaj, koperta + znaczek. 64-200 
Wolsztyn. Świerczewskiego 12/29 (01-21788)
•  UW AGA, bezzwrotna pozyczka twoją szansą, koperta znaczek Reizner 67-200 
Głogów. Gwiazdzista 10/2. <03-03363)
•Z A M R A Ż A R K I  450I. używane- tamo sprzedam Żagań, Wojska Polskiego 1 B 9  
(01-21768)
•Z A T R U D N IM Y  pracowników w  system ie dystrybucji Koperta + znaczek Sawicki 
Krzysztof 66-400 Skwierzyna ul.Sportowa 18 <02-02491)
•Z B IO R N IK  na cement, elektrowciąg, wentylator pompę sprzedam Zielona Góra. 
tel.280-68 <01-21625,

■ • Z G Ł O Ś  zlecen ie - w ejdź w  kooperację na term o i tam podruk. O iv is ion  UP Ł  
Z ie lona Góra, W ojska Po lsk iego  33, tel. 52-16.' {0 1-21633)

• A G D  Se w is ! Naprawy gwarancyjne 1 odpłatne sprzętu gospodarstwa domowego 
Gorzów ul.Śląska 31 (02-82598)
• E K O -2 2  filtruje wodę w twojej kuchni zachowując niezbędne dla organizmu sole 
mineralne i fluor, ZG  tel. 67-321. (01-21402*
• F I L T R Y  do wody EKO-22, rek awarancji. cena 395 tys wraz z kosztami wysyłki 
Zamówienia Vanco ' skr 419.59-300 Lubin 1 (01-21328)
• F IL T R Y  E K P  22 do wody pilnej. Sprzedaz - montaż Gorzów tel 332-543 w godz 
8-14. (02-02550)
• L O D Ó W K Ę  małą Polar-60" stan bardzo dobry - sprzedam cena900tys  Nowa Sól 
tel.35-09. <01-21709)
• M E B L E  młodziezowe + półkotapczan sprzedam tamo Lubin ul Sowia 2&7
<04-01489) I
• O K N A  150 x 180 zespolone nowe - tamo sprzedam. Glcgów 33-33-73. (03-0333T 
•P IA N IN O  Legnica" w bardzo dobrem stanie sprzedam. Z. Góra tei 36-29 
(01-20849)
•  P IEC E  centralnego ogrzewania na olej opałowy sprzedaje 1 montuje Firma ted o x  
Z e lona  Gora tel.671-40. (01-21678)
• P I E C E  na olej opalowy włoskie1 firm1'"Blonterm" sprzedaz montaż. Poznan Ś ląska 
9 te i.4 50 -4 7 'O'-21534*
• P R A L K Ę  automatyczną używaną- tamo sprzedam. Zagan Śląska 7/4 (0 1 21769) 
• P R A L K Ę  półautomatyczną używaną prod. polskiej 1 automatyczną prod. NRD- tamo 
sprzedam Zielona Góra, Wyszyńskiego 1/10 po 15.Q0. (Oi-21656)
•  P U D LA  miniaturowego 5 m iesięcznego sprzedam Świebodzin tel. 237-22 po 18.00
‘01-21650)
• S E D E S  kompakt umywalkę na nodze- import Czechosłowacja- lamo sprzedam 
Nowa Sól Traugutta 29/1 (0 1 21358)
• S T A R O D R U K  niemiecki pisany gotykiem (1791 -1887), tarcicę czarnego dębu. 
płaskorzeźbę nad kominek sprzedam. Sieraków tel. 284. (0 1-20678) 
•T E L E W IZ O R  czarno-biały w bardzo dobrym stanie sprzedam 400 tys. zl. Gorzów 
te. 32-59-56. (02-02596)
• U Ż Y W A N Ą  kuchnię zachodnią na prąd- tamo sprzedam. Z ielona Góra tel 229-79 
(01-21805,
•W IR Ó W K Ę  do bielizny cprzedam.Z Gora L. Okulickiego 11/8 po 16-ej. (Oi 
21798)
• W Ó Z E K  głęboki niebieski w  kratkę prod. niemieckiej. Stan bardzo dobry tamo 
sprzedam. Gorzów ul.25-lecia 1/11 (02-02548)
•W Y P O Ż Y C Z A L N IA  oferuje cyklimarki. szlifierki, wiertarki spawarki, p iły tarczowe, 
heblarki sprzęt drobny. Zielona Góra, Lipowa 1 (01 lewo)

ELEKTRONIKA
• A L A R M Y  zakładam, dojazd do każdej miejscowości- tanio Zielona G ó ra  tel 
62&-46. Boczów 43. (01-21813)
• C O M M O D O R E  64 z bogatym wyposażeniem sprzedam lub zam ienię na simsona 
do 5 lat. Krosno Odrz. tel Kamień 14 (01-2 1761)
•C O M M O D O R E  C-64 II stacja 1541 II. literaturę, dyskietki z  grami • sprzedam. 
Głogów 33-23-40 (03-03355)
• G R Y  tv (na żetony) sprzedam Sulechów, ul. W arszawska 11. tel. 28-70 (Oi
21787) .
• J A P O Ń S K I  odtwarzacz z  możliwością^agn/wama "Shivaki" digital. nowy. na gwa
rancji. wysoka jakość- tamo sprzedam, eona 2,95 min. ZG. tel 637-43. (01 -21322) 
• M IK S E R  12 kanałów, końcówki mocy 2 x 100W wzmacniacz z kolumnami ‘M usio r 

sprzedam Głogów 34-50-04. (03-03342)

03-03366

U W A G A ! ! !
„€legcincjct Italiana" 
od 20 lipca 1992 r.

Zapraszamy do naszych sklepóuu: 
Gorzóuu, ul. Sikorskiego 115 
Gorzóuu, ul. Sikorskiego 27 

SKORZVSTRJ Z OKFIZJI
'• • • - % 02-02605



P IW A  Z W Ł A S N E J  RO ZLEW N I

H U R T O W N I A  P f W A ,  W I N A  I N A P O J Ó W  C H Ł O D Z Ą C Y C H

j b i r  u. R zeźn icza  11 k. bazv  P K S  
tel. 44-34-15 

od 8.00 do 17 00

P O L E C A

o r a z  d u ż y  w y b ó r  n a p o j ó w  c h ł o d z ą c y c h  

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ ODBIORCÓW HURTOWYCH.
04-01510

MEBLE

DYSTRYBUTOR: P.H.P. "JET 
Zielona Góra, Lisia 10 

tel. 46-51 w. 250

UWAGA VI konkurs firmy "AMEX
1 . CH ABEL
2 . CH ABEL  D ANN Y
3 . SPO RT
4 . [G. J .  JO E

Ponadto oferujemy
S U M  F A S T  - siaturalray ś ro d e k

o d c h u d z a ją c y  
C H R U P K I  - "&TAB  FO O D S "

Kurs prawa jazdy ABT Głogów tel. 34-80-06 ul. Dziadoszan 4/3 ora* Serby Stare 
20/1 cena A- 300.000 B - 1.400.000, T- 400.000. (oi-ww7)_________

Kurs prawa jazdy ABT Głogów tel. 34-80-06 ul. Dziadoszan 4/3 oraz Serby Stare 
2OT cena A 300.000, B - 1.400.000. T- 400.000. (01-19107)_________________

Skrytka pocztowa 655 
E U R O -K O N T A K T  TO  SZA N SA
w  t w o j e  \ o v ł ł ;  ż m i i :

' "  '  0 2 -0 2 6 ? S  .

• M -4  60 m. kwadratowych, własnościowe w Gorzowie sprzedam W iadomość Go 
rzówtel 325121 w godz 18.00-20.00 ‘02-02465)
•  M-4 komfortowe 65 m kw na osiedlu łu życk im - sprzedam. Z ielona Góra. tel 637-34
(01-21431) i , . . .  i
•  M-4 własnościowezam ienię na kawalerkęz dopłatąwZielonei Górze ZG  Morelowa 
16/33 (01-21529)

c o  m ie s ią c
w ś ró d  n a szy ch  k lie n tów  
lo su je m y  y -
FIATA 126p
o ra z  w ie le  in n y ch  s A  
nag ród !

j  A . 4 9 0 - 0 0 0 n  

°o d  J  7 9 0 . 0 0 °

Z IELO N A  G Q R A  ul. J e d n o śc i 68  tel. 5476  
Z IE LO N A  G O R A  ul. W este rp la tte  9  tel. 6 0284  
G Ł O G Ó W  ul. W o jska  P o lsk ie g o  19 tel. 3 3 3 0 7 9  
G O R ZO W  W LK P . ul O kó ln a  28a  tel. 3 2 06 1 5

s p r z e d a ż  h u r t o w a  a r O J H Z t N f t  W  P R Z Y S Z Ł O Ś Ć
Itel. (012) 33-05-44 Przy niewielkoch zakupach oferujemy własny transport

Preparaty biologiczne
do szam b i w ylew isk

Przyjmowanie ogłoszeń  
do gazet

Pośrednictw o handlowo-usługowe 
(przyjmowanie zleceń)

S p ó łk a  W o d n o -Ś c ie k o w a  
" C Z Y S T A  O D R A "  

N o w a  S ó l ,  u l. M o n iu s z k i 3  
te l. 2 9 -6 6 .

NR 154 * PONIEDZIAŁEK * 20 LIPCA 1992

ELEKTRONIKA
•M O N IT O R  commodore ‘ 084S <na gwarancji) + filtr tamo sprzedam Głogów 
34-84-62 (03-02999'
•S K U P te lew izo ro w  uzywanycn w rożnym stanie-lamo. ZG  tel. 637-43. (Oi-21604) 
•T E C H N IC S  SLP370  odtwarzacz C D  - sprzedam za  3 min zł.Z. Góra, ul. Dąbrówki
48/' (01-21555)
• T E C H N łC S  T R-555- magnetofon dwukasetowy Dolby-DBX auto-revers ruchome 
głowice, stan idealny okazyjnie sprzedam. Gorzów ul.Bema7b/3. (02-02543) 
• T E L E G A Z E T A  do '0 0  typów telewizorow wykonana w  oparciu o podzespoły 
elektroniczne firmy philips, simens, gwarancja, referencje. ZG . tel. 637-43. >01-2160B) 
•T E L E W IZ O R  kolorowy "Bieriozka’ C-208 pal- secam  tamo sprzedam Zielona 

■ Gora, Podgoma 37a/3 (01-21716)
•W Y Ł Ą C Z N IK I zmierzchowe sprzedam cena 55 tys. 59-330 Ścinawa. Kościuszki
13/2. (01-21840)
• Z E S T A W  satelitarny ‘W is i” oraz telewizor i magnetowid "Akai" tamo sprzedam 
Nowa Sól Traugutta 29/' ' 01-2135 7)

HOBBY
•2 6 .2 %  taniej sprzedam powiększalnik Krokus Co lor4N  na gwarancji. Muszkowo 49 
gm Krzeszyce. (02-02614)
• A P A R A T  fotograficzny Canon AE-1 z wyposażeniem sprzedam Z  Gora tel 
43-52 •01-21790)
• D E S K Ę  windsurfingową kupie Zielona Gora. tel. 60819 po 20.00 <0 1-21542) 
• K O L E K C J O N E R  z Hiszpanii kupi koszulki drużyn piłkarskich wymieni banknoty 
znaczki. Malvex, 69-200 Sulęcin box 26. (0 1-21612)
• K U P IĘ  ‘Dzieje Narodu i Państwa Polskiego "Lubin ul. Norwida 55/2 (04-01501’ 
• O W C Z A R K I  kaukaskie, niemieckie komplet szczepień po zwycięzcach Niemiec 
Austm —  tanio sprzedam Poznań. tel.32-2i-64 (02-02362)
• O W C Z A R K I  kaukaskie, niemieckie, komplet szczepień, po zwycięzcach Niemiec 
Austrii —  tamo sprzedam. Poznań, tel. 32-21-64 (02-02621)
•P IA N IN O  'Legnica" w bardzo dobiym stanie • sprzedam Z  Góra tel 36-29
(01-20851)
•P IA N IN O  deskę surfingową • sprzedam. Świebodzin tel.222-95 '01-21352) 
• S K L E P  “RETRO"- skup. sprzedaż antyków (monety, zegary, książki porcelana 
biała broń lampy, kuffe. wyroby srebrne.-metalowe, złom złota srebra małe meble. 
inne starocie) Zielona Góra, Boh. Westerplatte 32 (od podworza). (01-20904)
p S tó H J i ja r d o w jr^

•S Z C Z E N IĘ T A  rottweilery american, pitbul teriery poleca hodowla psów obrończych 
Gorzów, uf. Konopnickiej 2 (02-02622)
•  S ZC Z E N lE TA  rottweilery, american pitbul tenery poleca hodowla psow obrończych 
Gorzow, ul Konopnickiej 2. (02-02361)
•T Y G O D N IK  Solidarność - sprzedam. Wyd. przed sianem wojennym, komp. 37 szt. 
Z. Góra, ul. Sw  Trójcy 8 c/1 po 18.00. (0 1-21553)
• Ż Y R A N D O L  antyk- sprzedam E Konopacka, Jasienica 2 k/Gubina od 8.00. do
15.00. (01-21655)

KOMUNIKATY
• A R T Y K U Ł Y  od A-Z do 90 % łaniej 1000 dostawców z 80 krajów Kozdra skr 219 
Lubin 4 (04-01502)

MOTOZBYT. Z.Góra, ul. Kupiecka 17 przyjmuje w komis motocykle, motorowery 1 
części zamienne (01-19895)

• N I E  odpow iadam  za  d ług i męża B ron is ław a M ichałka, Śn iad eck ich  11a/28, 
GłogÓW (03-03375)
• P O P Ł Y W A S Z  za jedyne 5000zi sobota 12.00 -14.00 niedziela 11.00 -13.00 Lubin 
ul. Legnica Basen ZSG . (04-01500f
•P O Z Y C Z K A b e zzw ro tn a  wmoskiwysyłamgratis.65-520ZielonaGora,P iasia9/14
‘01-20946)
• S K U P  skór futerkowych- czwartki 10.00-16.00. Kożuchów. Słoneczna 4 tel. 652 
Atrakcyjne ceny. (01-21310)
•T E L E F O N IC Z N A  agencja nieruchomości kupno sprzedaż wynajem zam iana 
Glogow 347-348 (8.00-18.00). (03-03246)

•"A lfa -dom " mieszkania, 
duży wybór ofert. Z. Góra,
•  A G E N C JA  Krawczak- dom y, m ieszkan ia, ____
trum  B iznesu , Boh. W esterplatte 23 tel. 645-71. fax

LOKALE
domy. parcele - sprzedaż, wyceny, zamiany, wynajem 
Al. Niepodległości 36. fj9l. ti  707-64. (01-21800)

parce le . Z ie lona  Góra, Cen-
57265. (01-16623)

•B IU RO obro tun ie ru chom ośc iam ilem etf'—  lokale, domy. parcele,Kupno.zamrana. 
sprzedaż. Zapraszamy. Gorzów tel. 272— 51 wew. 202. /02-02378)
•  DO  wynajęcia lokal około 160 m kw. na działalność handlowo-usługową z  tełefaxem 
Informacja telefoniczna 33-27-08 Głogow. ‘03-03364)
• D O M  stare budownictwo w Zielonej Górze- kupię. Oferty. BO  Zielona Gora. (Oi 
21820)
•  D O M EK z dz ia łką 900 m kw. sprzedam  lub wynajm ę na c ich ą  dz ia ła lność 
(hurtownię). ZG . Podgórna 31b/53. (01-216209
• D O P Ł A C Ę  przy zamianie mieszkania M-4 własnościowego na dwa mniejsze w 
Zielonej Górze. ZG. Morelowa 16/33. ‘01-21531)
• G A R A Ż  pod domem z  pomieszczeniam i obok. razem 42 m kw do wynajęcia 
Zielona Góra. Gronowa 1 (01-21738)
• K A W A L E R K Ę  w Zielonej Górze- kupię tamo. ZG . Morelowa 16/33. (0 1-21530)
•  K IOSK  nr 76 przy A  Krzywoń sprzedam, cena 6 min, do uzgodnienia ZG  tel 
646-11 (01-21468)
• K I O S K  sprzedam cena 6 min do uzgodnienia Zielona Góra. tel 646-11 p Irena 
(01-20005)
•  KW A TERU N KO W E  M -31 telefonem zam ieme na podobne lub w iększe z telefonem 
Zielona Gora tel 52-29 (01-21740)
• L O K A L  do wynajęcia (32 m kw.) usługowo handlowy Głoaów 33-45-60 ‘03 03317)
• M -2  wlasnosciowe w Sulechowie saprzedam Zielona Gora. tel 707-06 do 15.00 
(01-21719)
• M -3  (trzypoko jow e)-zam ien ię na dw ie kawale rki. G łogów , A l. W o lno śc i 19/81, 
tel.33-24-92. <03-03376)
•  M-3 nowe w Przemkowie zam ienię na dwu, trzypokojowe w  Głogowie Głogów 
Wojska Polskiego 13łV7 (03-03334)
• M -3  w Połupinie zam ienię na Zieloną Gorę w rozliczeniu 126p, 1989r Zielona Gora 
tel. 616-30 (01-20328)
• M -3  w Przemkowie zamienię na podobne w Głogowie Głogów. Galileusza 317

REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA
• M -5  wlasnosciowe zamieme na dwa oddzielne. Zielona Góra Osiedlowa 28/28. os 
Braniborskie. (01-21735)
• M A Ł E  mieszkanie potrzebuję wynająć. Lubin tel. 441268 po 16-tej. (04-01496.)
•  M IESZK  ANIE 2 pokojowe spółdzielcze lokatorskie zamieme na w iększe z  dopłatą. 
Z. Góra. tel. 604-85. <01 -21845)
•M IE S Z K A N IE  2 pokojowe lokatorskie zam ienię na w iększe Z ielona Góra tel 
654-84. (01-21585)
•M IE S Z K A N IE  2- pokojowe własnościowe zam ienię na większe nawet lokatorskie 
Gorzów teł. 32-55-26. (01-21571
•M IE S Z K A N IE  3 pokojowe 62 m kw. spółdzielcze w Gorzowie zam ienię na podobne 
w Świebodzinie. Łagów, tel. 396. '01-21 "15
•M IE S Z K A N IE  3-pokojowe 60 m kw. spółdzielcze zamieme na dwa oddzielne Z 
Góra, ul. Dąbrówki 48/1 (01-21559>
•M IE S Z K A N IE  dwupokojowe w bloku, z telefonem 1 garażem w  Gorzowie —  sprze 
dam. Gorzów, tel: 271-73 (02-02551)
• M IE S Z K A N IE  kwaterunkowe 58 m kw. 4 pokojowe komfort zamienię na dwa 
oddzielne. Nowa Sól tel 55-84 (0 1-2 1 6W)
•M IE S Z K A N IE  M-3 lub M-2 w  Nowej Soli-kupię. Zielona Gora tel 707-06 do 15.00
(01-217'8)
•M IE S Z K A N IE  spółdzielcze 37 m kw - zam ienię na większe z dopłatą. Glogow 
Orbitalna 27/36. (03-02887'
•M IE S Z K A N IE  w centrum Żar o pow 80 m kw do wynajęcia Zary tel 33-8" 
'O'-21728)
•M IE S Z K A N IE  wlasnosciowe 30 m kw II p zam ienię na większe z dopłatą. Zielona 
Góra, A. Krzywoń 21/15. teł. 65-394. '01-21754*
•M IE S Z K A N IE  wlasnosciowe M-4 w Gorzowie na os.Gorczyn sprzedam Tel grze
cznościowy Gorzów 325121 w godz 18-20 (02-02568)
•M IE S Z K A N IE  zakładowe 50 m kw 2 pokoje, kuchnia wszelkie wygody z  oracow 
nikiem "Polskiej Wełny" na jednopokojowe zamienię. ZG. tel. 67-321 (01-21405) 
• N O W E  M-3 w Krośnie Odrzańskim zamieme na podobne w Zielonej Górze ZG  tel 
700:2* W. 230 do 14.00. (01-21470)
• N O W E  mieszkanie wlasnosciowe M-3 52m kw  w Przemyślu sprzedam Przemyśl 
tel.74-42. (Ol-2173V
• N O W E  spółdzielcze M-3 52 m kw. w Krośnie Odrzańskim zam ienię na podobne w 
Zielonej Górze. ZG. tel. 700-21 w. 230 do 14.00. <01-21707 
•P A W IL O N  spożywczy '30  m kw.' w centrum miasta - sprzedam Głogów 34-’ 5-94 
(03-03300)
• P I L N E  Posiadam lokal handlowy w centrum Z iel. Góry Wyłiajmę lub inne propoz" 
cje. Z. Góra tel. 646-77 '01-215471
•  PO SIAD AM  urządzony lokal sklepowy w centrum Krosna Odrz o pow 70 m kw 
Naw iążę współprace lub inne propozycje Tel. KrosnoOdrz. 448w godz 10.00-16.00 
'01-218'~
• S K L E P  do wynajęcia w śródmieściu Zielonej Gory ul Drzewna 28a >ub inne 
propozycje. W iadomość w godz 10.00-16.00. '0'-2'397'
•S P Ó Ł D Z IE LC ZE - pokój, kuchnia łazienka (z meblami; zam ienię na inną miej^co 
wość. Zary skr pocz. 42 (01-21750)
• S P R Z E D A M  M * 4 urządzone w Z ie lone j Górze  w  centrum. Lub in  tel. 44-18-49.
(04-01534)
• S P R Z E D A M  mieszkanie M3 50 m.kw Lubin tel 446898 tamo ‘04-01482> 
•Z A G A N -  pół domu 55 m kw dwa pokoje z kuchnia, wlasnosciowe zam ienię na 
mniejsze, kwaterunkowe w innym m ieście Kontakt listow ny ZajączkowsK 68 100 
Żagań, Szkolna 69/2. (01-21724)
•W Y D Z IER ŻA W IĘ  lokal 22 m. kwadrat. W iadomość pawilon 415 sklep Bobas prz« 
pasażu Baczyńskiego Gorzów (02 02606'
• W Y N A J M Ę  mieszkanie - pokój z  kuchnią. Płatne z gory Z  Gora te1 664-73 Od 
8.00 dO 11.00 '01-21550)
•Z A M IE N IĘ  M-3 46 m kw  w Z ie l Górze na dwa oddzielne Z .G  tel 653-85 do godz
15.00. tel. 29913 po godz. 16.00. (01-21829
•Z A M IEN IĘ  nowe M3 spółdzielcze 48 m Kwardat w Opatowie na podobne lub 
w iększe w Gorzowie. Oferty BO  Gorzów dla n- 02-02594 >02-02594> 
• Z A O P IE K U JĘ  się starszą osobą w zamian za  mieszkanie może byc pod Z  Górą 
ZG  ul. Dąbrówki 48/* (01-21561

•W O L N A  skromna. jednodziecko35 lat, 162/60, wykształcenie średnie-ooznaoana 
w odpowiednim wieku. Gorzów Wlkp. 9 skr 925 dla A toi-̂ 1842)
• Z B Y S Z K O , 65-958 Zielona Góra 8 box 108- pomaga samotnym Oferty krajowe 
zagraniczne. Fotokstalogi. (Oi-18523*

• B U F E T  pokojowySata 30. sprzedam lub zam ienię na rnny przedmiot wartości 2  min 
NowaSó! tel.35-29. <01-21712)
• F O R T E P IA N  antyk do remontu - spredam Z. Gora tel 43-52 ‘01-218141 
• F O T E L  rozkładany- kuoię Zielona Gora, tei 67-112 0 0 15.00 '01-21690) 
• K O M P L E T  wypoczynkowy zielony sprzedam w  cenie wersalki Zielona Góra 
Karłowicza 2. (0 1-2 1746)
• M E B L E  mtodziezowe + oółkotapcżar sprzedam tamo.Lubin ul Sowia 2 6 r  
(04-01488)
• M E B L O Ś C IA N K Ę  inne używane meble sprzedam Z  Góra tel 43-52 >0 ' 
21810)
•P IA N IN O  Calisia Koncertowe używane sprzedam-8 min z ł Z  Gora tel 43-52 
(01-21812'
• S E G M E N T  "Lubusz" tamo sprzedam, t a z  22 k/Zaboru. (01-21639)
• T A P C Z A N  jednoosobowy sprzedam ZG. te. 666-82 (0 1-21698)
• W Y R Ó B -  sprzedaż- renowacja mebli tapicerskich niskie ceny bezpłatny transport 
ciekawe wzorv, Zielona Góra Jeczm ienna 19. (01-19133)
•Z E S T A W  w^poczynKOwy "ud ia ’ obicie bordo-lamo sprzedam Nowa Sól tel 35-29
'01-2'7t »

NAUKA
•A U T O -  Starł zaprasza na kurs prawa jazdy kat A 8 C T  Głogów tel 34-80-06 ul 
Dziadoszan 4/3. (01-21453)
• J Ę Z Y K  angielski - tłumaczenia nauka konwersacje Z. Góra ul Chmielna 32/38 
(01-21825'

• K U R S  prawa jazdy kat. A  B , T  "Auto-Star" Glogow ul D z iadoszar 4/3 tel 
34-80-06. Najtaniej. (01 -18799'
• K U R S Y  kierowców AB C D E  najtaniej. LOK  Świebodzin ul Piłsudskiego 4 ’’  tel 
23139. (01-21796)
•P O D R Ę C Z N IK  do geodezji do 2 kl technikum- pilnie kupię ZG  tel 667-25
(01-21815)
• P R A W O  Jazdy u zyskasz  w  firm ie Drewe Św iebodz in  zadzw oń tel. 266-89 
udzielim y c i in form acji i zostan iesz  k ierowcą. (01-20208>

NIERUCHOMOŚCI

MATRYMONIALNE
• ‘ ‘AMOP*’- °o lsk ie  Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH W OUW  - Holandia 
Kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze  zdjęciem. Członkostwo bezpłatne 
'02-01745)
• “ Izabella" Żagań skrytka 31 Napisz koniecznie! '0 1-18644)
•"K laud ia " 66-413 Gorzow Wlkp. 15-P Zapamiętaj ten adres! Napisz1 '01-18645) 
• A G E N C J A  matrymonialna HACJEN D A. kojarzy szczęśliwe małżeństwa. Napisz 
Ziel Góra 1. skrytka 218. '01-21433)
•  PO LO N IA  R  68-206 Mirostowice box 10- pomoże odnależcszczęscie! c otokatalogi 
Dyskrecja. Możliwość opłat ratalnych. Kraj. Zagranica (01-21304)
• W D O W A  50 lat blondynka- podobno atrakcyjna pozna pana. Oferty: BO  Zielona 
Góra. (0 1-21609*
•W D O W A  lat 36. uczciwa niepaląca kulturalna-pozna pana bez nałogów kultural 
nego. opiekuńczego w odpowiednim wieku. Głogow. Budowlanych 18/8 01-21808'

•AG ENCJAobrotum eruchornosciarm Pro-G res Głogów Budow lanych" tel 33-46-
99 (03-03312)
• A T R A K C Y JN Ą  działkę budowlaną 0.78 ha woda siła oroga telefon 10 Km od 
Zielonej Gór'sprzedam . ZG. tel "'31-58. •01-21349'
• B IU R O  Obrotu Nieruchomościami "lem ex" —  domy parcele działki m ieszkania 
Zapraszamy. Gorzów le. 272-5’  w 202. '02-02379'
•D O M Jco ,. 3 ha ziemi • sprzedam tamo. Tvrszeliny 28 gm Kolsko '03-03184) 
• D O M  stan surowy stromy oach przedmieścia Z ielone' G ón ' ”00 tvs met' 
sprzedam. Zielona Gora tel. _,26-57 (01-2142 ’
• D O M  do wykonczema na oziałce 24 an- sprzedam Gorzow ul Duszkina ’ 2 tei 
"'4942 >02-02604*
•DOM jednorodzinnyw olnostojącyzzapleczem nasklepwSzlichtyngow ejnaozia ice
12 ar Szlichtyngowa Głogowska 30 (03-03361)
• D O M  jednorodzinny z telefonem wysoki standart pilnie sprzedam. W rozliczeniu 
może byc mieszkanie Stare budownictwo mile widziane Gorzów te..324555 •02
02602)
• D O M  jednorodzinny, budynki gospodarcze siła ogrod sad sprzedam Stare 
Stracze 188. (03-02581
• D O M  k/Ścinawy sprzedam. Ścinawa tel 436-188 '0 1 2 1 1̂7)
&DO M  lub działkę budowlaną w Gubinie, lub działkę pod budowę domu gastronomu

A ł.K M JA  M A T R Y M O N IA LN A  
E U R O -K O N T A K T

DZIEWCZYNY!!!
Je że li szukac ie  partnerów w N iem czech Holandii lub 

i  Szw ajcarii zg toscie s ię  do Agencji Matrymonialnej 
I  liK O  - K O N T A K T

Wielu młodych, dobrze sytuowanych m ężczyzn  
z  krajów zachodn ich  szuka  dziewczyn z  Po lsk i (słyną

cych z  urody i gospodarności) w  w ieku 18-28 lat 
w  ce lu za ło żen ia  szczęśliw ej rodziny! 
M ile  w idziane dziew czyny z  dziećm i. 

< ■ »  M U M i . i i ł n  1 0 0  « / » g»  v s R i c i r . i i ;

Biuro Gorzow ul.Wełniany Rynek 12/lllp tel. 225-56 Czynne 
w poniedziałki, wtorki i piątki 9.00-15.00, 
czwartki. 9.00-18.00. Środy nieczynne.

A d r e s  k o r e s D o n d e n c v in v  B f i- 4 1 4  f i n m w  W llm  i r

P0DR0ZE— URLOPY
• B A N K  wolnych m ie jscwsamochodziewyjeżdżającymzagranicę.Lubintel. 447221(04-01503)
• C H C E S Z  tamowypoczacwgorach. napisz, szybko wyśle szczegóły w ^ źm iem ena
miejscu. Malvex 69-200 Sulęcin box26. ‘01-2 1 6 1 01
• J Ę Z Y K  angielski tłumaczenia nauka konwersacje Z ie l Góra ul Chm ielna 32/38
(01-21819)
•K A R P A C Z -p en s jo na t "ISMA" le l 19-833 zaprasza na wycieczki wczasy weeken
dy Nocleg 50 tys zł (01-21601
• M Ł O D Y  pełen werwy i dobrych pomysłów szuka pracy Gorzów tel 325088 (02-02516)
• M IE JS C A  nad |eziorem Głębokie k.M iędzyrzecza w  domkach “Komunalnika" z 
Gorzowa z  wygodami. Inf Gorzów tel.26892 lub na miejscu. (02-02586)
• M IE J S C A  nad ieziorem Głębokie k.M iędzyrzecza w  domkach Komunalnika" z 
Gorzowa z wygodami. Informage Gorzów tel.26892 lub na miejscu. (02-0 2 6 17)

campingową na 2 tygodnie, przełom lipca- 
■‘ ■■21218)

• P R Z E W O Z Y  mikrobusem: Norymberga. Monachium okolice Glooów Długosza 
10a. tel. 33-51-51 (03-03247)
• U B E Z P IEC Z E N IA  “Warta” Nowa Sól W rocławska 14 Hotel "Polonia" tel 55-91(01-20807)
•U B E Z P IE C Z E N IA  "Warta" Zielona Góra Grottgera 33. tel. 38-69 w. 15. (01-20605> 
• W C Z A S Y  nad morzem Dziwnów. Dziwnówek Rewal. E .W itak 72-420 Dziwnówek 
ul. Morska 26, lel. 44* (0 1-21 73 3)
• W C Z A S Y  w W isełce k/Międżyzdroji zap isy  Zielona Góra tel 46-51 w 238(01-19864)
• W O L N E  miejsca (2-3) do Holandii w  dn. 26.07 Nowa Sól tel.816-20. (01-21592< 
• W O L N E  miejsca w samochodzie do Holandii Zielona Górta tel 46-51 w  238
(01-21779)

PRACA
• A G E N C J A  "Edycja" zatrudni młodzież do kolportażu informatorów medycznych 
motoryzacyjnych. Ziełona Góra ul. Sikorskiego 4 p. 39. te.. 44-46 w. 10 (01-218 03> 
• A G E N C J A  Reklamowa DOX zatrudni modelki Kontakt osobisty w dniu 22 07 92 w 
biurze agencji Z. Góra ul. Boh. Westerplatte . 1 p. 702, godz. 9.iÓ. (0 1-21836) 
•C H A Ł U P N IC TW O  - adresowanie kopert, wysyianie informatorów od pracodawc- 
uczciw ego, itp. Gorzów u.. Obotiycka 12a/8. (02-02556)
• C H C E Ś Z  zarabiać w domu napisz informator orac chałupniczych ci to Jiatwi 
przyślij znaczek za  4.5 tys. Gontarz 66-437 Lemierzyce. Polna 9. 1Ó1-21730) 
• J E Ś L I  chcesz popracować we Francii w turystyce rolnictwie, informator znaczek 
3.500. Agencja 'adsu •" Głogów 1 (03-032881
• K IE R O W C A  ABCD T z oraktyką, paszport- poszukuje pracy Waldemar Irganowski 
6 7 .  2  Siedlisko Zwierzyń 9 (01-21652
• K R A W C O W A  przyjmie pracę chałupniczą, posiadam m aszynę . ovei1ock ZG  te. 
642-59 po 19.00 (01 21692
| Krawcowe zatrudnię 'Kństel" Głogów Świerczewskiego 28. (0 3-03330) - |

• L E G A L N A  praca w Anglii turnusy do trzy tygodnie, znaczek 3.500 Agencja 'adsur" 
Głogom 1 _ (03-032861
• M A M  1 ' i. paszport poszukuję pracy w  czasie wakacji 100% odpowiedzialność
66-446 Deszczno. Brzozowa 67a. (o 1-2 '765

paszport °ferujem yadresypołskiehfirmwystającychnakontrakty znaczek 
3.500 Agencja adsur' Glogow 1 (03-03287
• M Ł O D A  studentka ll-go roku prawa przyjmie pracę na okres wakacji Gorzow te. 
325088 '02-02515,
• M Ł O D A  energiczna przebywająca na urlooie wychowawczum pooejmie się prac* 
chałupniczej, oprocz szycia. ZG. Morelowa 51/*4 '0 '-2 i 708 
•N ISK O N A K Ł A D O W E  chalupnictwoo załozeme produkcji Kopert Koperta + zna- 
czeK + 20.000.64-200 Wolsztyn Spacerowa 8. \01-21472'
• P O D E J M Ę  jakąkolwiek pracę dorvwczą. Zielona Góra tel 52-29 0'-2r4' 
• P O D E J M Ę  pracę chałupnicza 'm ontaż' na umowę zlecenie z  odbiorem towaru 
Polkowice Kmicica /6. o -2 1 5^
• P O D E J M Ę  pracę charupmczą, może buc szwcie- oczekuję propozycji BarlmeK 
Okrężna 26 lel 62-200. (O'21658
^^^ÓSIA^JAM^w^okly c za s  t telefon* oczekuję propozycji Barlinek Okrężna 26 tei

• P O S Z U K U J E M Y  chętnych zarab iać chaluomczo oferujemy technologie atrakcyj
nych wyrobów znaczek 4.500. Agencja informacyjna "adsur" Głogów 1 (03-03289* 
• P R A C A  na całym świacie. Koperta f  znaczek 59-300 Lubin 4 skr 192. (04-01433) 
• P R A C A  na zachodzie koperta + znaczek pobranie 20.000 z l 59-302 Lubir 4'04-01492,
• P R A C Ę  chałupniczą prostą przyjmę. Zary, Szarych Szeregów 67/15 '01-2 1 6 5 7- 
• R E K L A M A  firmy zachodniej, zarobek do 600 USD. koperta + znaczek + 20.000 M 
Andrzejewski. Zielona Góra, Zachodnia 9/2 ‘01-2 1 7 1 0 '
• S E Z O N O W A  praca n winnicach francuskich Koperta + znaczek 5000zł 59-300 
Lubin skr 192 (04-0149 )
•S K U T E C Z N IE  oomogę zdob»c oiemadze wszystkim Kooerta + znaczek Towpik
66-006 Ochla 6 7 (01-2045
•S O L ID N A , pracowita energiczna przyjmie prowadzenie domu w  Szwecji Oferty 
BO  Zielona Góra. (01-2 706,
• S P E C J A L I S T A  d/s gastronomii z wieloletnia praktyką- poszukuje pracy Gorzów 
tel.27-505. (01-21816)
• S Z A N S A  dla bezrobotnych do rezenwy Kadrowej na wyjazd do Niem iec Czecho
słowacji Agencja informacyjna "ad su " Głogów 03-03293

hotelu- kupię proszę o podanie ceny Pete. Janitzch Finnetrop 5950 Marx Planck 
Ring 14 RFN (01-21720'
• D O M  na wsi budynki gospodarcze telefon za  Św iebodzinem-sprzedam cena 120 
min ZG  tel. 66-012 '01-21811
• D O M  p iętrow y w  Nowej S o li - sprzedam  lub  zam ien ię na m ieszkan ie  w łasno
ściow e. Nowa Sól, tel. 20-60. (Ot-21778'
• D O M  piętrowy z ogrodem - sprzedam (możliwość prowadzenia działalności gospo
darczej). Zary. A l Wojska Polskiego 110. <03-0324
• D O M  po remoncie, z  wygodami budynek gospodarczy ogrod garaż sprzedam 
lub zamienię. Koźla <23. '01-21789)
• D O M  stan surowy w Pszczew ie sprzedam działka 0,09 ha W iadomość O rsk te. 
439184 woj. regmckie (64-01484*
• D O M  trzy rodz in nny , działka zam ien ię na dom ek w  Z G . Oferty: B O  Z ie lona  Góra
■01-21850)
• D O M  wolnostoiący ogródek dobę/punkt możliwość otwarcia sklepu warsztatu 
zdecydowanie sprzedam Sulechów^* Stycznia 35. <01-19128*
• D O M  z  wygodami zabudowania gospodarcze 0 50 ha ziemi- sprzedam Myslibo- 
zyce 20 k/Myśliborza. '01-20 27^

• D O M E K  jednorodzinny sprzeoam 2 mlrtmi kw. ZG. fuHpanowa *> /0'-2i824‘ 
•D O M E K  le tn iskow y-sprzedam  Nowa S ó l tel 20-60 '01-21~76>
• D U Ż Y  n o w  dorr z Aygooami w Gorzowie sprzedam Gorzów tel 271-73
'02-02553)
• D W A  pokoje z kuchnią, w starym budownictwie, parter, gaz butlowy 7 arówogrodu 
sprzedam cena 65 min 68-100 Żagań Szkolna 67 (0 1 2 1 770)
•D Z IA Ł K Ę  budowlaną 7 arów sprzedam Istnieje możliwość przyłączenia drugiej 
działki. Gorzow tel 320830. '02-02588)
•D Z IA Ł K Ę  budowlaną 700 m kw. uzbrojoną z rozpoczętą budową w Drzonkowie- 
pilniesprzedam Z ie lonaGóra Maciejow icka6 tel.64-66 (01-21684)
• D Z IA Ł K Ę  budowlaną uzbrojoną w Zielonej Górze lub okolicy kupię. Z ielona Gora 
tel.65-302. (01-21538)
•D Z IA Ł K Ę  budowlaną w Krośnie Odrz tamosprzedam Marcinowice 34 'O' -21532  
• D Z IA Ł K Ę  budowlaną z  rozpoczętą budową przy ul Stromej-Zmwnej sprzedam 
Gorzów tel 320860 (02-02584)
• D Z IA Ł K Ę  letniskową z domkiem murowanym w budowie nad jeziorem sprzedam 
Zieloną Góra, tel 657-35. (01-21540)
• G A R A Ż  przy ul Fabrycznej do wynajęcia. Zielona Gora, Konopnickiej 9/3 (01
21583)
• G A R A Ż p r z y u l Zachodniej sprzedam W iadom ość'ZG  Bar Bistro ul K  Wielkiego 
5 (01-21626)

A« JĘ D N O H Ę K T W O W Ą d w u te tn ia p l^ c ję D o rfę c ;k i czarne!'T iito ri Ojetwn -Ma 
ma) oraz ziemię w Świdnicy sprzedam ZG  tóT ? 0 f-4 2 ' (óf-16492 ‘ ■ “ : 
•M IE S Z K A N IE  4 pokoje kupię Może być slare budownictwo Gorzów le l 324555
(02-02603)
• N O W Y  warsztat 100m. kwadrat, do użytku oraz budynek mieszkalny (stansurowy- 
3  arów sprzedam Gorzów tel.320830 ‘02-02587)

• P A W IL O N  handlowy w Zielonej Górze przy ul. Bem a wraz z działką 425 m kw 
sprzedam. Zielona Góra. tel. 46-51 w 238. (01 -21782)
• P IĘ K N Y  dom sprzedam Szpecht Antonina 66-460 Witnica ul.Wiosny Ludów 15 
(02-02597)
• P Ó Ł  bliźniaka sprzedam tamo Gotowy do zam ieszkania Z  Góra tel 42-71 wew 
536. (01-21784)
• P Ó Ł  b liźn iaka-sp rzedam  G łogów  34-16-72. 103-03379)
•R O Z P O C Z Ę T Ą  budowę domku jednorodzinnego, teren uzbrojony- sprzedam N o
wa Sól os. Konstytucji 3-go Maja 20b/26. (01-21448)
•S P R Z E D A M  działkę pod budynek handlowo-mieszkalny w  Sulęcinie przy ul.Pinec- 
kiego W iadomość Sulęcin teł.2020 po godz 18.00, (02-02507)
• S P R Z E D A M  tanio garaż murowany, kanał,światło.przy ui Wójta Henryka.Lubm u. 
Leszczynowa 17/1 104-01497)
• S P R Z E D A M  ziemię, pozwolenie zb iom ik inaCPN  Gorzów tel. 325138. (02-02593) 

placem ' 10km od Zielonei  Góry-sprzedam . ZG

• T A N IO  sprzedam dom 350 m kw działka 300 m kw 2 ha gruntu 15 km od Zielone' 
Góry. Kontakt Wrocław 48-56-43. (01-18714)
• T R Z Y  działki budowlane 10-cio arowe na granicy Gorzowa sprzedam. 66-440 
Deszczno Kamin 40. (02 02 54 7

Hurtownia Wyrobów Tytoniowych “MID A S ”
Lubin ul, 1 Maja 5 
(siedziba LOK-u)

POLECA
szeroki asortyment papierosów 

polskich i zagranicznych.
Z a p r a s z a m y  o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p ią t k u  w  g o d z ,  8 . 0 0  - 1 7 . 0 0  

w  s o b o t y  w  g o d z .  8 . 0 0  - 1 4 . 0 0
04-0137,8

..... ............................  •  *  1  ■ t  ■ ■ ■ a  •  > ■  Ii i  a ■ ■ ■ n i m i i i n i i i a ,  •  a i  , »  , ■  » - r »  ,  • <  « •  ■

K GH M  “P O L S K A  MIEDŹ” S.A. 
O ddział Zakłady G órn icze “Po lkow ice”

59-320 P O LK O W IC E

zatrudnią:
p r a c o w n i k ó w  z  w y ż s z y m  w y k s z t a ł c e n i e m  d o  p r a c y  n a d  o p r a c o w y w a n i e m  

i w y k o n a n i e m  s y s t e m u  i n f o r m a c y j n e g o  O d d z i a ł u ,  n a  b a z i e  n o w o c z e s n e g o  

s y s t e m u  k o m p u t e r o w e g o ,  z  n a r z ę d z i a m i  t y p u  C A S E  

( z  j ę z y k i e m  4  -  t e j  g e n e r a c j i ' :  n a  s t a n o w i s k a :

— analityk / projektant systemu:
w y k s z t a ł c e n i e  w  k i e r u n k a c h :  o r g a n i z a c j a  1 z a r z ą d z a n i e  e k o n o m i a  

i n f o r m a t y k a ,  m a t e m a t y k a .

— programista:
„  w y k s z t a ł c e n i e  w  k i e r u n k u :  i n f o r m a t y k a ,

— elektronik:
w y k s z t a ł c e n i e  w  k i e r u n k u :  e l e k t r o n i k a ,  t e l e k o m u n i k a c j a .  

N a  w w .  s t a n o w i s k a  o d b ę d z i e  s i ę  k w a l i f i k a c j a  k a n d y d a t ó w  

p o  p r z e p r o w a d z e n i u  r o z m o w y

Mile widziani również tegoroczni absolw enci ww. kierunków.
Z a p e w n i a m y  o d p o w i e d n i e  s z k o l e n i a .  

W a r u n k i  p ł a c y  i p r a c y  d o  u z g o d n i e n i a  n a  m i e j s c u .

CZEKA CIĘ ATRAKCYJNA PRACA I NIESKRĘPOWANE 
REALIZOWANIE KARIERY ZAWODOWEJ.
K O N T A K T  T E L . .  P O L K O W I C E  T E L .  4 5 7 - 2 9 3 , 4 5 7 - 6 7 9 .

03-03408

Z n a n e  i c e n io n e  w  P o ls c e  z a c h o d n ie j  
N o w o s o ls k ie  P r z e d s ię b io r s tw o  H a n d lo w e

^ — =^_-------  Z A P R A S Z A  D O  S W O I C H  S K L E P Ó W

ARTYKUŁÓW CHEMII GOSPODARCZEJ I KOSMETYKÓW
• Gorzów W lkp., ui. Zielona 33, tel. 2 8 0-3 6  w 17
• Nowa Sól, ul. Wojska Polskiego 12 tel. 43 -47

Hurtownie "HURT" oferują 
•proszki do prania VIZIR, ARIEL.

POLLENA 2000 LANZA, OMO 
•płyny do naczyń KOP, SUNLICHT i.uDWIK 
•proszki do szorowania ATA, AJAX 
•rewelacyjne pasty do zębów COLGATE, 

ryd la  PALMOLIVE dezodoranty, szampony, 
płyny do kąpieli

1 w ie le  .n n y c h  a r t y k u ł ó w  te j b r a n ż y  

" H U R T "  Z A P E W N IA
- super konkurencyjne ceny
- bezpłatny transport
- w ydłużone terminy płatności
- szeroki system  BONIFIKAT!!!
- miłą i szybką obsługę

U W A G A  ! Po da te k  o b ro to w y  n ie  w p ły n ą ł na  zm ia n y  cen . 
S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M Y

poniedziałek - piątek od godz. 8.00 do 17.00 
w każdą sobotę od godz. 9.00 do 13.00
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dze tez się wykruszyła Wszystko wskazuje na to 
że zespół umarł śmiercią naturalną Gdy spytałem, 
jakie są dalsze zamierzenia ośrodka, usłyszałem w 
odpowiedzi, ze trudno cos na siłę reanimować, a 
środki trzeba przeznaczyć na coś innego. Działają 
przy ośrodku inne zespoły, ich praca też kosztuje —  
odrzekł dyrektor Rybka.

Na zapytanie co będzie ze strojami, jakie po ze
spole pozostały, których wartość szacuje się ponoć 
na pół miliarda złotych, i wokół których narobiło się 
ostatnio trochę szumu nie były one w końcu w 
całości zakupione ze środków MOK, dyrektor odpo
wiedział: “Zawsze tak było, że ośrodek szukał 
sponsorów, część z uzyskanych pieniędzy od hu
ty czy innych bogatszych zakładów przeznaczano 
na stroje, które teraz są ”na stanie" ośrodka kul
tury. Od nikogo nie słyszałem, by jakiś zakład 
pracy zwracał się, by mu oddać stroje. Byłoby to 
co najmniej dziwne".

Z daniem dyrektora problem jest trochę rozdmu
chiwany i żale są niewspółmierne do straty. Był 
to zespół jakich wiele, Legnica czy Zielona Góra 

mają zespoły z dużo większymi tradycjami. Głogo
wski raz robił lepszy program, raz gorszy, pokazywał 
się na 1 maja, 22 lipca, pojechał gdzieś na dożynki

Pieśni i TańcaZespół
i tak to było. Największym problemem jest teraz 
sprzedaż strojów. Ich wartość jest rzeczywiście du
ża, a kupca trudno znaleźć. W całym kraju zespoły 
mają kłopoty, raczej upadają niż powstają nowe 
Tymczasem stroje zostały złożone w magazynie 
zabezpieczone i czekają na lepsze czasy. Tym, że 
nie zostały sprzedane dyrektor się nie martwi, bo 
a nuż się jeszcze przydadzą. Ich wartość etnografi
czna nie jest łatwa do ustalenia, trudno się jednak 
spodziewać, by jakieś muzeum etnograficzne było 
nimi zainteresowane. Myślę, że dobrze się stało, iż 
pochopnie nie pozbyto się tej cennej kolekcji. Gdy 
za pół roku albo rok znajdzie się grupa pasjonatów 
pragnących wskrzesić Zespół Pieśni i Tańca “Gło
gów” stroje będą jak znalazł, a tytułowe stwierdzenie 
straci swój sens. (zet)

Zespołu Pieśni i Tańca, którego członkowie pracami 
porządkowymi zarabiają na renowację strojów i na
prawę instrumentów.

M łodzi (najczęściej tworzący trzon zespołów), 
dla których często głównym bodźcem bycia 
i występowania w nich były wyjazdy za gra

nicę, możliwość pokazania się, spełnienia się na 
scenie przed publicznością trochę się zniechęcają, 
gdy jedyną formą pracy są próby i przymiarki, pot i 
zmęczenie, a finał jest oglądany przez nagie ściany. 
A tak jest właśnie w Głogowie. Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury Zbigniew Rybka mówi, że od półto
ra roku, mimo usilnych starań i prób proponowania 
występów zespołu w różnych miejscach i na różnych 
imprezach wszystko się rozbija o brak autokaru, 
który dowiózłby artystów, o niemożność zakwatero
wania czterdziestoosobowej grupy. Zapewnienie 
elementarnych wymagań jest trudnością ponad mia
rę, a cóż dopiero mówić o honorariach. Zresztą 
członkowie zespołu z nich zrezygnowali, przedkła
dając możliwość występów nad pieniądze. W ubie
głym roku zespół wystąpił przed publicznością tylko 
dwa razy, oba koncerty odbyły się w Głogowie. 
Młodzież zaczęła odchodzić z zespołu, który od 
samego początku był pod opieką MOK, ośrodek też 
finansowo wspierał jego działalność. Kupował stro
je, opłacał choreografa. Brak występów spowodo
wał absencję na próbach, młodzież masowo zaczę
ła odchodzić. Pani choreograf z Poznania, która co 
tydzień przyjeżdżała na próby powoli się zniechęca
ła, bo stale miała problemy ze skompletowaniem 
składu. Po to, by zacząć pracę nad nowym progra
mem trzeba było wiedzieć, gdzie się go pokaże. 
Bardzo drogie stroje, a zespół wcześniej realizował 
programy różnych regionów kraju i każdy nowy wy
magał nowej kolekcji strojów, to są dziś koszty, które 
przekraczają nie tylko skromny budżet ośrodka kul
tury. A taki model pracy miała większość zespołów 
w Polsce. Pani choreograf złożyła rezygnację już we 
wrześniu ubiegłego roku i od nowego roku kultural
nego przestała z zespołem pracować. Kształt arty
styczny zależał od jej pomysłów, gdy jej zabrakło—  
wszystko się posypało. Kapela muzyczna, która 
akompaniowała zespołowi za symboliczne pienią-

J ak to się dzisiaj często mówi, w dawnych do
brych czasach, za “bardzo późnego Gierka”, 
kiedy to jeszcze zespoły folklorystyczne i zespo

ły pieśni i tańca były bardzo popularne, powstał w 
Głogowie Zespół Pieśni i Tańca “Głogów". Każde 
większe miasto miało wówczas ambicje posiadania 
jakiejś reprezentacyjnej grupy, a miłośników folkloru 
można było znaleźć wszędzie, a i władze na taką 
działalność patrzyły przychylnie, bo to i miłe dla oka 
i ucha, apolityczne i nie groziło przeobrażeniem się 
koncertu w manifestację coraz bardziej sfrustrowa
nego i zniechęconego narodu. Nie było nawet istot
ne, czy istniały w rejonie tradycje lokalnego folkloru, 
a w Głogowie akurat ich za bardzo nie było, ale 
można było pokazać zespół na akademii czy innej 
“patriotycznej" imprezie, bo ktoś musiał te wydarze
nia ubarwiać, dodawać im krasy, równoważyć potoki 
słów, które płynęły z okolicznościowej trybuny. Czę
sto był to jednak folklor wyłącznie malowany, choć 
najmniejszą winę za to ponosili ci wszyscy, którzy z 
autentycznej pasji podejmowali się pracy z zespo
łem oraz ci, którzy zespół tworzyli. Bardzo często 
spragnieni przygody, rzeczywiście kochający taniec 
i śpiew —  w tej formie znajdujący najpełniejsze 
spełnienie, ujście swoich marzeń i sposób na twór
cze spędzenie tych niewielu wolnych chwil, jakie 
pozostały po nauce czy pracy.

Zespół Pieśni i Tańca “Głogów" był jedną z wizy
tówek tego przemysłowego miasta, uczestniczył w 
wielu - świątecznych uroczystościach grodu, brał 
udział w festiwalach, nawet reprezentował nasz kraj 
za granicą.

J ednak mniej więcej od dwóch lat mamy do czy
nienia z sytuacją, w której “coś się kończy, coś 
się zaczyna”. Wiele z dawnych form nie potrafi 

się obronić w nowych czasach, inne borykają się z 
kłopotami, jeszcze inne umierają śmiercią natural
ną. Również zapotrzebowanie na zespoły folklory
styczne chyba nieco spadło, a okrutna sytuacja 
finansowa dotyka nawet tych zespołów, które mogą 
się pochwalić bardzo bogatym dorobkiem, a i sukce
sów międzynarodowych mają bez liku. Najlepszym 
przykładem z naszego regionu jest los Lubuskiego

PRACA
• S Z A N S A  dla bezrobotnych, fachowcy budowlani poszukiwani. Informacja "adsur" 
67-200 Głogów 1 (03-03294)
• S Z A N S A  dla pracowitych. Zaproszenie do USA. Skorzysta j!!' Witnica tel 15095.
(02-02575)
•  SZW ACZKI zatrudnię. Zielona Góra, tel. 723-57 (01-21753)______________

I Technolog żywienia zbiorowego, znajomość kalkulacji i rozliczeń, wieloletnia I  
p ra k ty k a jw s zu k u je p ra ^

•Z A T R U D N IM Y  pan ie  do  p racy w  tow arzystw ie. W iek 18-33 lata. Zarobk i od  8 
m in m iesięczn ie. Dyskrecja zapewniona. Fotooferty: B O  Z ie lona Góra. (01-
21696)
•Z A T R U D N IM Y  pracowników w systemie dystrybucji. Informacje Sawicki Krzysztof
66-440 Skwierzyna ul.Sportowa 18. Koperta + znaczek (02-02490)
• Z L E C Ę  pracę przy wykończeniu domku jednorodzinnego. Oferty. BO  Z ielona Góra. 
(01-21701

TOWARZYSKIE
•  18-letni chłopak pozna sympatyczną dziewczynę z  Gorzowa lub okolicy 66-400 
Gorzów Plac Staromiejski 3-'59. (02-02495)
• A T R A K C Y J N Y  siedemnastolaiek. licealista pozna extra dziewczynę i przyjaciela. 
Foto mile widziane, mieszkam w Zielonej Górze Tomek. Fama ' skr 201 Szczecin  
(01-21248)
•  D O BRZE  sytuowany pozna ładne dziewczyny w celu towarzyskim Konieczne 
zd ięoe 67-210 Głogów, skr poczt 154 (Oi-21797/
•  FA JN Y  osiemnastolatek pozna fajną osiemnastolatkę Ce l towarzyski Gorzów 
Kościuszki 7c/10. (02-02612)
• J E Ś L I  jesteś samotny, kulturalny, wysoki, do lat 55 to napisz do atrakcyjnej, 
uczuciowej wdowy, która szuka przyjaciela. Oferty B.O  Z. Góra (01-21634)
•  NA lipiec- sierpień poznam hostessę do |azdy busem w celach handlowych, pełne 
utrzymanie, wiek do 35 lat Oferty BO  Zielona Góra (0 1 2 1 6 8 1 >

| Najlepsze zyczema z okazji imienin- Ę lzfreoe  K. z  Żar składa Manusz (01-21764) |
•  N A ST O LA T EK  czarnowłosy, ciemnooki 19/190 poszukuje kobiety- nauczycielki na 
popołudniowe spotkania. 59^300 Lubin. skr. 472 (Oi-19715)
•  NAW IĄŻĘ korespondencyjną przyjaźń z panią powyżej lat 50. wyzsze wykształce
nie. lubiącą ptsać długie listy na tematy humanistyczne. Małżeństwo niewykluczone. 
Spotykać będziemy się okazyjnie Michał Swilalski. 66-400 Gorzów Wlkp. Poste 
Restante (01-21697)
• P A N  lat 44, wzrost 167 separacja pozna panią z mieszkaniem. Strzelce Kraj. 
Strzelecka 2/6. (01-21830)
• P A N U  Janowi Kunickiemu z  okazji 80 urodzin wielu kolejnych lat w  znakomitym 
zdrowiu życzą Krystyna, Bogdan. Ka|a 1 Paweł (02-02544)
•S A M O T N Y , nieśmiały, uczuciowy, poważny. Iat30poznapannęszukającąuczciwej 
przyjaźni Oferty B O  Gorzów dla 02-02540. (02-02540)
• S T A R S Z A  wiele serdeczności da samotnemuokołosiedemdziesiąlki.beznałogów
Oferty B.O  Z Góra. (01-2183I)
• S Z U K A M  prawdziwego przyjaciela Oferty poważne B.O. Z. Góra. (01-21827)

USŁUGI
• “Wideoclip" wideofilmowanie. Zielona Góra. tel. 617-69po godz. 20.00 (01-21621) 
• A - 4  400-, A-3 800.- ksero Z  Gora. ul Chopina 11/13 pok 513 (wieżowiec 
Budowlanki), 10.00 -14.00, w wolne soboty 10 00 • 14.00. (01-21436)
• A B Y  twó| resor był dobry- regeneracja fiat 126p, polonez itp Zielona Góra. Bema
58. tel 63-665 (01-21737)
•  A B Y  wyczyścić wykładzinę, dywan, tapicerkę. samochód zachodnim agregatem u 
klienta zadzwoń Zielona Góra. tel 31-10 (01-20860)
•  ADAX-czyszczeniedywanów ,czyszczenietapicerkimeblowej,sam ochodwej.pod
tóg. klimatyzacji kuchennych. Ziełona Góra. teł 719-88 od 8.00 do *4.00 <01-20966)
•  ADAX - czyszczen ie tapicerki samochodwei. meblowej wykładzin, dywanów pod 
lóg. klimatyzacp kuchennych. Zielona Góra. teł 719-88 od 8.00 do 14.00 (01-20967 
• A N T E N Y  satelitarne tradycyjne moniaz gwaianqa. referencje ZG  tel 637-43
'01-21603
• A R A N Ż A C J A  wnętrz montaż boazerii plastikowych sprzedaż drewnianych stro 
pow zawieszanych z nowoczesnym oświetleniem roboty stolarskie oodłogowe 
MirosławsKi Z  ćora . tei 630-10 -01-2184
• A R T -  Grai- szyioy. reKiam" Komputerowe wycinanie liter 1 znaków Zielona Gora 
M on iu szk i- (ji-19116/

•A R T -N o va  oferuje projekty domków letniskowych. ZielonaGóra.Chopina1*/13. tel.
42-71 w 484 (01-21026)
• A T R A K C Y J N E  aplikacje na swetry, konfekqę damską, dziecięcą 'haft ręczny' 
Gorzów ul.Piłsudskiego 4/85, tel. 320719. (02-02607)
•  B ALU STRAD Y , bramy, ogrodzenia, schody wykonuje Zakład Ślusarski “Darwik" 
Zielona Góra. Jagodowa 45. (Oi-20862)
•B A L U S T R A D Y , bramy, schody, ogrodzenia wykonuje. Zakład Ślusarski “Darwik" 
Zielona Góra, Jagodowa 45. <01-18397)
• B IU R O  "A K C E S "  prow adzi ks ięg i handlow e, p rzychod ów  i rozchodów . P rzy 
gotowuje w n io sk i kredytowe i "b u s in e ss  p lan - . Z ie lona  Góra  ul. Rac ław icka  1 
tel.37-72. (Oi 21318)
•B O A Z E R IA , listwy wykończeniowe, moniaz. Lubin. W iązowa 2. (01 -19243)
•  CZYSZC ZEN IE  nagrobków, szybko- skutecznie. Przystępne ceny. Zgłoszenia oso
biste: W. Wierzbicki. ŻG Wrocławska 62. Zawsza aktualne (0 1-21 6 6D
•  D E Z Y N S E K A C JA . Z ie lona Góra, tel. 299-82 dawniej 615-42. (01-21573) 
• D E Z Y N S E K C J A  - Deratyzacja - szybko - tanio - skutecznie. Lubin tel. 44-58-62. 
(04-01490)
•  DYW ANY, wykładziny, tapicerka— solidnie, skufecznie 'Czyszczem epodciśm enio- 
we. Nie zwlekaj —  dzwoń! Gorzów, tel. 27-927 (02-02400)
•D Y W A N Y  wykładziny, tapicerka— solidnie, skutecznie! Czyszczen ie  podciśnienio
we Nie zwlekaj -  zadzwoń! Gorzów, tel. 27-927. (02-02401)
•D Y W A N Y , wykładziny, tapicerka. Skutecznie, solidnie! Czyszczen ie podciśnienio
we Nie zwlekaj zadzwoń. Gorzów tel. 27927 (02-02591)
• E U G E N -  B iu ro  Hand low o Prawne- prow adzen ie ks iąg  hand low ych  i podatko-
w ych -dorad ztw opraw new zakres ie fu nkc jonow an ia jednostekgospoda rczych .
Z ie lona Gora, Żerom sk iego 11 tel. 45-48. (01-16520)
•  FOTO AM ATO RZY- najtańsze odbitki barwne Fujicolor wykonuje Lanboratorium 
Fotograficzne R Dubrowski. Lubin, Norwida 12/1 wysyłkowo. (01-21590) 
• IN S T A L A C J E  sanitarne c.o. gaz, szybko, tanio. Zielona Góra, tel. 614-29 (01- 
20848)
• IN S T A L A C JE  wod - kan. szybko, tanio. Zielona Góra, tel. 50-29 od 8.00 do 16.00. 
(01-21756)
• K S IĘ G I  przychodów 1 rozchodów, wypełniania deklaracji Zielona Góra, tel. 628-48 
po 16.00. (01-21207)
•L A B O R A T O R IU M  Foptograficzne R. Dubowski. 59-300 Lubin. Norwida 12/1 wyko
nuje odbitki barwnne Fuji color za  jedyne 1400 zł, wysyłkowo. (0i-2i588) 
•M A L U J E M Y , tapetujemy szybko tamo solidnie 7 dni w tygodniu. Z G  tel. 620-15. 
(01-20558) /
•M A R K IZ Y  balkonowe, żaluzje pionowe na pilota, rolęjy antywłamaniowe. krótkie 
terminy realizacji, wysoka jakość ZG. Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-21624) 
•MONTAŻtnstaiac|ie!ektrycznychorazzabezpieczaniesiln ikówprzedzanik iem fazy 
Ze lona Gófa. Podgórna 91/12. (0i-2i804)
•M O N T A Ż  systemów alarmowych, autoryzacja.gwarancja. Lubin tel. 42-22-00 (04 
01499)
•N A JT A Ń S Z A  naprawa fiatów 126p u klienta bez opłaty za  dojazd. Sulechów dr 
Judyma 1c/53. (01-19159)
•  N A PR A W A  kuchenek. ;jnkersów , pieców gazowych, instalacje c.o. 1 gaz. garaż do 
wynajęcia. Zielona Góra. tel. 670-84. (01-21172)
• N A P R A W A  pralek automatycznych • niedrogo 1 fachowo Gorzów tel 74-570.
(02-02567)
•P O G O T O W IE  szklarskie, całodobowe, szkło okienne, ornamentowe, wystawowe 
Zielona Góra, Sokola 5, le l 605-15 (01-20107)
•  PO M IARY  elektryczne. Otyń. Moniuszki 9, tel. 52 (01-21551)
•P R O W A D Z E N IE  ksiąg przychodów 1 rozchodów, sporządzanie deklaracji, usługi 
ksero Ceny konkurencyjne Gorzów tel.23786. (02-02468)
• R A M E X  oferuje, okna. drzwi, witryny sklepów, rolety sufity podwieszane, boazerie 
Głogów, Budowlanych 10, tel/fax 332-708. (03-03243)
•R E K L A M Y z fo ln  samoprzylepne! M.Gaiewski Lubin ul Jastrzębia 7/7 tel 44-30-18 
(04-01498)
•  REMONT, naprawa maszyn przemysłowych, rolniczych, oraz fiata 126p. Gorzów 
tel 321-587 (01-21792)
•R E M O N T Y  • malowanie, tapetowanie kafelki. Głogów 34-17-95 (03-03335) 
• R E S O R Y  regeneracja fia* *26p 125. polonez, dostawcze-wytnij. Z ielona Gora 
Bema 58. tel 63-665. (01-2 1736)
• S E R W IS  RTV  przestrajanie. wymiana kmeskopow montaż anten, telegazeta skup 
telewizorów 1 inne. ZG. tel. 637-43. (01-21602,
•  SU PE R  reklama, szyldy, reklamy tylko do 31 08 obniżka Gorzów ul Kosynierow 
Gdyńskich 104/2 (02-02486
• S Z Y L D Y  reklamy «sero- Pracownia Pa lstyczna ' Art-Graf"Zielona Gora Momusz* 
7 'O'-20963*
•TAPICERKAm ebtow aw dom uklien ta  Teie.omczne B iu roP ługow e . ZieionaGura 
»e«. 30-.6. <0 '-2 0 8 '0
•T R A N S P O R T  do 6 tor 3000 zb Km Głogow 33-4 '-18 •03-03169•

• T R A N S P O R T  kraj, Europa, 17 m sześć . 2.5 tony. ZG. tel. 67-555. '0 1-21668) 
• T R A N S P O R T  kraj, E u ro p a -17 m sześć . 2,5 tony. ZG . tel. 67-555. (01-21670* 
•T R A N S P O R T  kraj. Europa 17 m sześć. 2.5 tony. ZG. tei. 67-555. <01-21669) 
• Ż A L U Z J E  aluminiowe kolorowe. Zbąszynek, Zbąszyńska 3 tel. 7/451. (01-20395) 
• Z A L U Z J E  aluminiowe, kolorowe. pionowe-cenykonkurencyjne.TelefoniczneBiuro 
Usługowe. Zielona Góra. tel 30-16. (01-20809)
• Z A L U Z J E  zachodnie- tanio i szybko Zielona Góra. tel. 50-29 od 8.00 do 16.00
(01-21757)
• U K Ł A D A N IE  mozaiki, parkietu, glazury, cyklinowanie. lakierowanie. ZG. tel. 
grzeczn. 617-69 po godz. 20 00 (0 1 2 16 2 2)
•  USŁUGI transportowe pojazdami 1 - 201. Agencja Usług Transportowych ‘Autor Z ie- 
lona Gora. Dąbrowskiego 200 tel. 715-78. (01-I6i9i)
•  W DEOFILM  "Kamvid" poleca filmowanie uroczystości rodzinnych 1 innych. Zielona 
Góra tel. 648-11 (Oi-16697)
•V lD E O F lLM O W A N IE  - czołówki, montaż. Gorzów teł 72002 (02-02466) 
•V ID EO P fBM O W AN IE  - czołowki. montaż. Gorzow tel. 72002 '02-02505) 
•V ID EO FILM O W AN IE  Lubin tel. 447-406 - tanio. (04-01485) 
•V ID EO FILM O W A N IE  Głogów. Orbitalna 17/5. tel. 33-90-85. (03-03178) 
•W IE LO C ZY N N O ŚC IO W E  obrabiarki do drewna wykonuje Zakład Ślusarski "Dar
wik", Zielona Góra. Jagodowa 45. (0i-i5642)
•W IELO C ZY N N O ŚC IO W E  obrabiarki do drewna wykonuje Zakład Ślusarski "Dar
wik’' Zielona Góra. Jagodowa 45. (01-18400)
•W IE LO C ZY N N O ŚC IO W E  obrabiarki do drewna wykonuje Zakład Ślusarski "Dar
wik’  Zielona Góra. Jagodowa 45. (01-21047)
•W Y P O Ż Y C Z A L N IA  sukien ślubnych Lubin ul. Orla 37/30. (04-01505) 
•W Y P O Ż Y C Z A L N IA  sukien ślubnych. Zielona Góra, Drzewna 33/2. (01-19595) 
•W Y TN IJ- zachowaj! Zakład Kamieniarski W  Wierzbickiego poleca swoje usługi. 
Nagrobki lastriko, granit Zielona Góra. Wrocławska 62. (Ot-21662)
• Z A K Ł A D  Fryzjerski Damski, K ino "Venus'Z ielona Góra. S ikorskiego 10-zaprasza 
Emerytki, rencistki 30% zmzki. Polecamy hennę 1 manicure, tel. 722-84. (01-20979) 
• Z A K Ł A D  Fryzjerski męski. NowaSól. Batorego 5 (Pleszówek) poleca profesjonalne 
usługi fryzjerskie Zapraszamy. (01-20785I
•ZAREKLAM UJĘtw ojąfirm ętw oim iu lotkam izan iew ie lkąop łatą.O ferty .BOZ ie lona 
Góra. (01-21 70 5)
• Z E S P Ó Ł  muzyczny -atrakcyjna cena. do wglądu kasety video. magnetofonowe 
Głogów. Matejki 1312 po 16.00.34-80-83. (03-03068)
• Z E S P Ó Ł  muzyczny Piast zagra na weselu, zabawie. Cena konkurencyjna. Krosno 
Odrz. Kopernika 15/7. (01-20360)
• Z E S P Ó Ł  muzyczny- wesela, zabawy dancingi. Z ielona Góra, Wojska Polskiego 
67/108. tel 635-12. (01-21598)
• Z E S P Ó Ł  wokalno- instrumentalny zagra na dancingach, zabawach, weselach 
bankietach itp. Zielona Góra, tel. 615-44 (01 -2 1785)

ZDROWIE
• " A b y  zamówić wizytę domową pediatry Janusza Tylewicza proszę dzwonie 66*150 
Zielona Góra. Proponuję karnet abonamentowy." (01-20267)
•44-15-19  Azjatycki Piling skutecznie, blizny, trądzik, zmarszczki, licencja. Christine 
Schremmek Gabinet Kosmetyczny. Lubin. Pawia 66. (Ol-U59V 
•44-15-19  Lubin, Pawia 66 odmładzanie, usuwanie owłosienia woskiem, przekłuwa
nie uszu, pedicure, manicure, nauczanie zawodu kosmetyczki. (01 14593) 
• A Z JA T Y C K I  Piling - skutecznie blizny. trądzik.zmarszczki.Gabinet kosmetyczny 
Lubin ul. Pawia 66. (04-01506)
• B E Z B O L S E N E  przekłuwanie js zu . duży wybór kolczyków, zapraszamy Gabinet 
Kosmetyczny, Zielona Góra. Krośnieńska 17c (01-21685)
•C A LC IT O N IN  w aerozolu (stosowany w  chorobach układu kostnego' sprzedam 
Zielona Góra. tel 719-93. (0i-2i584)
• D E P IL A C J A  woskiem zbędnego owłosienia Zapraszamy Gaom el Kosmetyczna 
Zielona Góra, Krośnieńska 17c (01-21686)
•EKO-22tofiltrna|Skuteczniejszywusuwaniuchloru.ienoli.meta!iciężkich. Pamiętaj! 
Gwarancją zdrowia jest czysta woda ZG. tel. 67-321 (01-21406)
• E K S P R E S O W A  naprawa protez zęoowych. GorzówWIkp Bracka 18 pomedziałk, 
środy od 7 00 do 19 00 'O' ‘ 9-122

• F I L T R  wody EKO-22 usuwa 100°o Dakten Ławiesm chloru 'enpli metale cieżkie 
Kargowa te l 296 (01-20978'________________________________________________

Gabme* leczenia akupunkturą, lek. med M Olsztyńska- Wołowska czynny 
poniedziałki środy czwartki .6  00- 17 00. wtorki oiatki 5 00- ‘ 6 00 teczenie 
orzew lekK h  bólów odwvkowe innycn sćhorzen Zielona Gora p. Bohaterów
2 2 ■O -i6 6 9 - , __________________________ _________________

• G A B IN E T  leczenia nerwic, lek. Diana Myszkowska Śliw ińska, specjalista psychia
tra. Gorzow. ul Walczaka 38/8, tel 32-14-38. przyjmuje w poniedziałki od 16.00 —
18.00. (02-02395)
•G IN E K O LO G - położnik Andrzej Baryła p rzy jm ie  wtorki, czwartkigodz 17.00-18.00 
ZG . Szczekocińska 5 tel. 55-06. (01-17&11) '
• L E C Z E N IE  łuszczycy, bielactwa. świerzbiączki Głogów. Świerczewskiego 28 
(15.00-17 00). tel. 34-18-95 po 16.00. (03 03325)
• L E K .  med. L. Węzowska- Swiątczak specjalista reumatolog p rz y jm ie  w piątki 
16.00-17.00. Krosno Odrz. Pocztowa 16/2 (01-216-12)
•  L E K . med L Węzowska-Świątczakspecjalistareumatologprzyjmujewpomedział- 
ki 16 00-17.00 Zielona Góra, Żeromskiego 17 II p. (01-21644)
•  L E K  ARSKIEpracow m cze badania okresowe w miejscu pracy. Gorzów i okolice, tel 
322-812. (02-02421)
•  MED1KROL- prywatna przychodnia. Zielona Góra. Szczekocińska 5 (od Botamcz 
nej). tel. 55-06 od 10.00. na miejscu 15.00-18.00. (101-17777*
•O D S T Ą P IĘ  lek Ońmeten- lek szwajcarski, przeciwrakowy. KrosnoOdrz. tel. 323po
20.00. (01-21699•
•O K U L IS T A  przyjmuje w poniedziałki, środy 16,00-17.00. Lubin. Przychodnia Spe
cjalistyczna ui Bema 6. (01-21802)
•O R T O D O N T A  Zofia Zdarta Mazurek leczenia wad zgryzu, poniedziałek, środa 
1600-17.00. Sulechów, Zwycięstwa 1 (01-21660>
• P E D IA T R A  Ireneusz Dąbek-w izvtv domowe, codziennie od 7 00 do 19.00. Zielona 
Góra. tel. 650-98. /01-21801)
•  PED IATRA  Ireneusz Dąbek-w izyty domowe, codziennie od "OOdo 19.00. Zielona 
Gora. tel. 650-98 (01-21801)
•  P O SZ U K U JE M Y  dystrybutorów z terenu całego kraju. Wynagrodzenie od 25-44%. 
P  U.H "Tamigo" M iędzychód ul. Piłsudskiego 45 tel. 27-61 wew. 12. (02-02328,
•  P R E P A R A T  Jodal RN8J skuteczny przeciw wirusom H G V IH IV  sprzedam. ZG. tal 
228-79. (01-21777)
•  PR YW ATN Y  gabinet pediatryczny czynny codziennie ( również w  soboty 1 niedziele) 
od 16,30-17.30 Gorzow ul. Fredry 1e/06 (02-01949)

SOLARIUM  "La Mirage" zaprasza na bezpieczne opalanie najnowszą aparaturą 
lirmy Wolfa Zielona Góra. plac Bohaterów 212. 9.00-19 00 Uwaga! Okazja! 
Wakacyjna obniżka cen! (01-19737) .

•S O L A R IU M  'Tina" zaprasza Ceny promocyjne! Klimalyzaoja1 Natrysk' Zielona 
Gora tel. 683-68. al. Niepodległości 8A. (0 1-20091)
•  STO M A TO LO G  Elżbieta Czaplinska-Jujeczko Zielona Góra. M ieszka 14 przyjmuje- 
poniedziałki, wtorki 16.00-18.00. piątki 14.30-16.30. (01-20428)
•  USUW ANIE owłosienia metodą ciepłego wosku bezbolesne przekuwanie uszu. 
Lubin ul. Pawia 66. (04-01507)

R0ZNE

• F R A K  ślubny, rozmiar 178-96 sprzedam. Krosno Odrz. Piastów 20/7 (0i-2i232)x
•  HURTOW NIA Kaset M agnetofonowych "M in i- Max" ZG . Sucha rsk ieg o  14. 
czynna 7.00-9.00 oraz 14.00-20.00.7500/szt (01-17294)
•H U R T O W N IA  odziezy używanej z Niemiec- bezpośrednia dostawa. Strze lce Kraj 
al. Wolności 18, czynne poniedziałek- sobota od 9.00 do 16.00 (01-21766) 
• JA M N IK I  2,5 miesięczne sprzedam. Nowa Sól. tel. 52-92 (Oi-21556)
• JA M N IK I  krótkowłose, szczenięta sprzedam Zielona Góra. Jastrzębia 5. Chynów 
(01-21565)
• J Ę Z Y K  angielski nauka tłumaczenia. 1<onwersaqe Z  Góra, u! Chmielna 32/38 
(01-21823)
• K A S Y  elektroniczne, wagi wszelkiego typu Nowa Sól Chrobrego 9. tel 34-46. 
(01-21396)
• K O M B A J N  3 izon  Z-56 rok prod. 1978 pilnie sprzedam. Karpiak Renata. Karpien 
Mały 79 woj gorzowskie. (02-02590)
•  K O M B A JN  Bizon Z-56'3. rok 1987 sprzedam. Szczaniec tel 165 (01-21695)
•KOM PUTEROW Ąm aszynędziew iarską-Passap"e lektronik600Q -taniosprzedam .
nauczę obsługi Żary, Krótka 3/5. (01-20734)
• K O Z Y  sprzedam. 74-300 Myślibórz, Pszczeln ik 2. tel. 28-43 (01-21579) 
• K R O W Ę  na ocieleniu • sprzedam. Koźla 84 (01-21843)
• K U C H E N K Ę  elektryczną 3- palnikową z  piekarnikiem- tanio sprzedam Zielona 
Góra, Lipowa 9/2 (01-21691\
•  K U LTU R YSTYKA - chcesz mieć ładną męską sylwelkę? Zamów speqalny porad
nik. dzięki któremu zdobędziesz ł 5  kg m asy  Jan  Ź  65-434 Zielona Góra. Morelowa 
15/2 (01-21828.
•  KUP IĘ  tamo wózek dziecięcy dwufunkcyjny w dobrym stanie Gubin Emilii Platter 
24/4 (01-20111)
• K U R K I  Astra-S. 1500 sztuk sprzedam Siedlec Piaskowa 12 tel 360. godz 
-.00-9.00. (01-21640)
• L A D Ę  chłodniczą przyścienną- sprzedam Nowa Sól. Piłsudskiego 59/4 (Ot 
21298)

M asz chwilowe kłopoty finansowe. Przyjdź - pomożemy Lombard ul Kupiecka 
17, Ziel. Góra. (01-19888)__________________________ ___________________

•  100 milionów gra. Napisz Koperta + znaczek Z  Zawadzki 66-446 Deszczno oś 
Poznańskie 65. (02-02583)
• 2  lony prosa. 4 opony 750 x 20- nowe- tamo sprzedam. Świebodzin tel. 244-26.
(01-21786)
•  A KO RD EO N  Weltmeister 96 bas oraz perkusję "Amati" sprzedam. Gorzów tel. 
,4998  Od 8 dO 20 (02-02472)
•  A R O  243D silnik po kapitalnym remoncie, diese., rok prod. 1984- tamo sprzedam. 
ok 20 min. Czerwieńsk. Graniczna 2 wszvstkie opłaty do Końca roku. (01-21688) 
• A T R A K C Y J N A  odzież zagraniczna na wagę. Zielona Góra, Jaskółcza 13 również 
w  niedziele. Zapraszamy <ót -18642)
•B E T O N IA R K Ę 450 z koszem 1 wibrator sprzedam. Gorzów tel. 320860 (02-025B5) 
• B R O N  gazowa, pneumatyczna, krótka, paina. pOKazy ogni sztucznych mundury 
NATO. noże. Zielona Góra, al. Niepodległości 4. (01-20969)
• C E G L E  klinkier tanio sprzedam . Nowa Só l, tel. 20-60. (01-21775)
• C E G Ł Ę  rozbiórkową sprzeoam. Gorzów Bonaterow W arszaw  1 1/8 teł 24400 
02-02613'

•C H Ł O D Z IA R K Ę  samochodową 24 V kuDięuz»waną iub nową Zary u, <.awiszy 
13/60. te.. 7566 (Ot r 664'
•  D ACH Ó W KĘ Karpiowkę, grzejnik, żeliwne konsIruKcjęscńodowdo piętra, gramo- 
fo ' "Daniel" tamo sprzedam. ZG  te1 48-4 ' w 288 'Qi-2158
•  D E S K Ę  windsurfingową kupię. Zielona góra. te.. 60£19 po 20.00 (01-21544
•  D O BER M AN Y  - szczeniaki - sprzedam uubm le.. 44-25-39 04-01495
•  DO CHO DOW A kontrolowana gra dla każdego koperta zwrotna* znaczek 'nforme- 
cjaoezpłatna. 65-437 Zielona Gora. Skrama 7 '3  'O' 8643 
• E L E K T R Y C Z N Y  piec Komorowy, wymiary Komori/ 35 x 40 /  90 cm do wypiekania 
szkła, porcelany, ceramiki, metali-sprzedam Zielona Gora tel 73*-58 (Oi-21348
•  FIATA i26p 65 *vs km. .98 t do drobnego remontu-tamo sorzedam ok " m ir  
Czerwieńsk Graniczna 2 <0 ‘ -2 i68 "

•  M A SZY N Ę  do obszywania dywanów - kupię. Lubin. tel. 44-60-71. (0 1-2162$)
•  NAMIOTY foliowe, ogrodnicze, stelaż + folia sprzedam Cibórz tel. 5  (Oi-163)5) 
• O V E R L O K A  okazyjnie sp redam . Gorzów tel 27858. (02-02600)
• P E R K U S J Ę  everplay. polską, rrjało używaną, duży zestaw- tamo sprzedam, ok 4 
min. Czerwieńsk. Graniczna 2. (01 -21689)
•  P O M O G Ę  finansowo, warunek uczciwość, koperta + znaczek + 1000 zł ksfero 
Głogów. Gwiaździsta 5/90. (01 2 18 26) '  , 
• P O Ż Y C Z K A  bezzwrotna, warunek uczciwość koperta+znaczek Międzychód. 17 
Stycznia 75/2. (01-18883)
• P S Y  obronne rottweiler z rodowodem- sprzedam. Świebodzin, tel 237-84 (Oi 
21835).
•  P SZC ZO ŁY  z ulamt sprzedam Zagan. tel 24-48. (01-21844>
• R O W E R Y  tandem, motocross, wigrv-3 tamo sprzedam Zielona Góra. tel 649-30 
(01-21591)
• S P A C E R Ó W K Ę  niemiecką (mało używaną;, wózek głęboki • sprzedam Głogów
33-33-73. (03-03336•
• S P R Ę Ż A R K Ę  duzą fiata 126p sprzedam ZG  Tulipanowa 5. (01 -21822) 
• S T O J A K  Einhełł nowv do szlifierki kątowej- sprzedam. Otvń. Moniuszki 9 tel 52 
.01-21558, ' ;  :
• S T O L A R S K A  maszyna wieloczynnościowa Dyma -8 -tamo sprzedam -1 0.mlnfz. 
Nowa Sol. te.. 77771 lub 76584 (01-21156)
•  SUKNIĘ  ślubną norweską tobmzony stan, rozmiar 40 sprzedam: ZG. te. 613-C6,po 
16 00. (01-21419)
• S Z U K A S Z  maszynistki za loś się, szybko- tamo solidnie Przepisuję pralce 
magisterskie. Lubin u., Sowia 26/7 (04-0i487‘
•T O K A R K O -kop ia rkę , nową sprzedam ZG. te.. 44-67 (01-21662,
•T -S H IR T Y  koszulki 100% bawełna Austria .5  kolorów C ena 21000 sprzedam 
hurtowo Gorzów ul.Nadbrzezna 1 p.8 te. 26706 (02-025421 ..<•
•U D O S T Ę P N IĘ  oardzo dochodową działalność M ko  operatuwnvm Koperta + zna
czek Towpik 66-006 Ochla 67 (o -20449*
•  U LE  z pszczołam i-sprzedam  cena do uzgodnienia D o b rz8 c ir4  66-0*6 Czer 
Aiensk (O -2 " 131
•U W A G A : Wnioski na oezzwrotną poz^czkę koperta zwrotna + znaczek Głogów 
Niedziałkowskiego 5g/'5 01-2 "284* ■ \
• W Ó Z E K  głębokispacerowkę.lóseczkodziecięce wagędziesiętną-tamosprzedam 
ZG  te. 48-4 w 288 do 15 00 W -21580)
• W Ó Z E K  inwalidzki trzykołowy z naoędem ręcznum- KUP.ę ub w>'pozyczę za  odptat- 
noscia Gorzow te ^20-86<'8"' do 15 00 O' 21832*
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—  D o  m nie! D o  m nie! D o  fryzjera k a ż d y  ch ę tn ie  s ię  w yb iera! T u  s ię  c z e s z e  strzyże , goli, 
p ro s z ę , p ro sz ę , kto p o zw o li?

—  O h o , id zie  m a m a  z  ro z p ie s z c z o n y m  G rz e s ie m  a  ten ch ło p ie c  w szy stk ich  ko p ie  i na  a larm  
d rz e  się!

—  S ia d a j G rz e s iu  n a  k rzese łk u  —  wuj d a  auto  now e!Krzesło trzeszczy, Grzesio wrzeszczy
—  P a n  mi utnie głow ę!!!
—  P r o s z ę  sy n e c zk o w i ła d n ie  o b c ią ć  w łosy!.
—  J a k  to zro b ić , k ied y  w ierzg a , d rz e  s ię  w  n iebog ło sy!
A  n a  g łow ie s z o p a  n iczy m  k o p a  s ia n a , d a ję  sło w o —  to jest g łow a m ie s ią c  n ie  c z e s a n a !  
C ia c h ! C ia c h ! C ia c h !...  C ia c h ! C ia c h ! C ia c h ! G d z ie  s ię  p o d z ia ł w róbli s tra ch ?  G rz e s io  o strzy 

ż o n y  p ięk n ie  —  te ra z  s ię  g o  nikt n ie  z lękn ie , n ie  p om yśli, ż e  z z a  d rzew  w y s k o c zy ł “a rzyw iasty  
lew ”!

—  D o  w id zen ia ! D o  w id zen ia ! D o  p rz y sz łe g o  o strzy że n ia !
—  D o  m nie! D o  m nie! D o  fryzjera  k a ż d y  ch ę tn ie  s ię  w ybiera! T u  s ię  c z e s z e ,  s trz y ż e  qoli> 

P ro s z ę , p ro sz ę , kto p o zw o li? ..
—  O c h , p a n ie  fryzje rze , w ielk ie  m a m  strap ien ie !
—  C ó ż  ta k ie g o ?  - /  g
—  U  n a s  w  p rz e d sz k o lu  b ę d z ie  p rze d sta w ie n ie  /
—  W ię c  c o  z  te g o ?  X
—  M a m a  m n ie  o strzy g ła  b o  m a m  w ło sy  rzadk ie . r— Zrobiła wspaniale! / (
—  T a k , a le  w y stą p ić  m a m  z a  M a łg o rza tkę ! /  |  g i
—  N o , to  d o sk o n a le ! •/
—  A le  M a łg o rza tk a  m u si m ie ć  w a rk o cze !...

T o  p raw da! Z a c z e k a j, z a ra z  c z a r  ro zto czę ! G ło w ę  ukryj w p e leryn ie , a  ja c z a ry  w net uczyn ię ! 
H o s i-k o s i!  F ik i-m ik i! U  M a łg o s i w arkoczyk i! F o k u s -p o k u s !

C o  kto p o w ie ?  W a rk o c zy k i p o z ło c is te  ju ż  M a łg o s ia  m a  n a  głowie!
—  O c h , p a n ie  fryzje rze , ja  d z ię ku ję  s z c z e rz e ! , f

Za górami, za lasami 
j'.;- Tańcowała Małgorzatka z warkoczami! /r i? Te warkocze szczerozłote! /

Tańcuj z  nami — niedźwiedziami,
Na ochotę! / f

Za górami, za lasami . f
Tańcowała Małgorzatka z niedźwiedziami,
Te niedźwiedzie — człapu! człapu!
Podskoczymy z Małgorzatką do pułapu!

—  D o  m nie! D o  rVinie! D o  fryzje ra  k a ż d y  ch ę tn ie  s ię  w yb iera ! T u  s ię  c z e s z e  s trz y ż e  aoli' 
P ro s z ę , p ro s z ę , kto p ozw oli? ...

—  D z ie ń  d o b ry  p a n u ! f
—  D z ie ń  d obry, m ała , kto ty je s te ś ?  •
—  O la ! i :
—  A  s k ą d ?  /  9'
—  Z  p rz e d sz k o la , tu n a p rze c iw k o ! /  }  f
—  A  jak  c ię  u c z e s a ć ?  J - $— T ak zwyczajnie, z grzywką!-- ......... . .....
—  O , to lubię, daję słow o, u c ze sa n ie  takie: prościuteńko, czysto , zdrow o... W iw at przedszkolak i!

Maria Kownacka
("Wesołe przedszkole", Wysdawnictwo Literackie, 1969)

Jurek bardzo był niedbały,
Aż. się ciotki zamartwiały 
Aż ze złości ciotki chudły:
—  Masz nie włosy, tylko kudły, 
Potargane, rozczochrane,
To są rzeczy niesłychane!
Raz się uczesz, raz przynajmniej, 
Dużo czasu to nie zajmie,
Masz tu szczotkę, masz tu grzebień, 
Musisz zacząć dbać o siebie.

Grzebień zęby szczerzy,
A szczotka się jeży:
—  Czesz się, Jerzy, jak należy!

Poszedł Jurek raz przy święcie 
Do kolegów na przyjęcie, 
Oczywiście —  nie czesany, 
Potargany, rozczochrany,
Dzwoni, chciałby wejść do środka — 
Patrzy: grzebień, patrzy: szczotka!

Grzebień zęby szczerzy,
A szczotka się jeży:
—  Czesz się, Jerzy, jak należy!

Jan Brzechwa*

Jak kto poluje?

Rynek w Polkowicach narysowała Dorotka Bunkiewicz

a l . N i e p o d l e g ł o ś c i  2 2  
6 5 - 0 4 8  Z i e l o n a  G ó r a
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Gwiazdy kochają gwiazdy
Wbrew temu co wypisują szukające sensacji gazety 

wielkie gwiazdy kina rzadko wybierająza partnerów swego 
życia osoby spoza “branży". Wybrankami ich serc bywają 
gtówme koledzy lub koleżanki “po fachu"

Popatrzmy choćby na najbardziej romansową osobę w 
Hollywood— “Królika” Warrena Beatty. Przez jego sypial
nię przewinęły się tuziny kobiet, lecz były to głównie part
nerki z planu. Joan Collins Natalie Wood, Julie Christie 
Brigitte Bardot, Cher Catherine Deneuve, Goldie Hawn, 
Vanessa Redgrave, Barbra Streisand, Liv Ulman— to tylko 
najsławniejsze aktorki łączone z jego osobą. Było ich zre
sztą znacznie więcej. Dodajmy więc, że ostatnią wybranką 
jego serca jest 33-letnia aktorka Anette Bening, która uro
dziła mu córeczkę. Ich romans trwa już blisko dwa lata. 
Czyżby więc Warren wreszcie się ustatkował?

Kiedy Julia Roberts pierwszy raz zakładała na palec 
pierścionek, jej wybraniec także nie był urzędnikiem finan
sowym, inżynierem, czy buchalterem, lecz kolegą z planu 
("Magnolie ze stali"), a nazywał się Dylan Mc Dermott. Nie 
był to jedyny aktor w jej życiu. Miała romanse z Richardem 
Gere, Kieferem Sutherlandem i Jasonem Patrickiem. Ten 
ostatni miał już wkrótce zostać nawet jej mężem, szykowa
no wesele w stylu irlandzkim, lecz kilkanaście dni temu 
Julia nagle zmieniła zainteresowania i związała się z mu
zykiem rockowym, Davem Evansem z U2.

Tom Cruise także ma pociąg do koleżanek z planu. Dla 
Nicole Kidman rozstał się z nikim innym jak z aktorką Mimi 
Rogers (ona też nie jest gorsza, miała romanse ze wspo
mnianym już Warrenem Beatty i Donem Johnsonem).

Podobna układanka wzajemnych aktorskich romansów 
mogłaby przypominać książkę telefoniczną Hollywood. Może 
więc warto się zastanowić, dlaczego gwiazdy romansują z 
gwiazdami i czy zawsze te romanse trwają tak krótko jak 
aktorskie role”

Odpowiedź na pierwszą część pytania jest bardzo prosta. 
Środowisko gwiazd filmu jest dość hermetyczne (na jego 
obrzeżu znajdują się oczywiście jeszcze muzycy i modelki). 
Poza tym łączą ich te same problemy, więc partnerzy mogą 
się lepiej zrozumieć 

Druga część pytania wymaga dłuższej odpowiedzi. 
Gwiazdy, które spotykają się przed kamerą muszą do
brze się poznać, by ich kreacje były jak najlepsze. Jasne, 
że może z tego wyniknąć także i gorący romans, a potem 
często... równie głośne rozejście się.

Przykładów zakochania się na planie filmowym można by 
podać bardzo wiele. Ograniczmy się do kilku najbardziej 
znanych. Ojciec Kiefera, Do
nald Sutherland romansował 
ze swoją partnerką z filmu 
“Kłute” , Jane Fondą. Pod
czas kręcenia filmów trwały 
także romanse Kim Basinger

i Aleca Baldwina ("The Marrying Man”), czy Madonny i 
Warrena Beatty ("Dick Tracy").

Ten ostatni romans to kliniczny przykład romansu w 
czasie kręcenia filmu. Wraz z ostatnimi zdjęciami skończył 
się i ten związek...

Gwiazdy Hollywood dobrze znają sytuacje tego typu i zdają 
sobie sprawę z konsekwencji. Dlatego nie bez powodu Demi 
Moore latała w każdy wolny weekend z Hollywood do Rzymu, 
gdzie mąż (Bruce Willis) kręcił film z Marushką Detmers, a 
potem z Andie McDowell. Bruce chyba także niezbyt ufał 
swojej małżonce, gdyż często bywał na planie ‘Ducha", gdzie 
Demi grata z Patrickiem Swayze. Podobnie postępują inni.

Czasami dochodzi do "dziwnych” sytuacji. Lee Majors uda
wał się za granicę by kręcić f i Im. Poprosił swojego przyjaciela, 
Ryana 0 ’Neala, by ten zaopiekował się jego żonąFarrah, co 
ten uczynił — dosłownie. Kiedy gospodaiz wrócił do domu, 
zastał przyjaciela i swoją żonę w... łóżku 

Po przenalizowamu tych przykładów można dojść do 
wniosku, że miłość między gwiazdami trwa przeważnie 
bardzo krótko. To prawda, lecz od każdej reguły są wyjątki. 
O tym jednak już innym razem (a'

Część I -  CO LUBIĄ MĘŻCZYŹNI?
“Subtelna sztuka polowania na mężczyzn stanowi 

ulubione zajęcie kobiet od dnia, w którym Ewa 
odkryła działanie jabłek jako przynęty. Jednak nig
dy dotąd nie spisano wszystkich subtelności tego 
polowania tak szczegółowo i zabawnie jak czyni to 
Cathy Hopkins w swojej książce pt. "Polowanie na 
mężczyzn". Wystawianie zwierzyny, flirtowanie i 
randki, jak go zdobyć i jak się z nim rozstać —  to 
jest najbardziej nowoczesny poradnik dla pań, któ
re chcą polować w stylu lat 90-tych"— tak reklamuje 
wspomnianą książeczkę wydawca na okładce. Wystar
czy po mą sięgnąć, aby się przekonać, że są to rady 
całkiem serio do wypróbowania od zaraz, a na dodatek 
do... śmiechu. Tego jeszcze nie było!

Zatem do dzieła. Zacznijmy od tego jak złowić odpo
wiedniego faceta, jak wziąć go do niewoli i jak zatrzy
mać przy sobie, by chciał zostać z nami i przestał 
marzyć o swobodzie. Ryzyko żadne, bo kiedy.juz zło
wimy ktoregoś dla mięsa —  jak pisze autorka —  albo 
dla sportu i okaże się, że nasz łup me jest w stanie dać 
nam ani jednego, ani drugiego, możemy zawsze wypu
ścić go na wolność i zacząć polowanie od nowa.

Aby przystąpić do podrywania musimy wiedzieć 
dobrze czego chcą męzczyźni, co lubią, a czego nie 
znoszą. Czego tak naprawdę chcą? Jakie kobiety są 
przedmiotem ich marzeń i pożądania? Cathy Hopkins 
podaje kilka próbek odpowiedzi na to pytanie. Cytujemy 
niektóre: 1. Modelka z Voguea z tytułem magistra 
zarządzania, przed którą wszyscy padają plackiem, 
2. Mała dziewuszka (ok. 1 m wzrostu) o dużych 
ustach i płaskiej głowie, żeby było gdzie postawić 
drinka, 3. Skrzyżowanie Marii Curie-Skłodowskiej i 
Kim Basinger, 8. Matka-kochanka-kucharka-dziwka- 
dama-dziewica-gospodyni-księgowa-szofer— w jed
nej osobie, 9. Byle oddychała i mogła ustać na włas
nych nogach, 10. Każda z powyższych, a do tego 
bardzo, bardzo bogata...

Dodać należy, że większość odpowiedzi na pytanie 
“jaka być powinna” ma silne zabarwienie seksualne. Bo 
mężczyznom, przynajmniej tym, którzy nas interesują, 
tak na marginesie, cholernie zalezy na seksie. Inne 
cechy, które preferują u kobiety to np. uroda, entu
zjazm, pewność siebie, niezależność, inteligencja, 
a także cierpliwość i serdeczność, wesołe usposo
bienie, umiejętność słuchania, duży biust, duża pu
pa itp. itd.

Kobiety, których natomiast męzczyzni nie lubią z całą 
pewnością, to te, które na przykład: brzydko pachną, 
sąwulgarne, zbyt uczuciowe i zbyt skomplikowane, 
narzekają, bywają pijane do nieprzytomności, nie 
odstępują mężczyzny ani na krok, bez przerwy się 
odchudzają, nie piją, narzekają na cellulitis albo 
inne wady swojej figury, a także te, które używają

brzydkich słów w rodzaju: “przestań”, “nie” albo 
“miłość”.

Męzczyźni, z którymi rozmawiała na ten temat auto
rka najczęściej skłonni byli szanować kobiety o twar
dym charakterze, nie znosili jednak tych które chcą 
dorównać im kosztem własnej kobiecości 

Tym, co mężczvznom podoba się w kobiecie na 
pewno jest przede wszystkim zapach perfum okrągło
ści, gładkość skory i temperament 

Kiedy już wiemy, czego męzczyźni me cierpią, a co 
ich w nas fascynuje ppwinnyśmy zastanowić się, jak 
się im spodobać oraz jak wykorzystać te cechy, które 
oczywiście posiadamy, a które pozwolą nam upolować 
“coś” na co mamy ochotę. W tym celu możemy sięgnąć 
do ksiązeczki Cathy Hopkins “Polowanie na mężczyzn" 
(Wydawnictwo ARBOR Wa-wa 1992 r.), albo też poczekać 
na kolejny odcinek naszego cyklu: JAK SIĘ PODOBAĆ, 
czyli “przygotowanie przynęty”.

Opr. ABR

Krzyżówka codzienna nr 1
Poziomo: 1) akwen; 6) ujemna elektroda; 7) człowiek śniegu; 8) pośredniczka przy 

zaręczynach; 9) epoka; 12) ropucha olbrzymia; 13) dawniej łuska, gilza; 15) ród; 16) ruina; 
17) feta, uczta.

Pionowo: 1) wyrobisko górnicze; 2) zamieszkiwana przez pingwiny; 3) slaz; 
4) europejskie państwo; 5) zjazd czarownic; 10) rozkaz dla psa; 11) zama
skowany bohater; 14) w świecy.

Rozwiązania prosimy nadsyłać z dopiskiem: "Krzyżówka codzienna nr 1". Wśród 
autorów trafnych rozwiązań zostaną rozlosowane nagrody DĄBI

♦  —  Mojej żonie śni się co noc, że wyszła za mąż za 
miliardera.

— To masz szczęście, bo mojej udaje się to w dzień.
♦  — Wczoraj w teatrze widziałem pana żonę. Tak kasla- 
la, że wszyscy się na nią oglądali. Czyżby była chora i 
przyszła do teatru?

— Nie, tytko kupiła sobie nową sukienkę
Aniela Koman,Gaworzyce

♦  —  Mój narzeczony wszystkim opowiada, że się żem z 
najpiękniejszą dziewczyną na świecie!

— Tak? Nie wiedziałem, że już z tobą zerwał.
Katarzyna Janik, Zbąszynek.

♦  Za odjeżdżającym z przystanku autobusem biegnie 
mężczyzna i krzyczy

—Ludzie, poczekajcie na mnie, bo spozmę się do pracy1 
Kierowca zatrzymuje się, do autobusu wskakuje zdysza

ny facet i mówi

— Dziękuję państwu, nie spóźniłem się do pracy, proszę 
bilety do kontroli.

Joanna Swarcewicz, Głogów.
♦  Nowy Jork. Syn zadaje ojcu pytanie.

— Tato, co to znaczy “prosperity", a co znaczy “kiyzys"? 
—Jak by ci to synku wytłumaczyć? —zastanawia się rodzic

i mówi po chwili:—“prosperity" to szampan, elegancka limuzyna 
i piękne kobiety, a “kryzys" to lemoniada, metro i twoja matka 

Alicja Gazdowicz, Lubin.
♦  —  Masz coś do jedzenia?—pyta szympans szympansicę 
po wybuchu wojny atomowej. Ona w milczeniu podaje mu jabłko 
— Nie wygłupiaj się—protestuje szympans —ja juz nie chcę 
zaczynać tej nstorii od początku.
♦  Dyrektor szkbły uspokaja ucznia który zdaje egzamin 
maturalny

— Nie denerwuj się. Ja miałem tylko jednego takiego 
który nie zdał ale on jest ministrem

♦  Gość w restauracji, oganiając się przed muchami:
— Kelner, daj tym muchom coś zjeść na mój rachunek!

♦  Król ludożerców płynie statkiem do Europy. Przedpier- 
wszym posiłkiem podchodzi do niego kelner i pyta

— Co panu podać?
—  Listę pasażerów

Artur Rojewski, Gorzów
♦  Po jednej z lekcji katechizacji mały Bartek pyta swoją 
mamę

—Pani katechetka mówiła nam dzisiaj w przedszkolu, ze 
cała ziemia i wszystko co żyje na tej ziemi 'est Boga tak 
mamusiu?

— aksynkj Boga
— To‘a iutro ookażę tvm cnlopakom koło naszego ołoku 

—stwierozaoburzonv Bartek —mówięim ze ziemia koło 
omu/est Boga a on, ze sooioziemi

Elżbieta Jacura. Dębno Lub.

Biuro Pośrednictwa w RFN

EURO- KONTAKT
Nasz program:
— przedstawicielstwo firm niemieckich 

w Polsce,
— 1-5-letme kontrakty pracy,
— joint ventures,
— kooperacja, »
— sprzedaz nieruchomości.
— sprzedaż i kupno towarów

5042 ERFTSTADT k/ Kolonii 
KLOSENGARTENSTR. 39 

tel. 02235- 86400 
fax. 02235- 86500.

Ogień niebiański
Widzieć we śnie zamierający na niebie ogień, który 

jest jasny i błyszczący, to zapowiedź niebezpieczeń
stwa dla jakiegoś księcia lub dostojnika.

Ser o ogromnych płomieniach obejmujących całe 
niebo oznacza napaść nieprzyjaciół, biedę, rozpacz, 
głód i —  w zależności od tego, z której strony świata 
rozprzestrzenia się ów ogień —  z tej właśnie strony 
spodziewać się należy najazdu wrogów. Widzieć, że 
ogień ten lata po niebie z miejsca w miejsce oraz spada 
tu i tam —  prognozy są jeszcze gorsze niż poprzednio.

Widzieć we śnie spadające z nieba pochodnie, pło
nące pęki słomy, żagwie i całe gorejące drzewa —  
oznacza wojnę, kłótnie, nieurodzaj Śniącemu wróży, iż 
będzie on niebezpiecznie zraniony w głowę albo jakieś 
inne nieszczęście

Palce

Mędrcy nazywają bowiem palce służącymi rozumu 
oraz symbolem honoru człowieka.

Dlatego też sen o uciętych palcach (dłoni) prawej ręki 
lub, że są one spalone, wyschły, schudły —  oznacza, 
że nie będzie się w stanie pracować i popadnie w biedę, 
nędzę. Kobiecie zaś sen taki przepowiada dużo nie
przyjemności.

Kto widzi we śnie, że jego palce oraz dłonie zrobiły 
się mniejsze niż są w rzeczywistości, ten niech się 
spodziewa, iż jeden z jego podwładnych okłamuje go 
lub po prostu go nie lubi.

Pracować we śnie prawą ręką —  wróżba szczęścia, 
lewą —  nieszczęścia. Poza tym niektórzy wyjaśniają, 
że prawa ręka lub jej palce w takim śnie oznaczają 
polepszenie sytuacji syna, ojca, brata lub przyjaciela 
osoby śniącej, lewa zaś —  to samo dla matki, żony, 
służącej lub osiągnięty już sukces w interesach.

Widzieć we śnie, że palce ręki zostały obcięte —  
zapowiedź utraty przyjaciół lub kolegów.

Jeśli komuś przyśni się, że ma siedem palców u ręki, 
znaczy to przyjaźń now» związek, szczęście, postęp 
lub dochód.

Widzieć we śnie, że palce rąk porośnięte są włosami 
—  zapowiedź męki i uwięzienia.

Białe i delikatne ręce —  znak przyjaźni, dla biednych 
zaś sen taki jest symbolem ich próżniactwa i biedy.

Jeśli młody człowiek śni, iż cierpi na reumatyzm sta
wów palcowych, to jest to dla mego wróżba lęku i 
cierpienia w trakcie oczekującego go niebezpieczeń
stwa. Starcom sen taki zapowiada słabość i biedę

f z b '

j . cd w środę ■

Gd« ktoś widzi we sme żejego palce są piękniejsze 
. snnieisze od normalnych jest to wróżba przedsięwzię
cia jaKiejs oardzo ważnej sprawy, Która zakończy się 
sukcesem przvmesie zysK oraz szacunek. Oprócz 
tego osoba smąca ow sen będzie kochana przez swo
ich podwładnych Którzy będą z mą dobrze współpra
cować i me wykazywać obłudy

m ---------------------------------------------------------------------------

R o z
G a z e t a N o w a

M is trz  noża
Roman Z., mieszkaniec T., był uzdolnionym młodzień

cem Podczas nauki w średniej szkole wyspecjalizował się 
w rzucaniu nożem do celu. Trafiał bez pudła.

Po ukończeniu technikum wyjechał z rodzinnego miasta. 
Nie było go przez trzy lata. Potem wrócił do T. Przechadzał 
się po ulicach w dość dziwnym stroju, przypominającym 
szaty cyrkowca 

Roman opowiadał o sobie, że przez trzy lata przebywał 
w Julinku koło Warszawy, gdzie ćwiczył sztukę rzucania 
nożami do celu 

Dobrze ustawione finansowo małżeństwo Katarzyna i Gu
staw K. było znane w T. z niekonwencjonalnego stylu życia. 
Oboje byli młodzi, a do tego bezdzietni. Mieli czas na organi
zowanie spotkań towarzyskich suto zaprawianych alkoholem.

Wtajemniczeni wiedzieli, że Katarzyna i Gustaw często 
zamieszczali w czasopiśmie “TOP” ogłoszenie następują
cej treści: “Młode małżeństwo bez zahamowań pozna w 
celu towarzyskim kobietę albo mężczyznę”

Ci, którzy bywali u Kasi i Gutka bawili się wesoło i 
rzeczywiście bez zahamowań. Któregoś wieczoru, jeden z 
gości wspomniał gospodyni o Romku —  mistrzu noza.

Kasię ten fakt podniecił do tego stopnia, że zapragnęła 
go poznać. Jeden z bywalców spotkań towarzyskich u Kasi 
i Gutka obiecał przyprowadzić Romka Z.

Jak obiecał, tak uczynił. Po trzech dniach zjawił się u państwa 
K. Romek, oczywiście w swoim ubraniu przypominającym strój 
cyrkowca. Wszyscy byli podekscytowani.

— Proszę państwa najlepiej trafiam do celu po pół litrze 
—  powiedział na początek Roman Z.

Wszyscy wesoło śmieli się. Romek zachował kamienną 
twarz i rozwinął chustkę, w której były długie noże.

Podniecenie sięgnęło szczytu. Pani domu podała Rom
kowi pełen pucharek mocnego trunku. Mistrz wychylił za
wartość pucharka.

—  Kto pierwszy staje? —  zapytał wypiwszy.
Na ochotnika zgłosił się Gustaw K„ za co zyskał huczne 

brawa
Gustaw K. stanął pod szafą. Roman Z. z odległości 

dziesięciu kroków rozpoczął rzuty. Było jak w cyrku
Pierwszy nóż wbił się w szafę nad głową gospodarza. 

Nagrodzono artystę brawami i pełnym pucharkiem. Po 
kolejnych, znakomitych rzutach, po obu stronach szyi go

spodarza widniały noże, a Romek wypijał kolejne pucharki 
trunku. Goście także nie próżnowali.

— Mistrzu/jesteś po pół litrze! —  zawołała podochocona 
gospodyni.— Teraz ja staję przy szafie.

Roman Z. chciał coś powiedzieć, ale widownia domagała 
się wrażeń. Mistrz wyĵ  z szafy noże. Kasia K. ustawiła się 
tam, gdzie przed chwilą znajdował się jej małżonek. Pierwszy 
nóż wbił się wysoko nad głową Kasi

—  Eee! —  przeszedł przez salon pomruk.
Roman skoncentrował się i rzucił. W chwilę potem biała 

sukienka Kasi K. zrobiła się czerwona. Z tętnicy buchała 
krew. Nawet wezwane pogotowie nic nie poradziło. Kasia 
wykrwawiła się i zmarła. Roman Z. znalazł się w areszcie.

— Jak to się stało? —  pytano go w śledztwie.
— Bo ja rzucam dobrze po pół litrze —  wyjaśniał

Roman Z
— To dlaczego pan wtedy chybił7
— Bo ja idąc do państwa K. byłem już po pół litrze —  

odpowiedział spokojnie.
Teraz siedzi. Michał BOŁTRYK


